
 

Niniejszy Statut został opracowany na podstawie:
1. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. PRAWO OŚWIATOWE (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz.

910).
2. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. PRZEPISY WPROWADZAJĄCE USTAWĘ PRAWO

OŚWIATOWE (Dz. U. z 2017 r. poz. 60).
3. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1327 ze

zm.).
4. Konwencja  o  prawach  dziecka  przyjęta  przez  Zgromadzenie  Ogólne  Narodów

Zjednoczonych  dnia  20  listopada  1989  r.  (Dz.  U.  z  1991  r.  Nr  120,  poz.  526  ze
zmianami). 
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Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Ilekroć w dalszej części Statutu jest mowa o:
1) szkole  -  należy  przez  to  rozumieć  Szkołę  Podstawową  nr  1  im.  Józefa

Piłsudskiego z siedzibą w Chybiu przy ulicy Bielskiej 80;
2) (uchylony)
3) dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im.

Józefa Piłsudskiego w Chybiu;
4) radzie pedagogicznej – należy przez to rozumieć Radę Pedagogiczną Szkoły

Podstawowej nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Chybiu;
5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia

2016 roku (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 910);
6) statucie - należy przez to rozumieć Statut Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa

Piłsudskiego w Chybiu;
7) uczniach - należy przez to rozumieć uczniów szkoły podstawowej;
8) rodzicach - należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz

osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem;
9) wychowawcy  -  należy  przez  to  rozumieć  nauczyciela,  któremu  opiece

powierzono jeden oddział w szkole;
10) nauczycielach  -  należy  przez  to  rozumieć  pracowników  pedagogicznych

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Chybiu;
11) organie  sprawującym  nadzór  pedagogiczny  -  należy  przez  to  rozumieć

Śląskiego Kuratora Oświaty;
12) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Chybie z siedzibą,

przy ul. Bielska 78, 43-520 Chybie;
13) MEN- należy przez to rozumieć Ministerstwo Edukacji Narodowej.
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§ 2.

1. Szkoła  Podstawowa nr  1  im.  Józefa  Piłsudskiego  w  Chybiu  ma  swoją  siedzibę  przy
ul. Bielskiej 80, 43-520 Chybie.

2. Organem  prowadzącym  szkołę  jest  Gmina  Chybie  z  siedzibą  ul.  Bielska  78,  43-520
Chybie.

3. Nazwa szkoły jest używana w pełnym brzmieniu „Szkoła Podstawowa nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Chybiu. 

4. Cykl kształcenia w szkole podstawowej trwa 8 lat. 
5. Szkoła,  począwszy od pierwszej  klasy,  zapewnia  uczniom naukę co najmniej  jednego

języka obcego nowożytnego, a od klasy VII drugiego języka obcego nowożytnego.
6. (uchylony)
7. Wychowanie i nauczanie w Szkole Podstawowej nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Chybiu

opiera się na chrześcijańskim systemie wartości, służy rozwijaniu w uczniach poczucia
odpowiedzialności za siebie i innych, szacunku dla każdego człowieka. 

8. Pierwotne i  największe prawa wychowawcze posiadają  rodzice w stosunku do swoich
dzieci. Nauczyciele wspierają rodziców w dziedzinie wychowania.

9. Obsługa finansowo - księgowa znajduje  się w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im.
Józefa Piłsudskiego w Chybiu.

§ 3.

1. Szkoła używa pieczęci:
1) okrągłej  –  dużej  i  małej  z  godłem  państwa  i  napisem  w  otoku:  „Szkoła

Podstawowa nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Chybiu”; 
2) podłużnej z napisem: „Szkoła Podstawowa nr 1 im. Józefa Piłsudskiego, 43-520

Chybie,  ul.  Bielska 80 –tel./fax33 8561-108 ”,  NIP 548 -  21-97- 445 REGON
070449145. 

3) (uchylony)
2. Szkoła używa również innych pieczęci zgodnie z wykazem i wzorami znajdującymi się w

dokumentacji szkolnej zgodnej z jednolitym rzeczowym spisem akt. 
3. Wymienione  w  ust.  1  i  2  pieczęci  mogą  być  używane  tylko  przez  osoby  do  tego

upoważnione.

Rozdział 2
Cele i zadania szkoły

§ 4.

Szkoła  realizuje  cele  i  zadania  wynikające  z  przepisów  prawa  oświatowego  oraz
uwzględniające program wychowawczo-profilaktyczny szkoły, obejmujący treści i działania o
charakterze  wychowawczym skierowane do uczniów,  oraz  treści  i  działania  o charakterze
profilaktycznym dostosowane do potrzeb rozwojowych uczniów, przygotowane w oparciu o
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przeprowadzoną  diagnozę  potrzeb  i  problemów  występujących  w  społeczności  szkolnej,
skierowane do uczniów, nauczycieli i rodziców. Szkoła w szczególności realizuje następujące
cele:

1) prowadzi  uczniów  do  nabywania  i  rozwijania  umiejętności  poprawnego  i
swobodnego  wypowiadania  się,  czytania  i  pisania,  wykonywania  elementarnych
działań  arytmetycznych,  posługiwania  się  prostymi  narzędziami  i  kształtowania
nawyków społecznego współżycia;

2) rozwija  poznawcze  możliwości  uczniów  tak,  aby  mogli  oni  przechodzić  od
dziecięcego do bardziej dojrzałego i uporządkowanego rozumienia świata; 

3) zapewnia  opanowanie  wymaganych  pojęć  i  zdobywanie  rzetelnej  wiedzy  na
poziomie  umożliwiającym  co  najmniej  kontynuację  nauki  na  następnym  etapie
kształcenia;

4) rozwija i przekształca spontaniczną motywację poznawczą w motywację świadomą,
zapewnia  dochodzenie  do  rozumienia,  a  nie  tylko  do  pamięciowego  opanowania
przekazywanych  treści,  przygotowuje  do  podejmowania  zadań  wymagających
systematycznego i dłuższego wysiłku intelektualnego oraz fizycznego; 

5) rozwija zdolności myślenia analitycznego i syntetycznego, traktowania wiadomości
przedmiotowych  stanowiących  wartość  poznawczą  samą  w  sobie,  w  sposób
integralny prowadzący do lepszego rozumienia świata, ludzi i siebie; 

6) dba o rozwój moralny i duchowy dziecka;
7) uczy pozytywnych zachowań w stosunkach międzyludzkich; 
8) rozbudza i rozwija wrażliwość estetyczną i moralną dziecka oraz jego indywidualne

zdolności twórcze; 
9) rozwija zdolność odróżniania świata rzeczywistego od wyobrażonego oraz postaci

realistycznych od fantastycznych; 
10) rozwija  umiejętności  dziecka  poznawania  siebie  oraz  otoczenia  rodzinnego,

społecznego,  kulturowego,  technicznego  i  przyrodniczego  dostępnego  jego
doświadczeniu; 

11) zapewnia  opiekę  i  wspomaga  rozwój  dziecka  w  przyjaznym,  bezpiecznym  i
zdrowym środowisku w poczuciu więzi z rodziną;

12) uwzględnia indywidualne potrzeby dziecka i troszczy się o zapewnienie mu równych
szans  oraz  stwarza  warunki  do  indywidualnego  i  grupowego  działania  na  rzecz
innych dzieci; 

13) stwarza  przyjazną  atmosferę  i  pomaga  dziecku  w  dobrym  funkcjonowaniu
w społeczności szkolnej;

14) kształtuje  potrzeby  i  umiejętności  dbania  o  własne  ciało,  zdrowie  i  sprawność
fizyczną, wyrabia czujność wobec zagrożeń dla zdrowia fizycznego, psychicznego
i duchowego;  prowadzi  działalność  wychowawczą  i  zapobiegawczą  wśród  dzieci
i młodzieży zagrożonych uzależnieniem, 

15) kształtuje świadomość ekologiczną;
16) wzmacnia poczucie tożsamości kulturowej, narodowej, regionalnej i etnicznej, oraz

umożliwia poznawanie dziedzictwa kultury narodowej postrzeganej w perspektywie
kultury europejskiej;

17) kultywuje tradycje narodowe i regionalne;
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18) rozbudza i rozwija uczucie patriotyczne;
19) umożliwia poznanie regionu i jego kultury, wprowadza w życie kulturalne wspólnoty

lokalnej;
20) umożliwia kulturalne spędzenie czasu wolnego;
21) umacnia  wiarę  dziecka  we  własne  siły  i  w  zdolność  osiągania  wartościowych

i trudnych  celów  oraz  umożliwia  rozwijanie  uzdolnień  i  indywidualnych
zainteresowań uczniów;

22)  stwarza  warunki  do  rozwijania  samodzielności,  obowiązkowości,  podejmowania
odpowiedzialności za siebie i najbliższe otoczenie;

23) zapewnia  warunki  do  harmonijnego  rozwoju  fizycznego  i  psychicznego  oraz
zachowań  prozdrowotnych,  a  także  stwarza  warunki  do  rozwoju  wyobraźni  i
ekspresji werbalnej, plastycznej, muzycznej i ruchowej;

24) kształtuje  postawę  otwartości  wobec  świata  i  innych  ludzi,  aktywności  w  życiu
społecznym i odpowiedzialności za zbiorowość;

25) wprowadza uczniów w świat wartości, w tym ofiarności, współpracy, solidarności,
altruizmu, patriotyzmu, szacunku dla tradycji, wskazywanie wzorców postępowania i
budowanie  relacji  społecznych,  sprzyjających  bezpiecznemu  rozwojowi  ucznia
(rodzina, przyjaciele);

26) kształtuje  u  uczniów  poczucie  godności własnej  osoby  i  szacunek  dla  godności
innych osób;

27) rozwija takie kompetencje jak: kreatywność, innowacyjność i przedsiębiorczość;
28) rozbudza ciekawość poznawczą uczniów oraz motywację do nauki;
29) wyposaża uczniów w taki zasób wiadomości oraz kształtuje takie umiejętności, które

pozwalają w sposób bardziej dojrzały i uporządkowany zrozumieć świat;
30) ukazuje wartość wiedzy jako podstawy do rozwoju umiejętności;
31) wspiera  uczniów  w  rozpoznawaniu  własnych  predyspozycji  i  określaniu  drogi

dalszej edukacji;
32) upowszechnianie  wśród  dzieci  i  młodzieży  wiedzy  o  zasadach  racjonalnego

odżywiania oraz przeciwdziałaniu marnowaniu żywności.

§ 5.

1. Cele wymienione w § 4, realizuje poprzez podjęcie zadań z uwzględnieniem optymalnych
warunków rozwoju i potrzeb uczniów, zasad bezpieczeństwa oraz zasad promocji i ochrony
zdrowia w czasie zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, a w szczególności:

1) umożliwia  zdobycie  wiedzy  i  umiejętności  niezbędnych  do  uzyskania
świadectwa ukończenia szkoły poprzez:
a) realizację podstawy programowej,
b) ciekawe i atrakcyjne prowadzenie zajęć,
c) pracę z uczniem zdolnym i o specjalnych potrzebach edukacyjnych,
d) realizację  innowacyjnych  i  różnorodnych  programów  rozwijających

zainteresowania,
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e) umożliwianie rozwijania zainteresowań uczniów w ramach zajęć pozalekcyjnych
np.  koła  zainteresowań,  zajęcia  sportowe,  nauczanie  języków  obcych
nowożytnych, inne,

f) zaopatrzenie w bezpłatne podręczniki,  materiały edukacyjne oraz ćwiczeniowe
uczniów na poszczególnych poziomach edukacji,

g) zapewnienie uczniom dostępu do biblioteki szkolnej i środków dydaktycznych;
2) umożliwia podtrzymanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej, językowej

i religijnej poprzez:
a) organizowanie uroczystości z okazji świąt państwowych i kościelnych,
b) eksponowanie i szanowanie symboli narodowych w pomieszczeniach szkolnych,
c) organizowanie lekcji religii i etyki do wyboru przez rodziców uczniów,
d) umożliwienie poznania regionu i jego kultury, wprowadzenie w życie kulturalne

wspólnoty lokalnej,
e) poznawanie dziedzictwa kultury narodowej postrzeganej w perspektywie kultury

europejskiej,
f) wskazywanie  uczniom godnych  naśladowania  autorytetów z  historii  i  czasów

współczesnych;
3) sprawuje  opiekę  nad  uczniami  zgodnie  z  ich  potrzebami  i  możliwościami

szkoły w szczególności poprzez:
a) dobrowolne i nieodpłatne udzielanie pomocy psychologicznej i pedagogicznej,  

za pośrednictwem pedagoga szkoły,  psychologa,  logopedy, a w miarę potrzeb
innych specjalistów,

b) organizowanie nauczania indywidualnego,
c) zapewnianie  uczniom  niepełnosprawnym  z  obwodu  szkoły  uczęszczanie  do

szkoły,
d) udzielanie pomocy uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej lub

losowej;
3a)  organizuje  opiekę  nad  uczniami  niepełnosprawnymi  uczęszczającymi  do  Szkoły

poprzez zapewnienie:
a) realizacji zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego;
b) sprzętu  specjalistycznego  i  środki  dydaktyczne,  odpowiednie  ze  względu  na

indywidualne  potrzeby  rozwojowe  i  edukacyjne  oraz  możliwości
psychofizyczne dzieci lub uczniów;

c) zajęć  specjalistycznych  oraz  innych  zajęć  odpowiednich  ze  względu  na
indywidualne  potrzeby  rozwojowe  i  edukacyjne  oraz  możliwości
psychofizyczne  dzieci  lub  uczniów,  w  szczególności  zajęcia  rewalidacyjne,
resocjalizacyjne i socjoterapeutyczne;

d) integracji dzieci i uczniów ze środowiskiem rówieśniczym, w tym z dziećmi i
uczniami pełnosprawnymi;

e) przygotowanie uczniów do samodzielności w życiu dorosłym.
4) prowadzi działalność wychowawczą i zapobiegawczą wśród dzieci i młodzieży

zagrożonych uzależnieniem, realizowaną w szczególności przez: 
a) diagnozowanie zagrożeń związanych z uzależnieniem, 
b) współpracę z rodzicami dzieci zagrożonych uzależnieniem, 
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c) informowanie  i  przygotowywanie  nauczycieli  i  rodziców do  przeciwdziałania
narkomanii i innym uzależnieniom;

5) wyznacza  nauczyciela  wychowawcę  dla  każdego  oddziału,  który  sprawuje
szczególną opiekę wychowawczą nad każdym dzieckiem, a w szczególności: 
a) zobowiązuje  wychowawcę  do  wypracowania  wspólnie  z  uczniami  reguł

zachowania w szkole,
b) zobowiązuje  każdego  nauczyciela  do  eliminowania  zachowań  agresywnych

poprzez  szukanie  ich  źródła  w domu rodzinnym,  środowisku rówieśniczym i
szkole;

6) zapewnia opiekę nad uczniami z uwzględnieniem obowiązujących w szkole
przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, tj.: 
a) organizuje  szkolenia  w  zakresie  bhp  dla  wszystkich  pracowników  szkoły,

zapewnia  przeszkolenie  dla  wszystkich  nauczycieli  i  pracowników
niepedagogicznych w zakresie udzielania pierwszej pomocy,

b) za  zgodą  rodziców może  ubezpieczać  uczniów  od  następstw  nieszczęśliwych
wypadków,

c) zapewnia opiekę nauczyciela prowadzącego zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne, w
tym nauczyciela wyznaczonego na zastępstwo,

d) zapewnia opiekę uczniom korzystającym ze świetlicy,
e) zapewnia  opiekę  uczniom podczas  pobytu  w  szkole  zgodnie  z  tygodniowym

planem zajęć,
f) zapewnia opiekę nauczyciela  dyżurującego podczas przerw według ustalonego

harmonogramu dyżurów,
g) zapewnia opiekę podczas zajęć poza terenem szkoły zgodnie z obowiązującym

regulaminem dotyczącym organizacji wyjść i wycieczek szkolnych,
h) zwiększa  poziom  bezpieczeństwa  uczniów  poprzez  zainstalowany  system

monitoringu w budynku i wokół niego; 
7) wspiera  nauczycieli  i  rodziców  w  działaniach  wyrównujących  szanse

edukacyjne uczniów poprzez:
a) organizację zajęć pozalekcyjnych, 
b) realizację projektów edukacyjnych,
c) organizację wyjazdów kulturalnych i krajoznawczych;

8) realizuje  profilaktykę  w  zakresie  zagrożeń  uzależnieniami  zgodnie  ze
programem wychowawczo-profilaktycznym szkoły;

9) dba  o  rozwój  moralny  i  duchowy  dziecka  przyjmując  personalistyczną
koncepcję osoby, kształtuje i rozwija postawy uczniów w oparciu o chrześcijański
system wartości z zapewnieniem wolności sumienia i przekonań religijnych każdego
ucznia m.in.: 
a) wskazuje uczniom godne naśladowania autorytety, 
b) uwrażliwia na potrzeby innych ludzi,
c) uczy pozytywnych zachowań w stosunkach międzyludzkich,
d) uczy budowania własnej hierarchii wartości.

§ 6.
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1. Zakres  i  sposób wykonywania zadań opiekuńczych szkoły uwzględnia  wiek uczniów,
potrzeby środowiskowe oraz obowiązujące ogólnie przepisy bezpieczeństwa i higieny, a
w szczególności:
1) sprawowanie  opieki  nad  uczniami  przebywającymi  w  szkole  podczas  zajęć

obowiązkowych,  nadobowiązkowych,  pozalekcyjnych  oraz  przerw
międzylekcyjnych;

2) sprawowanie opieki w formie zajęć świetlicowych dla uczniów, którzy pozostają w
szkole dłużej ze względu na czas pracy rodziców;

3) sprawowanie  opieki  nad  uczniami  podczas  zajęć  poza  terenem  szkoły  w  trakcie
wycieczek,  obozów,  biwaków,  zielonych  szkół  organizowanych  przez  szkołę,
pełnienie dyżurów nauczycielskich w szkole.

2. Szkoła sprawuje indywidualną opiekę nad niektórymi uczniami, a zwłaszcza nad:
1) uczniami rozpoczynającymi naukę w pierwszej klasie:

a) wychowawcy klas pierwszych mają obowiązek w pierwszych dniach września
przeprowadzić zajęcia mające na celu zaznajomienie uczniów z pomieszczeniami
szkoły, zasadami bezpieczeństwa i higieny na terenie szkoły,

b) zajęcia  w  otoczeniu  szkoły  i  najbliższej  okolicy  dotyczące  bezpiecznego
poruszania się po drogach;

2) uczniami z zaburzeniami rozwojowymi, uszkodzeniami narządów ruchu, wzroku i
słuchu;
a) dostosowania metod, form pracy, organizację warunków w oddziale, 
b) organizację warunków w innych pomieszczeniach w szkole, sanitariatach, szatni,

itp.;
3) uczniami,  którym  z  powodu  warunków  rodzinnych  lub  losowych  potrzebne  są

szczególne formy opieki, w tym stała bądź doraźna pomoc materialna:
a) korzystania z dofinansowania obiadów w szkolnej stołówce,
b) wyprawki szkolnej,
c) w  sytuacjach  losowych  ze  środków  przeznaczonych  na  ten  cel  w  budżecie

państwa lub budżecie właściwej jednostki samorządu terytorialnego;
4) uczniami  wywodzącymi  się  z  rodzin  wielodzietnych  –  zastosowanie  mają

wymienione wyżej formy pomocy.
3. Uczniom,  których  stan  zdrowia  uniemożliwia  lub  znacznie  utrudnia  uczęszczanie  do

szkoły, szkoła zapewnia nauczanie indywidualne:
1) nauczanie  indywidualne  organizuje  dyrektor  szkoły  w  sposób  zapewniający

realizację wskazań wynikających z potrzeb edukacyjnych i zalecanych form pomocy
psychologiczno-pedagogicznej  oraz  na  okres  określony  w orzeczeniu  o  potrzebie
nauczania indywidualnego;

2) nauczanie indywidualne  ucznia prowadzone jest  przez nauczycieli  szkoły,  którym
dyrektor  szkoły  powierzy  prowadzenie  tych  zajęć,  w  zakresie,  miejscu  i  czasie
określonym przez dyrektora szkoły;

3) zajęcia  w  ramach  nauczania  indywidualnego  są  dokumentowane  zgodnie  z
przepisami w sprawie prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania;
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4) zajęcia  nauczania  indywidualnego prowadzi  się  zgodnie  z  zaleceniami  w miejscu
pobytu ucznia, w szczególności w domu rodzinnym. 

5) na terenie szkoły lub w oddziale na niektórych zajęciach i w gabinetach prowadzi się
nauczanie indywidualne zgodnie z zaleceniami wydanymi przed rokiem szkolnym
2017/18 

6) tygodniowy wymiar  godzin zajęć  nauczania indywidualnego dla  ucznia określany
jest  w  porozumieniu  z  organem  prowadzącym,  w  oparciu  o  rozporządzenie  w
sprawie indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży.

4. Uczniom szczególnie uzdolnionym umożliwia się indywidualny tok nauki.
5. Szkoła udziela pomocy uczennicy będącej w ciąży do ukończenia przez nią edukacji, w

miarę możliwości bez opóźnień (ust. z 07 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny):
1) nieobecność  uczennicy  na  zajęciach  szkolnych,  związana  z  jej  sytuacją

spowodowaną  ciążą,  porodem  lub  połogiem  należy  uznać  za  nieobecność
usprawiedliwioną;

2) poza zaświadczeniem lekarskim od uczennicy w ciąży nie mogą być wymagane inne
zaświadczenia;

3) w  ramach  pomocy  szkoła  ponadto  umożliwia  indywidualny  tok  nauczania  oraz
pomoc psychologiczno-pedagogiczną.

6. Szkoła  podejmuje  działania  wychowawczo  -  profilaktyczne  obejmujące  promocję
zdrowia,  w  tym  zdrowia  psychicznego,  profilaktykę,  interwencje  kryzysowe,  terapie,
korektę zachowań oraz przeciwdziałanie, a także redukcję agresji i przemocy.

7. Działania te realizowane są poprzez:
1) rozmowy z pedagogiem;
2) udział uczniów w programach i przedsięwzięciach promujących zdrowy styl życia;
3) udział  uczniów  w  zajęciach  profilaktycznych  na  temat  uzależnień,  przemocy,

demoralizacji, w tym organizowanych przy współudziale specjalistów z zewnątrz;
4) podejmowanie  tej  tematyki  oraz  edukacji  prawnej  uczniów  ukierunkowanej  na

uświadomienie  im  instrumentów  prawnych  możliwych  do  wykorzystania  wobec
uczniów  zagrożonych  demoralizacją  i  popełniających  czyny  zabronione  na
godzinach z wychowawcą; 

5) system  procedur  dotyczących  sprawnego  i  szybkiego  podejmowania  działań
interwencyjnych, udzielania pomocy osobom pokrzywdzonym i sprawcom zdarzeń;

6) współpracę szkoły z instytucjami wspierającymi działania profilaktyczne;
7) zainstalowanie  w  szkole  komputerowego  programu  chroniącego  uczniów  przed

niepożądanymi treściami w Internecie;
8) wskazywanie  możliwych  form  wsparcia  oferowanych  przez  szkołę  oraz

informowanie  o  możliwościach  uzyskania  pomocy  w  poradni  psychologiczno-
pedagogicznej lub w innych instytucjach świadczących poradnictwo i specjalistyczną
pomoc uczniom i rodzicom.

Rozdział 3
   Pomoc psychologiczno - pedagogiczna  

 § 7.
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1. Szkoła organizuje i udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom, ich
rodzicom oraz nauczycielom. 

2. Korzystanie z pomocy psychologiczno-pedagogicznej jest dobrowolne i nieodpłatne. 
3. Pomoc psychologiczno-pedagogiczną organizuje dyrektor szkoły.
4. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana rodzicom uczniów i nauczycielom polega

na wspieraniu rodziców oraz nauczycieli w rozwiązywaniu problemów wychowawczych
i dydaktycznych oraz rozwijaniu ich umiejętności wychowawczych w celu zwiększania
efektywności pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Jest udzielana w formie porad,
konsultacji, warsztatów i szkoleń.

5. Pomoc  psychologiczno-pedagogiczna  udzielana uczniowi  w  szkole  polega  na
rozpoznawaniu  i  zaspokajaniu  indywidualnych  potrzeb  rozwojowych  i  edukacyjnych
ucznia, rozpoznawaniu indywidualnych możliwości psychofizycznych ucznia i czynników
środowiskowych  wpływających  na  jego  funkcjonowanie  w  szkole  w  celu  wspierania
potencjału  rozwojowego  ucznia  i  stwarzania  warunków do  jego  aktywnego  i  pełnego
uczestnictwa  w życiu szkoły oraz w środowisku społecznym.  Potrzeba  objęcia  ucznia
pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole, wynika w szczególności:

1) z niepełnosprawności;
2) z niedostosowania społecznego;
3) z zagrożenia niedostosowaniem społecznym;
4) ze szczególnych uzdolnień;
5) ze specyficznych trudności w uczeniu się;
6) z deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych;
7) z choroby przewlekłej;
8) z sytuacji kryzysowych lub traumatycznych;
9) z niepowodzeń edukacyjnych;
10) z zaniedbań środowiskowych związanych z sytuacją bytową ucznia i jego rodziny,

sposobem spędzania czasu wolnego i kontaktami środowiskowymi;
11) z  trudności  adaptacyjnych  związanych  z  różnicami  kulturowymi  lub  ze  zmianą

środowiska  edukacyjnego,  w  tym  związanych  z  wcześniejszym  kształceniem  za
granicą;

12)  z zaburzeń zachowania i emocji.
6. Bezpośredni  nadzór  nad  organizacją  i  świadczeniem  pomocy  psychologiczno-

pedagogicznej sprawuje pedagog szkolny, który pełni jednocześnie funkcję koordynatora
w zakresie organizacji wszelkich form pomocy.

7.  Pomocy  psychologiczno-pedagogicznej  udzielają  wszyscy  nauczyciele  zatrudnieni  w
szkole oraz pedagog szkolny, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny.

8. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna jest organizowana i udzielana we współpracy z:
1) rodzicami ucznia;
2) poradnią psychologiczno-pedagogiczną;
3) instytucjami działającymi na rzecz rodziny;
4) placówkami doskonalenia nauczycieli;
5) innymi szkołami i placówkami.

9. Z wnioskiem ustnym lub pisemnym o pomoc może wystąpić:
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1) uczeń;
2) rodzic ucznia;
3) dyrektor;
4) każdy nauczyciel prowadzący zajęcia z uczniem;
5) poradnia psychologiczno-pedagogiczna;
6) pielęgniarka szkolna;
7) asystent rodziny;
8) kurator sądowy;
9) pracownik socjalny;

10) organizacji  pozarządowej  lub  instytucji  działającej  na  rzecz  rodziny,  dzieci  i
młodzieży.

10. Wnioski składa się u wychowawcy oddziału,  który informuje pedagoga szkolnego. W
przypadku  instytucji  zewnętrznych  wnioski  można kierować  pisemnie  do  sekretariatu
szkoły.

§ 8.

1. Pomoc  psychologiczno-pedagogiczna  w  szkole  jest  realizowana  przez  każdego
nauczyciela w bieżącej pracy z uczniem. Polega ona w szczególności na:

1) dostosowaniu  wymagań  edukacyjnych  do  możliwości  psychofizycznych  ucznia  i
jego potrzeb;

2) rozpoznawaniu  sposobu  uczenia  się  ucznia  i  stosowania  skutecznych  metod
nauczania;

3) indywidualizacji pracy na zajęciach obowiązkowych i pozalekcyjnych;
4) dostosowania warunków nauki do potrzeb psychofizycznych ucznia.

2. Pomoc  psychologiczno-pedagogiczna  świadczona  jest  również  w  formach
zorganizowanych, są to:

1) zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla uczniów przejawiających trudności w nauce,
w szczególności  w spełnieniu  wymagań  edukacyjnych  wynikających  z  podstawy
programowej;

2) zajęcia rozwijające uzdolnienia dla uczniów szczególnie uzdolnionych;
3) zajęcia  logopedyczne  dla  uczniów  z  deficytami  kompetencji,  które  powodują

zaburzenia komunikacji językowej oraz utrudniają naukę;
4) zajęcia  korekcyjno-kompensacyjne  dla  uczniów  z  zaburzeniami  i  odchyleniami

rozwojowymi lub specyficznymi trudnościami w uczeniu się;
5) inne  zajęcia  o  charakterze  terapeutycznym  dla  uczniów  z  zaburzeniami  i

odchyleniami rozwojowymi mających problemy w funkcjonowaniu w szkole oraz z
aktywnym i pełnym uczestnictwem w życiu szkoły;

5a)  zajęcia  rozwijające  kompetencje  emocjonalno-społeczne  dla  uczniów
przejawiających trudności w funkcjonowaniu społecznym;

6) zajęcia  związane  z  wyborem  kierunku  kształcenia  i  zawodu  oraz  planowaniem
kształcenia i kariery zawodowej;

7) zajęcia rozwijające umiejętności uczenia się;
8) zindywidualizowana ścieżka kształcenia.
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3. Inne formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej realizowane w szkole to:
1) porady  i  konsultacje  dla  uczniów-  udzielane  i  prowadzone  przez  pedagoga  lub

psychologa;
2) porady i  konsultacje  dla  rodziców – udzielane  i  prowadzone przez pedagoga lub

psychologa;
3) warsztaty i szkolenia dla rodziców; 
4) porady,  konsultacje,  warsztaty  i  szkolenia  dla  nauczycieli  –  zgodnie  z  planem

nadzoru pedagogicznego.
4. W trakcie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły i zawieszenia zajęć nadal

organizowana i udzielana jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna.

§ 9.

1. W  szkole  powołuje  się  zespół  ds.  pomocy  psychologiczno-
pedagogicznej uczniom posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub
orzeczenie  o  niedostosowaniu  społecznym  lub  zagrożeniem  niedostosowania
społecznego.

2. W skład zespołu wchodzą: pedagog szkolny jako przewodniczący
zespołu,  wychowawca  oddziału  do  którego  jest  zapisany  uczeń  oraz  nauczyciele
prowadzący zajęcia specjalistyczne z uczniem.

3. Dla  uczniów,  o  których  mowa  w  ust.  1,  zespół  na  podstawie
orzeczenia  opracowuje  indywidualny  program  edukacyjno-terapeutyczny  na  okres
wskazany w orzeczeniu.

4. Zespół  opracowuje  program  po  dokonaniu  wielospecjalistycznej
oceny poziomu funkcjonowania ucznia.

5. Indywidualny program edukacyjno-terapeutyczny zawiera:
1) zakres  i  sposób  dostosowania  wymagań  edukacyjnych  wynikających  z  programu

nauczania do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości
psychofizycznych ucznia; 

2) rodzaj  i  zakres  zintegrowanych  działań  nauczycieli  i  specjalistów  prowadzących
zajęcia z uczniem, a w przypadku:

a) ucznia niepełnosprawnego – zakres działań o charakterze rewalidacyjnym,
b) ucznia  niedostosowanego  społecznie  –  zakres  działań  o  charakterze

resocjalizacyjnym,
c) ucznia  zagrożonego  niedostosowaniem  społecznym  –  zakres  działań  o

charakterze socjoterapeutycznym;
3) formy  i  okres  udzielania  uczniowi  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej  oraz

wymiar  godzin,  w którym poszczególne  formy będą  realizowane,  ustalone  przez
dyrektora szkoły;

4) działania  wspierające  rodziców  ucznia  oraz  zakres  współdziałania  z  poradnią
psychologiczno-pedagogiczną oraz poradniami specjalistycznymi;

5) zajęcia  rewalidacyjne,  resocjalizacyjne  i  socjoterapeutyczne  oraz  inne  zajęcia
odpowiednie  ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i  edukacyjne  oraz
możliwości psychofizyczne ucznia;
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6) zakres współpracy nauczycieli i specjalistów z rodzicami ucznia w realizacji zadań;
7) rodzaj  i  sposób  dostosowania  warunków  organizacji  kształcenia  do  rodzaju

niepełnosprawności  ucznia,  w tym wykorzystywania  technologii  wspomagających
kształcenie;

8) zajęcia edukacyjne, które są realizowane w grupie do 5 osób.
6. Zespół, o którym mowa w ust. 1, przy ustalaniu form i czasu trwania pomocy uczniowi

współpracuje  z  rodzicami  ucznia  lub  w  razie  potrzeby  z  poradnią  psychologiczno-
pedagogiczną.

7. Wymiar  godzin  poszczególnych  form  udzielania  uczniom  pomocy  psychologiczno-
pedagogicznej ustala Dyrektor szkoły.

8. O  ustalonych  dla  ucznia  formach,  okresie  udzielania  pomocy  psychologiczno-
pedagogicznej oraz wymiarze godzin zawiadamia się rodziców w formie pisemnej.

9. Nauczyciele pracujący z uczniem, dla którego został opracowany indywidualny program
edukacyjno-terapeutyczny mają obowiązek znać jego treść oraz stosować się do zaleceń
zawartych w nim. 

10. W szkole organizuje się pomoc psychologiczno-pedagogiczną uczniom:
1) posiadającym  opinię  poradni  psychologiczno-pedagogicznej,  w  tym  poradni

specjalistycznej o specyficznych trudnościach w uczeniu się lub inną opinię poradni
psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej;

2) posiadającym orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej;
3) nieposiadającym orzeczenia  lub opinii,  ale  dla  których na podstawie  rozpoznania

indywidualnych  potrzeb  rozwojowych  i  edukacyjnych  oraz  indywidualnych
możliwości psychofizycznych ucznia dokonanego przez nauczycieli  i  specjalistów
konieczne  jest  zorganizowanie  zinstytucjonalizowanej  formy pomocy lub pomocy
doraźnej w bieżącej pracy z uczniem.

11. Nauczyciele  pracujący z  grupą uczniów prowadzą wnikliwą obserwację pedagogiczną,
która  polega  na  obserwacji  zachowań,  obserwacji  relacji  poszczególnych  uczniów  z
innymi  ludźmi,  analizują  postępy  w  rozwoju  związane  z  edukacją  i  rozwojem
społecznym,  analizują  wytwory  ucznia,  opinie  z  poradni.  Na  podstawie  wyników
obserwacji nauczyciele wstępnie definiują trudności, zaburzenia lub zdolności.

12. W przypadku stwierdzenia, że uczeń ze względu na potrzeby rozwojowe lub edukacyjne
oraz możliwości psychofizyczne wymaga objęcia pomocą psychologiczno-pedagogiczną
odpowiednio nauczyciel, wychowawca lub specjalista udziela pomocy w bieżącej pracy z
uczniem.

13. Wychowawca  klasy  przekazuje  tę  informację  nauczycielom  pracującym  z  uczniem,
informuje  rodziców  ucznia  o  potrzebie  objęcia  pomocą  psychologiczno-pedagogiczną
oraz pedagoga.

14. Rodzic  ma  prawo  do  odmowy  świadczenia  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej
swojemu dziecku. Odmowa powinna mieć formę pisemną złożoną w sekretariacie szkoły,
do której jest zapisany uczeń.

15. Pedagog  prowadzi  niezbędną  dokumentację  związaną  z  organizacją  pomocy
psychologiczno-pedagogicznej.

15a.  Poza  kontynuacją  dotychczasowych  form  wsparcia,  działania  pedagoga  w  trakcie
kształcenia  na  odległość  powinny  również  uwzględniać  profilaktykę  problemów
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związanych z obecną sytuacją, izolacją uczniów, odpowiedzialnością za swoje czyny w
kontekście bieżących zaleceń dot. stanu epidemii.

15b. Pedagog w trakcie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły prowadzi porady i
konsultacje  związane  ze  zgłaszanymi  przez  rodziców  i  uczniów  problemami  przy
pomocy dostępnych narzędzi komunikacji elektronicznej.

16. W  zakresie  organizacji  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej  do  obowiązków
wychowawcy należy:

1) analizowanie  dostarczonych  przez  rodziców  orzeczeń  poradni  psychologiczno-
pedagogicznych;

2) analizowanie  dostarczonych  przez  rodziców  opinii  poradni  psychologiczno-
pedagogicznych, wstępne zdefiniowanie trudności lub zdolności ucznia;

3) zdobycie rzetelnej wiedzy o uczniu i jego środowisku;
4) określenie  specjalnych  potrzeb  ucznia  samodzielnie  lub  z  nauczycielami

prowadzącymi zajęcia w oddziale;
5) złożenie  wniosku ustnego lub  pisemnego  do Dyrektora  o  przydzielenie  uczniowi

form pomocy psychologiczno-pedagogicznej;
6) poinformowanie rodziców o przydzielonych uczniowi formach pomocy; 
7) monitorowanie obecności ucznia na zajęciach;
8) informowanie  rodziców  i  innych  nauczycieli  o  efektywności  pomocy

psychologiczno-pedagogicznej i postępach ucznia.

§ 10.

1. W celu umożliwienia uczniowi rozwijania szczególnych uzdolnień,
zainteresowań dyrektor szkoły może zezwolić uczniowi na indywidualny program lub tok
nauki.

2. Zezwolenie, o którym mowa w ust. 1 może być udzielone po
upływie co najmniej jednego roku, a w uzasadnionych przypadkach jednego półrocza
nauki ucznia w szkole.

3. Z wnioskiem o zezwolenie na indywidualny program lub tok nauki
mogą wystąpić:

1) rodzice ucznia;
2)  wychowawca oddziału lub inny nauczyciel uczący zainteresowanego ucznia (za
zgodą rodziców).

4. Wniosek w formie pisemne składa się do Dyrektora szkoły wraz z
uzasadnieniem.

5. Do  wniosku  o  zezwolenie  na  indywidualny  program  nauki
powinien być dołączony projekt programu, który ma realizować uczeń opracowany przez
zespół nauczycieli danego etapu edukacyjnego.

6. Dyrektor szkoły po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w ust. 5
jest  zobowiązany  zasięgnąć  opinii  rady  pedagogicznej  oraz  poradni  psychologiczno-
pedagogicznej.

7. Zezwolenia na indywidualny program lub tok nauki nie udziela się:
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1) w przypadku negatywnej  opinii  Rady Pedagogicznej  lub poradni  psychologiczno-
pedagogicznej;

2) jeżeli  indywidualny program, który ma być realizowany przez ucznia,  nie sprzyja
ukończeniu szkoły w skróconym czasie.

8. Odmowa udzielenia zezwolenia następuje w drodze decyzji.
9. Zezwolenia na indywidualny program lub tok nauki udziela się na

czas nie krótszy niż jeden rok szkolny.
10. Zezwolenie  na  indywidualny  tok  lub  program  nauki  wygasa  w

przypadku:
1) uzyskania przez ucznia oceny dostatecznej lub niższej z egzaminu klasyfikacyjnego;
2) złożenie  przez  ucznia  lub  jego  rodziców  oświadczenia  o  rezygnacji

z indywidualnego programu lub toku nauki.
11. Uczniowi,  któremu zezwolono na indywidualny program lub tok

nauki, dyrektor w porozumieniu z radą pedagogiczną wyznacza nauczyciela opiekuna i
ustala zakres jego obowiązków a w szczególności tygodniową liczbę godzin konsultacji –
nie niższą niż godzinę tygodniowo i nie przekraczającą 5 godzin miesięcznie.

12. Decyzję  w  sprawie  indywidualnego  programu  lub  toku  nauki
należy każdorazowo odnotować w arkuszu ocen.

§ 11.

1. Dla  zapewnienia  prawidłowego  rozwoju  uczniów,  szkoła  współpracuje  z  poradniami
psychologiczno - pedagogicznymi oraz innymi organizacjami świadczącymi poradnictwo
i specjalistyczną pomoc dzieciom i rodzicom w oparciu o obowiązujące w tym zakresie
przepisy prawa. 

2. Współpraca  z  poradnią  psychologiczno  –  pedagogiczną  oraz  innymi  instytucjami
świadczącymi specjalistyczną pomoc dzieciom i rodzicom polega na:
1) zasięganiu opinii pracowników poradni w sprawach uczniów z trudnościami w nauce

i problemami emocjonalnymi;
2) organizowaniu spotkań z pracownikami poradni na tematy wychowawcze;
3) typowaniu uczniów na badania specjalistyczne w przychodniach zdrowia.

3. Szkoła  organizuje  współpracę  z  poradnią  psychologiczno-pedagogiczną  oraz  innymi
organizacjami świadczącymi poradnictwo i specjalistyczną pomoc dzieciom, rodzicom w
oparciu o indywidualne ustalenia i oczekiwania osób wymagających pomocy. 

4. Działania  mediacyjne  prowadzą  nauczyciele,  którzy  w  toku  podejmowanych  działań
zdiagnozowali konieczność udzielenia wsparcia lub inni nauczyciele, do których uczeń
i/lub rodzic zwrócił się o pomoc. 

5. Czynności  mediacyjne,  o  których  mowa  w  ust.  4,  podlegają  obowiązkowi
dokumentowania w formie notatki służbowej oraz ochronie danych w niej zawartych. 

6. Dokumentację,  o  której  mowa  w ust.  4,  przechowuje  wychowawca  klasy,  do  której
uczęszcza uczeń oraz pedagog szkolny.
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ROZDZIAŁ 4
Bezpieczeństwo w szkole i poza nią

§ 12.

1. W  celu  zapewnienia  bezpieczeństwa,  ochrony  przed  przemocą,  uzależnieniami,
demoralizacją  oraz  innymi  przejawami  patologii  społecznej  w  obiekcie  szkoły  –  o
wejściu lub wyjściu z budynku szkoły decyduje woźny lub inna osoba wyznaczona przez
dyrektora (w zależności od czasu pracy), mająca prawo zatrzymania wszystkich osób. 

2. Woźnemu lub innej osobie wyznaczonej przez dyrektora szkoły nie wolno wpuścić do
budynku (wypuścić z budynku) osób, co do których nie ma pewności ich poprawnego
zachowania. O zatrzymaniu woźny lub inna osoba wyznaczona przez Dyrektora szkoły
ma obowiązek natychmiast powiadomić Dyrektora bądź Wicedyrektora szkoły.

3. Nauczyciele  prowadzący zajęcia  wychowania  fizycznego  osobiście  przeprowadzają
uczniów z części dydaktycznej budynku szkoły pod salę gimnastyczną i odprowadzają
ich  po zajęciach  do szatni  lub  pod klasę,  sprawując  nad nimi  opiekę.  Nauczyciel  po
wyjściu z szatni pod salą gimnastyczną ostatniego ucznia, zamyka pomieszczenie. 

4. Podczas  przejścia  ze  szkoły  na  halę  sportową  uczniowie  przebywają  pod  opieką
nauczyciela wychowania fizycznego, reguluje to regulamin przejścia na zajęcia sportowe.

5. Uczniom nie wolno samodzielnie przebywać w obiektach sportowych.
6. Wszyscy  uczniowie  mają  obowiązek  dostosowania  się  do  poleceń  nauczycieli

dyżurujących podczas przerw międzylekcyjnych oraz pracowników obsługi. 
7. Za organizację szatni odpowiada woźny. Uczniom nie wolno bez zezwolenia woźnego

wchodzić do szatni.
8. Woźny nie odpowiada za rzeczy pozostawione w szatni bez opieki.
9. Uczniom nie wolno w czasie przerw opuszczać budynku szkoły.
10. Dla zapewnienia bezpieczeństwa uczniów, pracowników i ochrony mienia w szkole

prowadzony jest monitoring wizyjny nad pomieszczeniami szkoły i terenu wokół niej.

§ 13.

Szkoła  zapewnia  uczniom  opiekę  pedagogiczną  oraz  pełne  bezpieczeństwo  w  czasie
organizowanych przez nauczycieli zajęć na terenie szkoły oraz poza jej terenem:

1) podczas  zajęć  obowiązkowych,  nadobowiązkowych  i  pozalekcyjnych  za
bezpieczeństwo uczniów odpowiada nauczyciel prowadzący zajęcia. Nauczyciel ten
zobowiązany jest  również  do niezwłocznego poinformowania  Dyrektora  szkoły o
każdym wypadku, mającym miejsce podczas zajęć;

2) podczas  zajęć  poza  terenem  szkoły  pełną  odpowiedzialność  za  bezpieczeństwo
uczniów  ponosi  nauczyciel  prowadzący  zajęcia,  a  podczas  wycieczek  i  imprez
szkolnych – kierownik wycieczki lub imprezy wraz z opiekunami.

§ 13a

Dyrektor szkoły, za zgodą organu prowadzącego, może zawiesić zajęcia na czas oznaczony,
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jeżeli:
1) temperatura  zewnętrzna  mierzona  o  godzinie  21:00  w  dwóch  kolejnych  dniach

poprzedzających zawieszenie zajęć wynosi -15°C lub jest niższa;
2) wystąpiły na danym terenie zdarzenia, które mogą zagrozić zdrowiu uczniów. np.

klęski  żywiołowe,  zagrożenia  epidemiologiczne,  zagrożenia  atakami
terrorystycznymi i inne;

3) temperatura w pomieszczeniach lekcyjnych nie przekracza 18°C;
4) występuje  przekroczenie  w  powietrzu  dopuszczalnych  poziomów  substancji

szkodliwych zagrożenie. 

§ 13b

1. Organizując kształcenia na odległość szkoła uwzględnia: 
1) zasady  bezpiecznego  i  ergonomicznego  korzystania  przez  uczniów  z  urządzeń

umożliwiających komunikację elektroniczną;
2) sytuację rodzinną uczniów;
3) naturalne potrzeby dziecka, 
4) dyspozycyjność rodziców.
5) równomierne obciążenie uczniów w poszczególnych dniach tygodnia;
6) zróżnicowanie zajęć w każdym dniu;
7) możliwości  psychofizyczne  uczniów  podejmowania  intensywnego  wysiłku

umysłowego w ciągu dnia;
8) łączenie przemienne kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich użycia;
9) ograniczenia wynikające ze specyfiki zajęć.

2. Organizując  kształcenie  na  odległość  uwzględnia  się  zasady  i  warunki  zgodnie  z
regulacjami  wynikającymi  z  rozporządzenia  MEN  w  sprawie  czasowego  ograniczenia
funkcjonowania  jednostek  systemu  oświaty  w  związku  z  zapobieganiem,
przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  rozporządzenia  MEN  w  sprawie
szczególnych  rozwiązań  w  okresie  czasowego  ograniczenia  funkcjonowania  jednostek
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczeniem COVID-
19 oraz na podstawie obowiązujących wytycznych w danym zakresie.

§ 14.

Nauczyciel  i  inne  osoby  prowadzące  zajęcia  zobowiązani  są  do  sprawowania  opieki  nad
uczniami przebywającymi w szkole podczas zajęć obowiązkowych i nadobowiązkowych:

1) z chwilą przyjścia ucznia do szkoły na:
a) zajęcia edukacyjne obowiązkowe i nadobowiązkowe, poprzez które rozumie się

zajęcia wyszczególnione w odpowiednim ramowym planie nauczania,
b) zajęcia  pozalekcyjne,  poprzez które rozumie  się  zajęcia  zorganizowane przez

szkołę oraz płatne z budżetu szkoły, ale nie wprowadzone do planu nauczania
(koła przedmiotowe, zainteresowań, zajęcia wyrównawcze i inne),
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c) zajęcia pozalekcyjne, inne niż wymienione w ust. 1 pkt 1 litera a) i b), płatne
przez  rodziców,  organizowane  przez  inne  organizacje  lub  stowarzyszenia,
uczniowie znajdują się pod opieką osób prowadzących te zajęcia;

2) osoby, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 litera c) są zobowiązani do przestrzegania zasad
bezpieczeństwa uczniów na prowadzonych przez siebie zajęciach;

3) w  pracowniach  o  zwiększonym  ryzyku  wypadku  (informatyka,  fizyka,  chemia,
technika,)  opiekun  pracowni  opracowuje  regulamin  pracowni  i  na  pierwszych
zajęciach lekcyjnych w danym roku szkolnym zapoznaje z nim uczniów;

4) w salach gimnastycznych i na boisku obowiązuje nauczyciela prowadzącego zajęcia i
uczniów przestrzeganie regulaminu sali gimnastycznej i boiska oraz przepisów bhp.

§ 15.

1. Nauczyciele zobowiązani są do pełnienia dyżurów przed rozpoczęciem swoich zajęć
(obowiązkowych  i  nadobowiązkowych)  w  czasie  przerw  międzylekcyjnych  oraz  po
zajęciach według corocznie ustalonego przez dyrektora szkoły harmonogramu.

2. Nauczyciele wychowania fizycznego pełnią dyżury w obiektach sportowych lub na
korytarzu w ich pobliżu przed i po każdej swojej lekcji.

3. Dyżurującemu nauczycielowi nie wolno zejść z dyżuru do czasu zastąpienia go przez
innego nauczyciela.

4. W czasie  zajęć  edukacyjnych  pozalekcyjnych  obowiązki  właściwe dla  nauczyciela
dyżurującego pełni nauczyciel prowadzący dane zajęcia.

5. Odpowiedzialność  za  bezpieczeństwo  dzieci  i  młodzieży  w  czasie  zajęć
pozalekcyjnych obejmuje czas od chwili rozpoczęcia tych zajęć do chwili opuszczenia
przez uczniów obiektów, w których realizowane są zajęcia.

6.  Nauczyciele  dyżurujący  mają  obowiązek  zapobiegać  niebezpiecznym  zabawom i
zachowaniom na korytarzach i w pomieszczeniach sanitarnych.

7. W  razie  nieobecności  nauczyciela  dyżurnego  w  wyznaczonym  dniu,  nauczyciel
zastępujący  lub  inny  nauczyciel  wyznaczony  przez  dyrektora  przejmuje  obowiązek
pełnienia dyżuru.

8. Jeżeli pozwalają na to warunki atmosferyczne, za zgodą Dyrektora, uczniowie mogą
przebywać  w  czasie  przerw  międzylekcyjnych  na  boisku  szkolnym  pod  nadzorem
nauczycieli.

9. W razie zaistnienia wypadku uczniowskiego, nauczyciel, który jest jego świadkiem,
zawiadamia dyrektora szkoły lub wicedyrektora.

10. Dyrektor szkoły lub Wicedyrektor, w razie konieczności, powiadamia o zaistniałym
wypadku pogotowie ratunkowe oraz rodziców.

§ 16.

1. Z uwagi na bezpieczeństwo uczniów w szkole i poza nią wprowadza się procedurę
zwalniania z zajęć lekcyjnych.

2. Uczeń może zostać zwolniony z zajęć lekcyjnych:
1) na pisemną lub osobistą prośbę rodziców;
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2) w przypadku choroby, złego samopoczucia, po uprzednim powiadomieniu rodziców
i  odebraniu  ucznia  przez  samych  rodziców  lub  osobę  pisemnie  przez  nich
upoważnioną.

3. W przypadku, gdy nauczyciel  zauważy objawy złego samopoczucia ucznia lub uczeń
sam  zgłosi  nauczycielowi  taki  fakt,  nauczyciel  powiadamia  dostępnymi  środkami
komunikacji, pielęgniarkę lub Dyrektora, Wicedyrektora szkoły. 

4. W przypadku nieobecności pielęgniarki nauczyciel lub pedagog telefonicznie kontaktuje
się z rodzicami dziecka, prosząc o pilne zgłoszenie się do szkoły. 

5. Dziecko odbiera rodzic lub wyznaczona przez niego osoba najszybciej jak to możliwe.
6. W sytuacji, kiedy po odbiór ucznia z przyczyn, o których mowa w ust. 3 i 4 zgłosi się

rodzic, którego zachowanie wyraźnie wskazuje na spożycie alkoholu lub innych środków
odurzających wzywa się policję.

7. W  przypadkach  zagrażających  zdrowiu  i  życiu  ucznia  niezwłocznie  wzywane  jest
pogotowie.

8. Pracownicy,  uczniowie  oraz  rodzice  zobowiązani  są  do  przestrzegania  wewnętrznych
procedur bezpieczeństwa wydanych przez Dyrektora na podstawie przepisów prawa oraz
wytycznych MEN oraz GIS.  

§ 17.

W szkole obowiązuje sprawny sposób przekazywania informacji uczniowi i jego rodzicom:
1) informacje bezpośrednio dotyczące ucznia przekazywane są na bieżąco rodzicowi

telefonicznie lub pisemnie za pośrednictwem dziennika elektronicznego;
2) informacje  organizacyjne,  informacje  dotyczące  zachowania  ucznia  mogą  być

również przekazywane w formie ustalonej przez wychowawcę klasy; 
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Rozdział 5
Zasady i formy współpracy z rodzicami

§ 18.

1. Rodzice  i  nauczyciele  współdziałają  ze  sobą  w  zakresie  nauczania,  wychowania  i
profilaktyki. 

2. Dyrektor  szkoły  na  początku  roku  szkolnego  podaje  do  publicznej  wiadomości
harmonogram spotkań z rodzicami w danym roku szkolnym. 

3. Wychowawcy  oddziałów,  psycholog,  pedagog,  logopeda,  wychowawcy  świetlicy,
nauczyciele biblioteki, nauczyciele przedmiotów:
1) współdziałają  z  rodzicami  w  zakresie  rozwiązywania  problemów  dydaktycznych,

wychowawczych i opiekuńczych uczniów; 
2) wskazują  możliwe  formy  wsparcia  oferowane  przez  szkołę  oraz  informują  o

możliwościach uzyskania pomocy w poradni psychologiczno-pedagogicznej lub w
innych instytucjach świadczących poradnictwo i specjalistyczną pomoc uczniom i
rodzicom.

4. Szkoła organizuje współdziałanie z rodzicami w zakresie nauczania, wychowania, opieki
i profilaktyki poprzez: 
1) cykliczne  spotkania  informacyjne  z  rodzicami  w  formie  zebrań  poszczególnych

oddziałów zgodnie z harmonogramem spotkań z rodzicami;
2) indywidualne  spotkania  rodziców  z  nauczycielami,  dyrektorem  i  pedagogiem

szkolnym  zgodnie  z  harmonogram  indywidualnych  konsultacji  opracowanym  na
początku roku szkolnego; 

3) przekazywanie rodzicom podczas spotkań grupowych i indywidualnych wiedzy na
temat metod skutecznego uczenia się, psychologii  rozwojowej dzieci i młodzieży,
wychowania i profilaktyki;

4) tworzenie  przyjaznego  klimatu  do  aktywnego  angażowania  rodziców  w  sprawy
szkoły;

5) udział  rodziców w imprezach organizowanych przez szkołę,  w tym wyjazdów na
wycieczki oraz współorganizowanie różnorodnych imprez i uroczystości;

6) współudział  rodziców  w  tworzeniu,  opiniowaniu  i  uchwalaniu  wybranych
dokumentów pracy szkoły;

7) rozwiązywanie  na  bieżąco  wszelkich  nieporozumień  i  konfliktów  mogących
niekorzystnie  wpływać  na  pracę  szkoły  lub  samopoczucie  uczniów,  rodziców  i
nauczycieli.

5. Formy współdziałania nauczycieli i rodziców uwzględniają prawo rodziców do:
1) znajomości  zadań  i  zamierzeń  dydaktyczno-wychowawczych  i  opiekuńczych  w

danym oddziale i zespole;
2) znajomości przepisów dotyczących oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów

oraz przeprowadzania egzaminów;
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3) uzyskiwania w każdym czasie rzetelnej informacji zwrotnej na temat swojego dziecka,
jego  zachowania,  postępów  i  przyczyn  trudności  w  nauce  oraz  sposobów
wyeliminowania braków;

4) uzyskiwania  informacji  i  porad  w  sprawach  wychowania  i  dalszego  kształcenia
swoich dzieci;

5) wyrażania i przekazywania organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny opinii na
temat szkoły.

6. Rodzice dziecka podlegającego obowiązkowi szkolnemu są obowiązani do:
1) dopełnienia czynności związanych ze zgłoszeniem dziecka do szkoły;
2) zapewnienia regularnego uczęszczania na zajęcia szkolne;
3) zgłaszania dłuższej nieobecności dziecka w szkole;
4) zapewnienia  dziecku  warunków  do  przygotowania  się  do  zajęć  szkolnych,

zaopatrzenia dziecka w niezbędne materiały, pomoce i inne;
5) zapewnienia  dziecku  realizującemu  obowiązek  szkolny  poza  szkołą  właściwych

warunków  nauki,  gdy  realizuje  obowiązek  poza  szkołą,  zgodnie  z  odrębnymi
przepisami;

6) interesowania się osiągnięciami swojego dziecka, ewentualnymi niepowodzeniami;
7) współpracy ze szkołą w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych, wychowawczych

i opiekuńczych dziecka, udziału w spotkaniach ogólnych i indywidualnych;
8) czynnego  uczestnictwa  w  różnych  formach  pedagogizacji  rodziców,  prelekcjach,

warsztatach, pogadankach, konsultacjach; 
9) pomocy  w  organizacji  i  przeprowadzaniu  imprez  klasowych,  szkolnych  i

pozaszkolnych;
10) ścisłej współpracy z wychowawcą klasy w realizacji zadań wynikających z programu

wychowawczo–profilaktycznego,  zadań  z  planu  pracy  wychowawcy  klasowego,
godzin z wychowawcą;

11) wdrażania  dziecka  do  przestrzegania  i  zachowywania  zasad  bezpieczeństwa
własnego i innych;

12) zgłaszania się do szkoły na zaproszenie wychowawcy lub innych nauczycieli; 
13) wdrażania  dziecka  do  kulturalnego  zachowania  w  szkole  i  poza  nią  oraz

poszanowania mienia szkolnego i prywatnego;
14) przekazywania rzetelnych informacji o stanie zdrowia, jeśli niewiedza wychowawcy

lub nauczyciela  na  ten  temat  stwarzałaby  dla  dziecka  zagrożenie  bezpieczeństwa
zdrowia lub życia;

15) wszechstronnego rozwijania zainteresowań swojego dziecka, dbania o jego zdrowie
fizyczne i psychiczne;

16) promowania zdrowego stylu życia.
7. W  przypadku  konieczności  wyjaśnień  w

zakresie  pracy  danego  nauczyciela,  rodzice  bezpośrednio  kontaktują  się  z
zainteresowanym  nauczycielem,  w  przypadkach  wymagających  mediacji,  w  roli
mediatora występuje w pierwszej kolejności wychowawca klasy, a następnie Dyrektor
szkoły.

8. W  trakcie  nauki  na  odległość  rodzice
zapewniają w szczególności uczniom:
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1) odpowiednią  przestrzeń  w domu,  umożliwiając  efektywną  naukę w spokoju oraz
skupieniu;

2) dostosowane  do  wzrostu  wysokości  biurka  oraz  krzesła  umożliwiając  uczniowi
wygodną pozycję pracy;

3) właściwy komfort  podczas  nauki  w domu,  np.  poprzez  systematyczne  wietrzenie
pomieszczenia, ograniczenie dostępu do oglądania telewizji lub używania telefonu
komórkowego.

Rozdział 6
Organy szkoły

§ 19.

1. Organami szkoły są:
1) Dyrektor;
2) Rada Pedagogiczna;
3) Rada Rodziców;
4) Samorząd Uczniowski.

5. Dyrektor szkoły w szczególności:
1) kieruje działalnością szkoły oraz reprezentuje ją na zewnątrz;
2) sprawuje  nadzór  pedagogiczny,  z  zastrzeżeniem  art.  62  ust.  2  ustawy  Prawo

oświatowe (szkołą może kierować osoba niebędąca nauczycielem, wtedy nie może
sprawować nadzoru pedagogicznego) w ramach którego:

a) przeprowadza ewaluację wewnętrzną i wykorzystuje jej wyniki do doskonalenia
jakości pracy szkoły,
b) kontroluje  przestrzeganie  przez  nauczycieli  przepisów  prawa  dotyczących
działalności  dydaktycznej,  wychowawczej  i  opiekuńczej  oraz  innej  działalności
statutowej szkoły,
c) wspomaga nauczycieli w realizacji ich zadań, w szczególności przez:
- diagnozę pracy szkoły,
- planowanie  działań  rozwojowych,  w  tym  motywowanie  nauczycieli  do
doskonalenia zawodowego,
- prowadzenie działań rozwojowych, w tym organizowanie szkoleń i narad,
d) monitoruje pracę szkoły;

3) sprawuje  opiekę  nad  uczniami  oraz  stwarza  warunki  harmonijnego  rozwoju
psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne;

4) realizuje  uchwały  rady  pedagogicznej,  podjęte  w  ramach  ich  kompetencji
stanowiących;

5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym szkoły zaopiniowanym przez
radę  pedagogiczną  i  radę  rodziców,  ponosi  odpowiedzialność  za  ich  prawidłowe
wykorzystanie, a także może organizować administracyjną, finansową i gospodarczą
obsługę szkoły;

6) wykonuje  zadania  związane  z  zapewnieniem  bezpieczeństwa  uczniom  i
nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę;

7) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych;
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8) współdziała ze szkołami wyższymi w organizacji praktyk pedagogicznych;
9) stwarza  warunki  do  działania  w  szkole:  wolontariuszy,  stowarzyszeń  i  innych

organizacji, w szczególności organizacji harcerskich, których celem statutowym jest
działalność  wychowawcza  lub  rozszerzanie  i  wzbogacanie  form  działalności
dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły;

10) odpowiada za realizację  zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia
specjalnego ucznia;

11) współpracuje z pielęgniarką albo higienistką szkolną, lekarzem i lekarzem dentystą,
sprawującymi profilaktyczną opiekę zdrowotną nad dziećmi i młodzieżą, 

12) wdraża  odpowiednie  środki  techniczne  i  organizacyjne  zapewniające  zgodność
przetwarzania danych osobowych z przepisami o ochronie danych osobowych.

2a. Dyrektor szkoły w celu zapewnienia warunków organizacyjnych opieki zdrowotnej nad
uczniami współpracuje z:
1) podmiotami sprawującymi opiekę zdrowotną nad uczniami;
2) rodzicami w przypadku wystąpienia problemów zdrowotnych lub higienicznych, w

oparciu o procedury organizacyjne postępowania.
3. Dyrektor występuje do Kuratora Oświaty z wnioskiem o przeniesienie ucznia do innej

szkoły  po  wyczerpaniu,  w  stosunku  do  ucznia,  wszystkich  możliwych  oddziaływań
wychowawczych  zastosowanych  przez  wychowawcę  klasy,  pedagoga  i  psychologa
szkolnego,  dyrektora  szkoły,  instytucje  współpracujące  ze  szkołą,  poradnie
specjalistyczne, policję, kuratora, opiekuna rodziny i innych.

4. Przypadki,  w których Dyrektor może wystąpić do Kuratora o przeniesienie  ucznia do
innej szkoły to w szczególności:
1) uczeń  naraża  siebie  na  niebezpieczeństwo,  a  podejmowane  środki  zaradcze  nie

przynoszą efektów;
2) uczeń naraża innych na niebezpieczeństwo, a podejmowane przez szkołę różnorodne

działania nie zmniejszają tego niebezpieczeństwa;
3) zachowanie ucznia wpływa demoralizująco na innych uczniów;
4) uczeń  rażąco  narusza  zasady  współżycia  społecznego,  a  zachowanie  ucznia

wykracza poza ustalone normy społeczne;
5) wszelkie  działania  naprawcze  zastosowane  wobec  tego  ucznia  i  jego  rodziny,

wielokrotnie  podejmowane,  udokumentowane,  nie  przynoszą poprawy w obszarze
zagrożeń dla zdrowia i życia;

6) inne występujące  przypadki,  powodujące zagrożenia  dla  życia  i  zdrowia uczniów
szkoły. 

5. Dyrektor  jest  kierownikiem  zakładu  pracy  dla  zatrudnionych  w  szkole  nauczycieli  i
pracowników  niebędących  nauczycielami.  Dyrektor  w  szczególności  decyduje  w
sprawach:
1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników szkoły;
2) przyznawania nagród oraz wymierzania kar  porządkowych nauczycielom i  innym

pracownikom szkoły;
3) występowania z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej w sprawach

odznaczeń,  nagród  i  innych  wyróżnień  dla  nauczycieli  oraz  pozostałych
pracowników szkoły.
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5a. Dyrektor szkoły zapewnia pracownikom szkoły szkolenia lub inne formy zdobycia wiedzy
na  temat  sposobu  postępowania  wobec  uczniów  przewlekle  chorych  lub
niepełnosprawnych, odpowiednio do potrzeb zdrowotnych uczniów.

6. Dyrektor  szkoły  w  wykonywaniu  swoich  zadań  współpracuje  z  Radą  Pedagogiczną,
rodzicami i Samorządem Uczniowskim.

6a.  W  trakcie  czasowego  ograniczenia  funkcjonowania  szkoły  i  prowadzenia  zajęć  na
odległość Dyrektor:

1) utrzymuje stały kontakt z przedstawicielami organu prowadzącego w celu bieżącego
monitorowania sytuacji związanej z wdrożeniem kształcenia na odległość;

2) informuje organ prowadzący oraz sprawujący nadzór pedagogiczny o problemach
oraz trudnościach wynikających z wdrażania zdalnego nauczania;

3) ustala w porozumieniu z organem prowadzącym alternatywne formy kształcenia w
przypadku  braku  możliwości  kształcenia  na  odległość  w stosunku  do  niektórych
uczniów;

4) na  bieżąco  koordynuje  współpracę  nauczycieli  z  uczniami  i  rodzicami,
uwzględniając potrzeby edukacyjne i możliwości psychofizyczne uczniów;

5) przekazuje  uczniom,  rodzicom  i  nauczycielom  informacje  o  sposobie  i  trybie
realizacji zadań szkoły w okresie czasowego ograniczenia jej funkcjonowania;

6) ustala,  we  współpracy  z  nauczycielami,  tygodniowy  zakres  treści  nauczania  do
zrealizowania w poszczególnych oddziałach klas oraz na zajęciach realizowanych w
formach pozaszkolnych;

7) ustala  warunki  i  sposób  przeprowadzania  egzaminu  klasyfikacyjnego,  egzaminu
poprawkowego i sprawdzianu wiadomości i umiejętności oraz warunków i sposobu
ustalania  rocznej  oceny  klasyfikacyjnej  zachowania  w  przypadku  wniesienia
zastrzeżenia do trybu ustalenia tej oceny, o których mowa w rozdziale 3a ustawy z
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także warunków i sposobu zaliczania
zajęć realizowanych w formach pozaszkolnych;

8) ustala sposób dokumentowania realizacji zadań jednostki systemu oświaty;
9) wskazuje, we współpracy z nauczycielami, źródła i materiały niezbędne do realizacji

zajęć,  w tym materiały w postaci elektronicznej,  z których uczniowie lub rodzice
mogą korzystać;

10) zapewnia każdemu uczniowi lub rodzicom możliwość konsultacji  z nauczycielem
prowadzącym  zajęcia  oraz  przekazuje  im  informację  o  formie  i  terminach  tych
konsultacji;

11) ustala  z  nauczycielami  potrzebę  modyfikacji  szkolnego  zestawu  programów
nauczania.

7. W przypadku nieobecności Dyrektora szkoły zastępuje go Wicedyrektor.
8. Zadania Wicedyrektora:

1) przejmuje na siebie część zadań dyrektora szkoły, a w szczególności:
a) przygotowuje  projekty  następujących  dokumentów  programowo-

organizacyjnych:  roczny  plan  pracy  szkoły,  tygodniowy  rozkładu  zajęć
pozalekcyjnych szkoły, kalendarz szkolny,
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b) organizuje i hospituje bieżący tok działalności pedagogicznej nauczycieli szkoły
podstawowej,  w  tym  wychowawców  klas,  pedagoga  szkolnego  zgodnie  z
planem,

c) utrzymuje  kontakty  z ramienia  dyrekcji  szkoły z  rodzicami  uczniów, a  także
przyjmuje tych rodziców i odpowiada na ich postulaty i skargi,

d) współpracuje  z  poradnią  psychologiczno-pedagogiczną  a  także  z  instytucjami
sportowymi i kulturalnymi, dbając o wszechstronny rozwój uczniów;

2) prowadzi  czynności  związane  z  nadzorem  pedagogicznym  oraz  doskonaleniem
zawodowym nauczycieli;

3) współorganizuje  nauczanie  indywidualne  dla  uczniów  zgodnie  z  przydzielonym
przez organ prowadzący wymiarem godzin;

4) dba  o  prawidłowe  prowadzenie  dokumentacji  szkolnej,  zwłaszcza  dzienników
lekcyjnych;

5) wykonuje  inne  zadania  zlecone  przez  Dyrektora  szkoły,  zgodnie  z  rodzajem
umówionej pracy i wynikające ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego.

9.  Uprawnienia i odpowiedzialność Wicedyrektora:
1) jest bezpośrednim przełożonym służbowym nauczycieli, z upoważnienia Dyrektora

szkoły;
2) jest  przełożonym  służbowym  wszystkich  pracowników  szkoły  podczas  pełnienia

swojego  bieżącego  nadzoru,  ma  prawo  do  przydzielania  zadań  służbowych  i
wydawania poleceń;

3) kontroluje systematycznie dokumentację szkoły;
4) pełni nadzór pedagogiczny;
5) wnioskuje  do  Dyrektora  w  sprawie  nagród  i  wyróżnień  oraz  kar  porządkowych

nauczycieli;
6) z upoważnienia Dyrektora wykonuje inne czynności administracyjne podpisując je: 

„Z  up.  dyrektora/wicedyrektor  ”  oraz  używa  pieczątki  imiennej  o  treści:
wicedyrektor szkoły”;

7) odpowiada  za  wykonywanie  swoich  zadań  przed  dyrektorem  szkoły,  radą
pedagogiczną,  organem  prowadzącym  szkołę  i  organem  sprawującym  nadzór
pedagogiczny;

8) współodpowiada za bezpieczeństwo osób i wyposażenie materialne szkoły oraz stan
sprawności technicznej (usuwanie zagrożeń) bazy lokalowej szkoły.

10. Wicedyrektor  wspomaga  Dyrektora  w organizacji  kształcenia  na  odległość  w  trakcie
czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły.

§ 20.

1. W szkole działa Rada Pedagogiczna, która jest kolegialnym organem szkoły w zakresie
realizacji jej statutowych zadań dotyczących kształcenia, wychowania i opieki.

2. W  skład  Rady  Pedagogicznej  wchodzą:  Dyrektor  szkoły,  wszyscy  nauczyciele  i
specjaliści zatrudnieni w szkole.

3. W zebraniach  Rady Pedagogicznej  mogą  również  brać  udział,  z  głosem doradczym,
osoby  zapraszane  przez  jej  przewodniczącego  za  zgodą  lub  na  wniosek  Rady
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Pedagogicznej,  w  tym  przedstawiciele  stowarzyszeń  i  innych  organizacji,  w
szczególności  organizacji  harcerskich,  których  celem  statutowym  jest  działalność
wychowawcza  lub  rozszerzanie  i  wzbogacanie  form  działalności  dydaktycznej,
wychowawczej, innowacyjnej i opiekuńczej szkoły.

4. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor szkoły.
5. Zebrania Rady Pedagogicznej są organizowane przed rozpoczęciem roku szkolnego, w

każdym  półroczu  w  związku  z  klasyfikowaniem  i  promowaniem  uczniów,  po
zakończeniu  rocznych  zajęć  dydaktyczno-wychowawczych  oraz  w  miarę  bieżących
potrzeb. 

6. Zebrania  mogą  być  organizowane  na  wniosek  organu  sprawującego  nadzór
pedagogiczny,  z  inicjatywy  Dyrektora  szkoły,  organu  prowadzącego  szkołę  lub  co
najmniej 1/3 członków Rady Pedagogicznej.

6a. W uzasadnionych przypadkach zebrania Rady Pedagogicznej mogą być organizowanie
zdalnie,  z  wykorzystaniem  metod  i  środków  komunikacji  elektronicznej.  W  takim
przypadku głosowanie członków Rady Pedagogicznej może odbywać się w formie:

1)  wiadomości  e-mail  przesłanej  przez  nauczyciela  z  wykorzystaniem  skrzynki
elektronicznej służbowej wskazanej przez nauczyciela;

2)  głosowania  przez  podniesie  ręki  w  trakcie  posiedzeń  Rady  Pedagogicznej
organizowanych w formie videokonferencji.

7. Przewodniczący  prowadzi  i  przygotowuje  zebrania  Rady  Pedagogicznej  oraz  jest
odpowiedzialny  za  zawiadomienie  wszystkich  jej  członków  o  terminie  i  porządku
zebrania zgodnie z Regulaminem Rady Pedagogicznej.

8. Dyrektor szkoły przedstawia Radzie Pedagogicznej, nie rzadziej niż  dwa razy w roku
informacje o działalności szkoły.

9. Do kompetencji stanowiących Rady Pedagogicznej należy:
1) zatwierdzanie planów pracy szkoły po zaopiniowaniu przez Radę Rodziców;
2) podejmowanie uchwał w sprawie wyników klasyfikacji i promocji uczniów;
3) podejmowanie  uchwał  w  sprawie  eksperymentów  pedagogicznych  w  szkole,  po

zaopiniowaniu ich projektów przez radę rodziców;
4) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły;
5) podejmowanie uchwał w sprawach skreślenia z listy uczniów;
6) ustalanie  sposobu  wykorzystania  wyników  nadzoru  pedagogicznego,  w  tym

sprawowanego  nad  szkołą  przez  organ  sprawujący  nadzór  pedagogiczny,  w  celu
doskonalenia pracy szkoły.

10. Rada Pedagogiczna opiniuje w szczególności:
1) organizację pracy szkoły, w tym tygodniowy rozkład zajęć edukacyjnych;
2) projekt planu finansowego szkoły;
3) wnioski  Dyrektora  o  przyznanie  nauczycielom  odznaczeń,  nagród  i  innych

wyróżnień;
4) propozycje  Dyrektora szkoły  w sprawach przydziału  nauczycielom stałych prac i

zajęć  w  ramach  wynagrodzenia  zasadniczego  oraz  dodatkowo  płatnych  zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych;

5) opiniowanie dni wolnych od zajęć dydaktycznych;
6) program wychowawczo-profilaktyczny.

26



 

10a.  Jeżeli  rada  pedagogiczna  nie  podejmie  uchwały,  o  której  mowa w ust.  9  pkt  2   o
wynikach klasyfikacji i promocji uczniów rozstrzyga dyrektor szkoły. W przypadku gdy
dyrektor  szkoły  nie  podejmie  rozstrzygnięcia,  o  wynikach  klasyfikacji  i  promocji
uczniów rozstrzyga nauczyciel wyznaczony przez organ prowadzący szkołę.

10b. Dokumentację dotyczącą klasyfikacji  i  promocji  uczniów oraz ukończenia przez nich
szkoły, podpisuje odpowiednio dyrektor szkoły lub nauczyciel wyznaczony przez organ
prowadzący szkołę.

11. Dyrektor szkoły wstrzymuje wykonanie uchwał, o których mowa w ust. 9, niezgodnych
z przepisami prawa.

12. O  wstrzymaniu  wykonania  uchwały  Dyrektor  niezwłocznie  zawiadamia  organ
prowadzący szkołę oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny.

13. Rada Pedagogiczna przygotowuje projekt Statutu szkoły albo jego zmian i przedstawia
do uchwalenia Radzie Pedagogicznej.

14. Rada Pedagogiczna może wystąpić z wnioskiem o odwołanie nauczyciela ze stanowiska
Dyrektora lub z innego stanowiska kierowniczego w szkole.

15. W  przypadku  wystąpienia  z  wnioskiem  o  odwołanie  nauczyciela  ze  stanowiska
Dyrektora,  organ  uprawniony  do  odwołania  jest  obowiązany  przeprowadzić
postępowanie wyjaśniające i powiadomić o jego wyniku radę pedagogiczną w ciągu 14
dni od dnia otrzymania wniosku.

16. Uchwały  Rady  Pedagogicznej  są  podejmowane  zwykłą  większością  głosów  w
obecności  co  najmniej  połowy  jej  członków.  Uchwały  rady  pedagogicznej
podejmowane w sprawach związanych z osobami pełniącymi funkcje kierownicze w
szkole lub w sprawach związanych z opiniowaniem kandydatów na takie stanowiska
podejmowane są w głosowaniu tajnym.

16a. Nie przeprowadza się głosowań tajnych podczas posiedzeń zdalnych zorganizowanych
za pomocą przyjętych środków komunikacji elektronicznej.

17. Rada Pedagogiczna ustala regulamin swojej działalności. Zebrania Rady Pedagogicznej
są protokołowane.

18. Osoby biorące udział w zebraniu Rady Pedagogicznej są obowiązane do nieujawniania
spraw  poruszanych  na  zebraniu  Rady  Pedagogicznej,  które  mogą  naruszać  dobra
osobiste uczniów lub ich rodziców, a także nauczycieli i innych pracowników szkoły.

§ 21.

1. W szkole działa Rada Rodziców, która reprezentuje ogół rodziców uczniów.
2. W  skład  Rady  Rodziców  wchodzą po  jednym  przedstawicielu  Rad  Oddziałowych,

wybranych w wyborach przez zebranie rodziców uczniów danego oddziału.
3. W wyborach do Rady Rodziców jednego ucznia reprezentuje  jeden rodzic.  Wybory

przeprowadza się na pierwszym zebraniu rodziców w każdym roku szkolnym.
4. Rada  Rodziców  uchwala  regulamin  swojej  działalności,  w  którym  określa  w

szczególności:
1) wewnętrzną strukturę i tryb pracy rady;
2) szczegółowy tryb przeprowadzania wyborów do rady.
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5. Rada  Rodziców  może  występować  do  dyrektora  i  innych  organów  szkoły,  organu
prowadzącego szkołę  oraz organu sprawującego nadzór pedagogiczny z wnioskami i
opiniami we wszystkich sprawach szkoły.

6. Do kompetencji Rady Rodziców należy:
1) uchwalanie  w  porozumieniu  z  radą  pedagogiczną  programu  wychowawczo-

profilaktycznego szkoły;
2) opiniowanie projektu planu finansowego składanego przez dyrektora szkoły;
3) opiniowanie pracy nauczyciela do ustalenia oceny dorobku zawodowego nauczyciela

za okres stażu. Rada Rodziców przedstawia swoją opinię na piśmie w terminie 14
dni od dnia otrzymania zawiadomienia o dokonywanej ocenie dorobku zawodowego.
Nieprzedstawienie opinii nie wstrzymuje postępowania;

4) opiniowanie ustalonych przez dyrektora podręczników i materiałów edukacyjnych  
w przypadku braku zgody między nauczycielami przedmiotu;

5) opiniowanie dodatkowych dni wolnych od zajęć dydaktyczno- wychowawczych;
6) opiniowanie formy realizacji dwóch godzin wychowania fizycznego.

7. Jeżeli Rada Rodziców w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia roku szkolnego nie uzyska
porozumienia  z  radą  pedagogiczną  w  sprawie  programu  wychowawczo-
profilaktycznego szkoły, program ten ustala dyrektor szkoły w uzgodnieniu z organem
sprawującym  nadzór  pedagogiczny.  Program  ustalony  przez  Dyrektora  szkoły
obowiązuje do czasu uchwalenia programu przez radę rodziców w porozumieniu z Radą
Pedagogiczną.

8. W celu  wspierania  działalności  statutowej  szkoły,  Rada  Rodziców może  gromadzić
fundusze z dobrowolnych składek rodziców oraz innych źródeł. Zasady wydatkowania
funduszy Rady Rodziców określa regulamin Rady Rodziców.

9. Fundusze gromadzone przez Radę Rodziców mogą być przechowywane na odrębnym
rachunku bankowym Rady Rodziców.

10. Do założenia i likwidacji tego rachunku bankowego oraz dysponowania funduszami na
tym rachunku są uprawnione osoby posiadające pisemne upoważnienie udzielone przez
Radę Rodziców.

11. W zebraniach rady rodziców może uczestniczyć pielęgniarka środowiska nauczania i
wychowania albo higienistka szkolna w celu omówienia zagadnień z zakresu edukacji
zdrowotnej  i  promocji  zdrowia  uczniów,  z  zachowaniem  w tajemnicy  informacji  o
stanie zdrowia uczniów.

§ 22.

1. W szkole działa Samorząd Uczniowski, zwany dalej „samorządem”.
2. Samorząd tworzą wszyscy uczniowie szkoły.
3. Zasady wybierania i działania organów samorządu określa regulamin uchwalany przez

ogół uczniów w głosowaniu równym, tajnym i powszechnym. Organy samorządu są
jedynymi reprezentantami ogółu uczniów.

4. Regulamin samorządu nie może być sprzeczny ze Statutem szkoły.
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5. Samorząd  może  przedstawiać  Radzie  Rodziców,  Radzie  Pedagogicznej  oraz
Dyrektorowi  wnioski  i  opinie  we  wszystkich  sprawach  szkoły,  w  szczególności
dotyczących realizacji podstawowych praw uczniów, takich jak:

1) prawo  do  zapoznawania  się  z  programem  nauczania,  z  jego  treścią,  celem  i
stawianymi wymaganiami;

2) prawo do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i zachowaniu;
3) prawo  do  organizacji  życia  szkolnego,  umożliwiające  zachowanie  właściwych

proporcji  między  wysiłkiem  szkolnym  a  możliwością  rozwijania  i  zaspokajania
własnych zainteresowań;

4) prawo redagowania i wydawania gazety szkolnej oraz działalności szkolnego radia;
5) prawo  organizowania  działalności  kulturalnej,  oświatowej,  sportowej  oraz

rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami organizacyjnymi w
porozumieniu z Dyrektorem;

6) prawo wyboru nauczyciela pełniącego rolę opiekuna samorządu.
6. Samorząd  w  porozumieniu  z  Dyrektorem  szkoły  podejmuje  działania  z  zakresu

wolontariatu.
7. Cele i założenia wolontariatu szkoły to w szczególności: 

1) rozwijanie wśród młodzieży postaw otwartości i wrażliwości na potrzeby innych;
2) zapoznawanie młodzieży z ideą wolontariatu;
3) przygotowywanie do podejmowania pracy wolontariackiej; 
4) umożliwianie młodym podejmowania działań pomocowych i akcji charytatywnych

na rzecz niepełnosprawnych, chorych, samotnych, domów dziecka;
5) prowadzenie grup wsparcia dla wolontariuszy;
6) pomoc rówieśnikom szkolnym w trudnych sytuacjach;
7) wspieranie ciekawych inicjatyw młodzieży, w tym kulturalnych, sportowych itp.;
8) ukazywanie młodzieży obrazu współczesnego świata wraz z pojawiającymi się w

nim problemami takimi jak: wojny, głód, brak wody pitnej, niewola, handel ludźmi,
niewolnicza praca dzieci itp.;

9) promowanie życia bez uzależnień;
10) wyszukiwanie autorytetów i pomoc w rozwijaniu zainteresowań młodzieży. 

8. W działaniach wolontariatu uczestniczyć mogą wszyscy chętni nauczyciele, uczniowie,
rodzice.

9. Praca  wolontariuszy  jest  na  bieżąco  monitorowana  i  omawiana  na  spotkaniach
podsumowujących.

10. Uczestnictwo w wolontariacie  może być wpisane na świadectwie  ukończenia szkoły
jeśli uczeń angażował się w działalność wolontaryjną co najmniej jeden rok szkolny. O
wpisie ostatecznie decydują opiekunowie wolontariatu.

11. W szkole mogą działać, z wyjątkiem partii i organizacji politycznych, stowarzyszenia i
inne organizacje, a w szczególności organizacje harcerskie, których celem statutowym
jest  działalność  wychowawcza  albo  rozszerzanie  i  wzbogacanie  form  działalności
dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły.

12. Podjęcie  działalności  w  szkole  przez  stowarzyszenie  lub  inną  organizację,  wymaga
uzyskania zgody dyrektora szkoły, wyrażonej po uprzednim uzgodnieniu warunków tej
działalności.
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§ 23.

1. W przypadku zaistnienia sporów ustala się następujący tryb ich rozstrzygania: 
1) w relacji uczeń - uczeń: wychowawca - Samorząd Uczniowski - pedagog szkolny

(specjaliści); 
2) w relacji uczeń - nauczyciel: wychowawca - pedagog szkolny (specjaliści);
3) w relacji rodzic - nauczyciel: wychowawca - pedagog szkolny (specjaliści). 

2. W  przypadku  niemożności  rozwiązania  sporu  lub  odwołania  się  od  sposobu
rozpatrzenia skargi każda z zainteresowanych stron może zgłosić sprawę Dyrektorowi
poprzez złożenie pisma do sekretariatu szkoły z zastrzeżeniem, że jeżeli stroną sporu
jest uczeń pismo składają jego rodzice . 

3. Dyrektor  prowadzi  postępowanie  wyjaśniające  z  zastrzeżeniem,  że  jeżeli  stroną  w
sporze jest Dyrektor, postępowanie wyjaśniające prowadzi Wicedyrektor. Postępowanie
wyjaśniające może być prowadzone we współpracy z władzami oświatowymi. 

4. Dyrektor  zapoznaje  się  ze  sprawą,  analizuje  fakty,  okoliczności,  ewentualnie
dokumentację, przeprowadza rozmowy z zainteresowanymi stronami. 

5. Dyrektor prowadzi postępowanie wyjaśniające nie dłużej niż 14 dni od dnia zgłoszenia
sprawy,  z  zastrzeżeniem,  że  do  terminu  tego  nie  wlicza  się  czasu  oczekiwania  na
niezbędne dla postępowania decyzje/opinie niezależnych instytucji zewnętrznych.

6. W celu rozwiązania sporu Dyrektor może powołać w ciągu 5 dni od zgłoszenia sprawy
zespół mediacyjny. 

7. Zespół mediacyjny powinien liczyć co najmniej 3 osoby.
8. Zespół zbiera się nie później niż w ciągu 5 dni od daty jego powołania.
9. O sposobie  załatwienia  sprawy Dyrektor  informuje  osobę  zgłaszającą  na  piśmie  za

potwierdzeniem odbioru.
10. Od  decyzji  Dyrektora  przysługuje  odwołanie  do  organu  prowadzącego  lub

sprawującego nadzór pedagogiczny, w zależności od rodzaju sprawy.

§ 24.

1. Zapewnia się wymianę bieżącej informacji pomiędzy organami szkoły podejmowanych
i planowanych działaniach przez:

1) zarządzenie wewnętrzne Dyrektora szkoły;
2) ogłoszenia wywieszane na tablicy ogłoszeń na korytarzu na parterze budynku szkoły;
3) zebrania Rady Pedagogicznej, pracowników administracji i obsługi zespołu z kadrą

kierowniczą szkoły, rodziców z nauczycielami, wychowawcami klas i Dyrektorem
szkoły;

4) apele szkolne;
5) stronę internetową,
6) dziennik elektroniczny.

2. Wszystkie organy szkoły współdziałają ze sobą w sprawach kształcenia, wychowania i
opieki dzieci i młodzieży oraz rozwiązywania wszystkich istotnych problemów szkoły.

30



 

3. Wszystkie  organy  zespołu  współpracują  w  duchu  porozumienia,  tolerancji  i
wzajemnego szacunku,  umożliwiając  swobodne działanie  i  podejmowanie  decyzji  w
granicach swoich kompetencji.

4. Rodzice  i  uczniowie  przedstawiają  wnioski  i  opinie  organom szkoły  poprzez  swoje
reprezentacje: radę rodziców i samorząd uczniowski.

5. Rada  Rodziców  i  Samorząd  Uczniowski  przedstawiają  swoje  wnioski  i  opinie
Dyrektorowi szkoły lub Radzie Pedagogicznej w formie pisemnej lub ustnej podczas
protokołowanych posiedzeń tych organów.

6. Wnioski  i  opinie  są  rozpatrywane  na  najbliższych  posiedzeniach  zainteresowanych
organów, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach wymagających podjęcia szybkiej
decyzji w terminie 7 dni.

7. Wszystkie organy szkoły zobowiązane są do wzajemnego informowania się o podjętych
lub planowanych działaniach i decyzjach w terminie 14 dni od daty ich podjęcia.

8. Koordynatorem współdziałania organów szkoły jest Dyrektor, który:
1) zapewnia każdemu z nich możliwość swobodnego działania i podejmowania decyzji

w granicach swoich kompetencji;
2) umożliwia rozwiązywanie sytuacji konfliktowych wewnątrz zespołu;
3) zapewnia bieżącą wymianę informacji pomiędzy organami szkoły o planowanych i

podejmowanych działaniach i decyzjach;
4) organizuje spotkania przedstawicieli organów szkoły.

9. W  przypadku  wytworzenia  się  sytuacji  konfliktowej  między  organami  szkoły  lub
wewnątrz niego, Dyrektor szkoły jest zobowiązany do:

1) zbadania przyczyny konfliktu;
2) wydania  w  ciągu  7  dni  decyzji  rozwiązującej  konflikt  i  powiadomienia  o  niej

przewodniczących organów będących stronami.
10. Spory pomiędzy Dyrektorem a innymi organami szkoły rozstrzyga,  w zależności  od

przedmiotu  sporu,  organ  prowadzący  szkołę  albo  organ  sprawujący  nadzór
pedagogiczny.

11. W przypadku pisemnej skargi o naruszeniu praw dziecka Dyrektor powołuje komisję
rozpatrującą zasadność skargi, w skład której wchodzą:

1)  przedstawiciele stron konfliktu;
2)  mediator niezaangażowany w konflikt;
3)  Dyrektor szkoły.

12.  Komisja w trakcie postępowania gromadzi dowody, prowadzi rozmowy ze świadkami
zdarzenia oraz stronami, których sprawa dotyczy.

13. Pisemną skargę może złożyć, w terminie 14 dni od zaistnienia wydarzenia:
1) rodzice ucznia;
2) Samorząd Uczniowski;
3) Rada Rodziców;
4) pracownik szkoły.

14. W  terminie  14  dni  komisja  wydaje  uczniowi  i  jego  rodzicom  pisemną  decyzję
potwierdzającą lub negującą naruszenie praw. Stanowisko komisji jest ostateczne i nie
podlega trybowi odwołań.
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15. W przypadku stwierdzenia zasadności skargi Dyrektor szkoły udziela kary, zgodnie z
przepisami.

16. W przypadku skargi nieuzasadnionej Dyrektor szkoły kończy procedurę, odpowiadając
pisemnie na postawione zarzuty.

ROZDZIAŁ 7
Organizacja szkoły

§ 25.

1. Podstawową jednostką organizacji szkoły jest oddział.
2. Zajęcia edukacyjne w oddziałach klas I- III są prowadzone w oddziałach liczących nie

więcej niż 25 uczniów.
3. W klasach  I  –  III  przydział  czasu  na  poszczególne  zajęcia  wyznaczony  ramowym

planem  nauczania,  opracowuje  nauczyciel  -  wychowawca,  ze  szczególnym
uwzględnieniem warunków higienicznych pracy dziecka.

4. Obowiązkowe  zajęcia  edukacyjne:  informatyka  i  języki  obce  nowożytne  mogą  być
prowadzone w grupach oddziałowych lub międzyoddziałowych liczących nie więcej niż
24  uczniów;  liczba  uczniów  w  grupie  nie  może  przekraczać  liczby  stanowisk
komputerowych.

5. Na  obowiązkowych  zajęciach  edukacyjnych  z  języków  obcych  nowożytnych  w
oddziałach liczących więcej niż 24 uczniów, zajęcia mogą być prowadzone w grupie
oddziałowej, międzyoddziałowej liczącej nie więcej niż 24 uczniów.

6. Zajęcia wychowania fizycznego prowadzone są w grupach liczących nie więcej niż 26
uczniów.

7. Szkoła  może  organizować  pomoc  psychologiczno-pedagogiczną  w  tym  zajęcia
dydaktyczno-  wyrównawcze,  gimnastykę  korekcyjną  oraz  jeżeli  jest  taka  potrzeba
nauczanie  indywidualne  w  przypadkach  i  na  zasadach  określonych  odrębnymi
przepisami.

8. Okresem  przeznaczonym  na  realizację  programu  nauczania  jednej  klasy  jest  rok
szkolny,  który  dzieli  się  na  dwa  półrocza  zakończone  klasyfikacją  stanowiącą
podsumowanie osiągnięć szkolnych uczniów.

9. Pierwsze półrocze kończy się w drugi piątek stycznia danego roku.
10. (uchylony)
11. Za zgodą organu prowadzącego Dyrektor szkoły może utworzyć oddział sportowy.
12. Warunki naboru do oddziałów sportowych:

1) naboru kandydatów, po uzyskaniu zgody rodziców, dokonuje komisja kwalifikacyjna
powołana przez dyrektora w składzie:  Dyrektor szkoły i  nauczyciele  wychowania
fizycznego;

2) warunkiem  przyjęcia  ucznia  do  oddziału  sportowego  jest  zaliczenie  testu
sprawnościowego;

3) decyzję  o  przyjęciu  kandydata  podejmuje  dyrektor  szkoły  na  wniosek  komisji
kwalifikacyjnej;
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4) odwołanie od decyzji komisji kwalifikacyjnej zainteresowani rodzice mogą składać
w ciągu 7 dni do Dyrektora szkoły.

13. Założenia organizacyjne:
1) liczba uczniów w oddziale sportowym w momencie rekrutacji powinna wynosić co

najmniej 20, w grupie ćwiczebnej – nie mniej niż 10. W uzasadnionych przypadkach
– za zgodą organu prowadzącego – liczby te mogą być mniejsze;

2) warunkiem zakwalifikowania do uczestnictwa w zajęciach lub zawodach sportowych
jest posiadanie ważnego zaświadczenia lekarskiego;

3) szczegółowe informacje  na  temat  funkcjonowania  oddziałów sportowych zawiera
Regulamin Oddziału Sportowego Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa Piłsudskiego
w Chybiu.

14. W przypadku  przyjęcia  z  urzędu,  po  rozpoczęciu  zajęć  dydaktycznych  do oddziału
klasy  I,  II  lub  III  ucznia  zamieszkałego  w  obwodzie  szkoły,  Dyrektor  po
poinformowaniu  Rady  Oddziałowej  może  dzielić  dany  oddział,  za  zgoda  organu
prowadzącego, jeżeli liczba uczniów jest większa niż 25.

15. . Jeżeli w przypadku określonych w ust. 14 liczba uczniów w oddziale zwiększy się o
więcej niż 2 uczniów, dyrektor szkoły po poinformowaniu rady oddziałowej dzieli dany
oddział.

16. Liczba uczniów w oddziale klas I- III może być zwiększona nie więcej niż o 2 uczniów.
16a.  Oddział  ze  zwiększoną  liczbą  uczniów  może  funkcjonować  w  ciągu  całego  etapu

edukacyjnego.
17. W  szkole  ogólnodostępnej,  w  której  kształceniem  specjalnym  są  objęci  uczniowie

posiadający  orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego  wydane  ze  względu  na
autyzm, w tym zespół Aspergera, niepełnosprawności sprzężone lub niedostosowanie
społeczne  lub zagrożenie  niedostosowaniem społecznym zatrudnia  się  dodatkowo (z
uwzględnieniem  realizacji  zaleceń  zawartych  w  orzeczeniu  o  potrzebie  kształcenia
specjalnego):

1) nauczycieli  posiadających  kwalifikacje  w  zakresie  pedagogiki  specjalnej  w  celu
współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych lub specjalistów, lub

2) (uchylony)
3)  pomoc nauczyciela.

§ 26.

1. Podstawowymi  formami  zajęć  szkolnych  są  lekcje  i  nadobowiązkowe  zajęcia
pozalekcyjne.

2. Szkoła  może  organizować  zajęcia  dodatkowe  dla  uczniów  z  uwzględnieniem  ich
indywidualnych  potrzeb  edukacyjnych  w  tym  zajęcia  rewalidacyjne,  korekcyjno-
kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, rozwijające zainteresowania i uzdolnienia.

3. Lekcje  prowadzone  są  w  salach,  na  boisku  szkolnym,  sali  gimnastycznej,  hali
sportowej,  zielonej  klasie  lub  za  zgodą  dyrektora  poza  obiektem  szkolnym,  np.  w
muzeum, w teatrze, w kinie, na wycieczce.
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4. Na zajęcia wychowania do życia w rodzinie nie uczęszczają tylko ci uczniowie, których
rodzice zgłoszą dyrektorowi szkoły sprzeciw w formie pisemnej co do udziału dzieci w
zajęciach.

§ 27.

1. Godzina lekcyjna trwa 45 minut.
2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się prowadzenie zajęć edukacyjnych w czasie

od 30 do 60 minut zachowując ogólny tygodniowy czas zajęć ustalony w tygodniowym
rozkładzie zajęć.

2a. Plan zajęć dydaktyczno-wychowawczych uwzględnia:
1) równomierne obciążenie uczniów zajęciami w poszczególnych dniach tygodnia;
2) zróżnicowanie zajęć w każdym dniu;
3) możliwości  psychofizyczne  uczniów  podejmowania  intensywnego  wysiłku

umysłowego w ciągu dnia.
3. Rada pedagogiczna – w szczególnych przypadkach – może podjąć uchwałę, w której

ustali inny czas trwania lekcji zachowując ogólny tygodniowy czas zajęć.
4. Szkoła  zapewnia  uczniom  spożycie  obiadu  w  stołówce  szkolnej.  Odpłatność  za

korzystanie  z  posiłków  ustala  Dyrektor  szkoły  w  porozumieniu  z  organem
prowadzącym szkołę.

5. Dyrektor, po zasięgnięciu opinii rady rodziców i samorządu uczniowskiego:
1) ustala długość przerw międzylekcyjnych;
2) organizuje  przerwy  w  sposób  umożliwiający  uczniom  spożycie  posiłków  na

terenie szkoły.

§ 28.

1. Szczegółową organizację  wychowania,  nauczania  i  opieki  w danym roku  szkolnym
określa  arkusz  organizacji  szkoły  z  uwzględnieniem  szkolnego  planu  nauczania.
Arkusze organizacji szkoły składa się do 21 kwietnia każdego roku, a zatwierdza go
organ prowadzący szkołę do dnia 29 maja danego roku.

2. W arkuszu organizacji Szkoły zamieszcza się informacje zgodnie z Rozporządzeniem
MEN z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i
publicznych przedszkoli.

3. Na  podstawie  zatwierdzonego  arkusza  organizacji  szkoły  Dyrektor  szkoły,  z
uwzględnieniem  zasad  ochrony  zdrowia  i  higieny  pracy  ustala  tygodniowy  rozkład
zajęć  określający  organizację  stałych  obowiązkowych  i  nadobowiązkowych  zajęć
edukacyjnych.

§ 29.

1. Działalność szkoły określona jest przez szkolny zestaw programów nauczania.
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2. Program  nauczania  dla  danych  zajęć  edukacyjnych  w  szkole  dopuszcza  do  użytku
Dyrektor szkoły na wniosek nauczyciela lub zespołu nauczycieli, po zasięgnięciu opinii
Rady Pedagogicznej.

3. Szkoła pracuje w oparciu o program wychowawczo-profilaktyczny.

§ 30.

1. Oddziałem opiekuje się nauczyciel wychowawca, który prowadzi pracę dydaktyczno -
wychowawczą, oraz jest odpowiedzialny za jakość i wyniki tej pracy i bezpieczeństwo
powierzonych jego opiece uczniów.

2. Zadania wychowawcy:
1) organizować  zajęcia  zespołu  klasowego,  kształtować  atmosferę  dobrej  pracy,

życzliwości, koleżeństwa i przyjaźni wśród uczniów;
2) współdziałać  z  nauczycielami  uczącymi  w  klasie,  której  jest  wychowawcą  i

rodzicami;
3) inicjować  pomoc  uczniom mającym  trudności  w  nauce,  otaczać  opieką  uczniów

znajdujących  się  w  trudnej  sytuacji  materialnej  i  losowej  oraz  organizować
niezbędną pomoc w tym zakresie;

4) systematycznie  informować  uczniów  o  postępach  w  nauce,  trudnościach
rozwojowych i zachowaniu uczniów na terenie szkoły oraz organizować wzajemne
kontakty między rodzicami i nauczycielami i dyrekcją szkoły;

5) inicjować  samorządną  działalność  uczniów  poprzez  stwarzanie  dogodnych
warunków  do  statutowej  działalności  organizacji  uczniowskich  oraz  sprawować
opiekę nad samorządem klasowym;

6) systematycznie oddziaływać na wychowanków, w celu ukształtowania ich poczucia
odpowiedzialności  za  własne  czyny,  wyrabianie  pożądanych  postaw moralnych  i
obywatelskich nacechowanych zdolnością dostrzegania i rozwiązywania problemów
środowiska;

7) wyrabiać  u  uczniów  trwałe  nawyki  uczestnictwa  w  życiu  szkoły  i  zajęciach
pozalekcyjnych;

8) czuwać nad realizacją obowiązku szkolnego;
9) prowadzić określoną przepisami dokumentację pracy dydaktyczno - wychowawczej

w klasie;
10) ustalać treść i formę godzin do dyspozycji wychowawcy;
11) prowadzić  obserwacje  psychologiczne  uczniów  i  dokumentować  je,  kierować  do

poradni psychologiczno – pedagogicznej;
12) rozpoznawać środowisko wychowawcze ucznia;
13) udzielać porady wychowawczej rodzinom dysfunkcyjnym.

3.  W trakcie  nauki na odległość każdy wychowawca zobowiązany jest  do utrzymywania
stałego kontaktu  z rodzicem i uczniem.

§ 31.

1. Dla realizacji celów statutowych szkoła posiada:

35



 

1) pomieszczenia do nauki wyposażone w sprzęt i podstawowe pomoce naukowe; 
2) bibliotekę z właściwie dobranymi książkami;
3) świetlicę szkolną;
4) gabinet higienistki szkolnej;
5) gabinet pedagoga i psychologa;
6) pomieszczenia gospodarcze;
7) stołówkę – funkcjonowanie stołówki określa odrębny regulamin.

2. Zasady zaopatrzenia szkoły w pomoce naukowe i sprzęt regulują odrębne przepisy.
3. Dyrektor  zapewnia  uczniom  w  szkole  miejsce  na  pozostawienie  podręczników  i

przyborów szkolnych.

§ 32.

1. Szkoła dla realizacji zadań opiekuńczych i wychowawczych zatrudnia pedagoga.
2. Do zadań pedagoga szkolnego należy:

1) udzielanie  pomocy  wychowawcom  w  zakresie  rozpoznawania  indywidualnych
potrzeb uczniów oraz analizowania przyczyn niepowodzeń szkolnych;

2) określenie form i sposobów udzielania pomocy uczniom, w tym uczniom zdolnym;
3) udzielanie  różnych  form  pomocy  psychologicznej  i  pedagogicznej  uczniom

realizującym indywidualny tok nauki;
4) organizowanie  opieki  i  pomocy  materialnej  uczniom  znajdującym  się  w  trudnej

sytuacji życiowej;
5) zwracanie uwagi na przestrzeganie przez szkołę Konwencji o Prawach Dziecka;
6) ścisła współpraca z policją, sądem rodzinnym, kuratorem, poradnią psychologiczno -

pedagogiczną oraz placówkami systemu opieki społecznej;
7)  prowadzenie działań pedagogicznych wynikających z zadań zespołu planującego i

koordynującego udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej;
8)  prowadzenie  badań  i  działań  diagnostycznych  uczniów,  w  tym  diagnozowanie

indywidualnych  potrzeb  rozwojowych  i  edukacyjnych  oraz  możliwości
psychofizycznych  uczniów  w  celu  określenia  mocnych  stron,  predyspozycji,
zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub
trudności  w  funkcjonowaniu  uczniów,  w  tym barier  i  ograniczeń  utrudniających
funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły;

9) diagnozowanie  sytuacji  wychowawczych  w  szkole  w  celu  rozwiązywania
problemów  wychowawczych  stanowiących  barierę  i  ograniczających  aktywne  i
pełne uczestnictwo ucznia w życiu szkoły;

10) podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów dzieci
i młodzieży;

11) inicjowanie  i  prowadzenie  działań  mediacyjnych  i  interwencyjnych  w sytuacjach
kryzysowych;

12) pomoc  rodzicom  i  nauczycielom  w  rozpoznawaniu  i  rozwijaniu  indywidualnych
możliwości, predyspozycji i uzdolnień uczniów;

13) organizowanie  i  koordynowanie  prac  związanych  z  preorientacją  zawodową
i dalszym kształceniem uczniów;
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14) minimalizowanie  skutków  zaburzeń  rozwojowych,  zapobieganie  zaburzeniom
zachowania  oraz  inicjowanie  różnych  form  pomocy  w  środowisku  szkolnym  i
pozaszkolnym uczniów;

15) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów
w: 

a) rozpoznawaniu  indywidualnych  potrzeb  rozwojowych  i  edukacyjnych  oraz
możliwości  psychofizycznych  uczniów  w  celu  określenia  mocnych  stron,
predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń
edukacyjnych  lub  trudności  w  funkcjonowaniu  uczniów,  w  tym  barier  i
ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu
szkoły, 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej.
3. Poza  kontynuacją  dotychczasowych  form  wsparcia,  działania  pedagoga  w  trakcie

kształcenia  na  odległość  powinny  również  uwzględniać  profilaktykę  problemów
związanych z obecną sytuacją, izolacją uczniów, odpowiedzialnością za swoje czyny w
kontekście bieżących zaleceń dot. stanu epidemii.

4. Pedagog w trakcie  czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły prowadzi porady i
konsultacje  związane  ze  zgłaszanymi  przez  rodziców  i  uczniów  problemami  przy
pomocy dostępnych narzędzi komunikacji elektronicznej.

§ 33.

1. Szkoła dla realizacji zadań opiekuńczych i wychowawczych zatrudnia psychologa.
2. Do zadań psychologa szkolnego należy:

1) prowadzenie  badań  i  działań  diagnostycznych  uczniów,  w  tym  diagnozowanie
indywidualnych  potrzeb  rozwojowych  i  edukacyjnych  oraz  możliwości
psychofizycznych uczniów w celu określenia przyczyn niepowodzeń edukacyjnych
oraz wspierania mocnych stron uczniów;

2) diagnozowanie  sytuacji  wychowawczych  w  szkole  w  celu  rozwiązywania
problemów wychowawczych oraz wspierania rozwoju uczniów; 

3)  udzielanie  pomocy psychologiczno -  pedagogicznej  w formach odpowiednich do
rozpoznanych potrzeb;

4) podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów dzieci; 
5) minimalizowanie  skutków  zaburzeń  rozwojowych,  zapobieganie  zaburzeniom

zachowania oraz inicjowanie różnych form pomocy wychowawczej w środowisku
szkolnym i pozaszkolnym ucznia;

6) inicjowanie  i  prowadzenie  działań  mediacyjnych  i  interwencyjnych  w sytuacjach
kryzysowych;

7) pomoc  rodzicom  i  nauczycielom  w  rozpoznawaniu  i  rozwijaniu  indywidualnych
możliwości, predyspozycji i uzdolnień uczniów;

8) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów
w udzielaniu  pomocy  psychologiczno-  pedagogicznej  oraz  rozpoznawaniu

37



 

indywidualnych  potrzeb  rozwojowych  i  edukacyjnych  oraz  możliwości
psychofizycznych  uczniów  w  celu  określenia  mocnych  stron,  predyspozycji,
zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub
trudności  w  funkcjonowaniu  uczniów,  w  tym barier  i  ograniczeń  utrudniających
funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły;

9) wykonywanie innych zadań statutowych szkoły. 

§ 33a.

1. W szkole realizowana jest opieka zdrowotna nad uczniami i obejmuje:
1) profilaktyczną opiekę zdrowotną;
2) promocję zdrowia;
3) opiekę stomatologiczną.

2. Opieka zdrowotna nad uczniami ma na celu:
1) ochronę zdrowia uczniów, w tym zdrowia jamy ustnej;
2) kształtowanie u uczniów postaw prozdrowotnych oraz odpowiedzialności za własne

zdrowie.
3. Cele są realizowane poprzez:

1) działania  na  rzecz  zachowania  zdrowia  oraz  zapobiegania  powstawaniu  lub
rozwojowi chorób, w tym chorób zakaźnych;

2) wczesne wykrywanie problemów zdrowotnych i czynników ryzyka;
3) edukację zdrowotną i promocję zdrowia, w tym aktywności fizycznej i sportu oraz

prawidłowego żywienia;
4. Profilaktyczną  opiekę  zdrowotną  nad  uczniami  w  szkole  sprawują  pielęgniarka

środowiska nauczania i wychowania albo higienistka szkolna.
5. Opiekę stomatologiczną nad uczniami sprawuje lekarz dentysta.
6. W  zakresie  edukacji  zdrowotnej  i  promocji  zdrowia,  w  sprawowaniu  opieki

stomatologicznej nad uczniami może uczestniczyć również higienistka stomatologiczna.
7. Opieka zdrowotna nad uczniami jest sprawowana we współpracy z rodzicami.
8. Rodzice na pierwszym zebraniu rodziców na pierwszych zajęciach z wychowawcą w

roku szkolnym uzyskują  informację  o zakresie  opieki  zdrowotnej  oraz  o  prawie  do
wyrażenia sprzeciwu, złożonego w formie pisemnej do świadczeniodawcy realizującego
opiekę. 

§ 34.

1. Biblioteka szkolna służy realizacji potrzeb i zainteresowań uczniów, zadań dydaktyczno
- wychowawczych szkoły, doskonalenia warsztatu pracy nauczyciela, popularyzowaniu
wiedzy  pedagogicznej  wśród  uczniów.  Godziny  pracy  biblioteki  pozwalają  na
korzystanie z jej zbiorów w czasie lekcji i po ich zakończeniu.

2. Z biblioteki  szkolnej  mogą korzystać  wszyscy  uczniowie,  nauczyciele,  rodzice  oraz
pracownicy obsługi szkoły.

3. Funkcje i zadania biblioteki szkolnej:
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1) wspomaganie realizacji  procesu dydaktyczno – wychowawczego szkoły zgodnie z
programami nauczania i programem pracy szkoły;

2) wyrabianie i pogłębianie u dzieci nawyku czytania i uczenia się, kształtowanie ich
kultury czytelniczej;

3) przysposabianie  uczniów  do  samokształcenia,  przygotowanie  do  korzystania  z
różnych źródeł informacji, w tym technologii informatycznej;

4) wspieranie  działalności  opiekuńczo  –  wychowawczej  szkoły  w  zakresie  pomocy
uczniom wymagającym wsparcia oraz rozwijania zainteresowań uczniów zdolnych;

5) współpraca z uczniami, nauczycielami i rodzicami;
6) udostępnianie  lokalnych  i  regionalnych  źródeł  informacji  o  najbliższej  okolicy,

kształtowanie postaw patriotycznych;
7) organizowanie  działań  rozwijających  świadomość  oraz  wrażliwość  kulturową  i

społeczną;
8) propagowanie czytelnictwa w szkole i poza nią, reklama inicjatyw podejmowanych

przez bibliotekę;
9) wspomaganie doskonalenia zawodowego nauczycieli;
10) współpraca z innymi bibliotekami.

4. Bezpośredni nadzór nad biblioteką sprawuje dyrektor szkoły, który:
1) zapewnia  pomieszczenie  i  jego  wyposażenie,  warunkujące  prawidłową  pracę

biblioteki;
2) zapewnia środki finansowe na działalność biblioteki;
3) zatrudnia wykwalifikowaną kadrę zgodnie z obowiązującymi normami;
4) wydaje decyzje w sprawie przeprowadzenia skontrum zbiorów bibliotecznych oraz

przekazania biblioteki, jeśli następuje zmiana pracownika;
5) zatwierdza  regulamin  biblioteki  (wypożyczalni,  korzystania  ze  zbiorów

audiowizualnych);
6) zapewnia warunki do doskonalenia zawodowego nauczycieli bibliotekarzy;
7) sprawuje nadzór nad biblioteką.

5. Biblioteka gromadzi następujące zbiory:
1) wydawnictwa informacyjne, słowniki, encyklopedie;
2) lektury podstawowe i uzupełniające wg obowiązującego kanonu;
3) literaturę popularnonaukową i beletrystykę;
4) czasopisma dla uczniów i nauczycieli;
5) wydawnictwa  stanowiące  pomoc  w  pracy  dydaktyczno  –  wychowawczej

nauczycieli;
6) materiały audiowizualne.

6. Czas  pracy  biblioteki  ustala  dyrektor  szkoły,  dostosowując  go  do  organizacji  zajęć
dydaktyczno – wychowawczych.

7. Zadania i obowiązki nauczyciela bibliotekarza:
1) jest  odpowiedzialny  za  dobór  księgozbioru,  jego  zabezpieczenie  i  utrzymanie  w

należytym stanie;
2) udostępnianie zbiorów oraz udzielanie informacji bibliotecznych i bibliograficznych;
3) organizuje i popularyzuje czytelnictwo na terenie szkoły;
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4) współpracuje z nauczycielami,  udziela  im pomocy w doskonaleniu zawodowym i
dokształcaniu  się,  popularyzuje  wśród  grona  pozycje  z  zakresu  oświaty  i
wychowania, dydaktyki i metodyki danego przedmiotu, informuje wychowawców o
czytelnictwie uczniów;

5) poszerzanie zbiorów bibliotecznych o nieksiążkowe nośniki informacji i zapewnienie
możliwości  wykorzystania  ich  w  czytelni;  prowadzi  zajęcia  z  zakresu
przysposobienia czytelniczego i informacyjnego uczniów;

6) współpraca z rodzicami uczniów, szkolnymi organizacjami i kołami zainteresowań;
7) organizowanie  różnorodnych  działań  rozwijających  wrażliwość  kulturową  i

społeczną uczniów;
8) współpraca  z  instytucjami  kultury  i  placówkami  oświatowymi  m.  in.  poprzez

organizację i udział w konkursach czytelniczych, literackich i plastycznych;
9) popularyzowanie  nowoczesnych  możliwości  medialnych  usprawniających  szybkie

dotarcie do różnorodnych źródeł informacji;
10) prowadzi  zajęcia  z  zakresu  przysposobienia  czytelniczego  i  informacyjnego

uczniów;
11) gromadzenie,  wypożyczanie  i  udostępnianie  uczniom  podręczników,  materiałów

edukacyjnych i ćwiczeniowych.
8. Rada Rodziców opiniuje  wydatki  szkoły na działalność  biblioteki.  Rodzice uczniów

podczas zebrań klasowych są informowani o aktywności czytelniczej dzieci oraz mogą
zgłaszać własne propozycje co do zakupu nowych pozycji książkowych.

9. Rada Pedagogiczna:
1) analizuje stan czytelnictwa (dwa razy w roku);
2) opiniuje regulamin biblioteki.

10. Nauczyciele i wychowawcy:
1) współpracują  z  biblioteką  szkolną  w zakresie  rozbudzania  i  rozwijania  potrzeb  i

zainteresowań czytelniczych uczniów;
2) znają  zbiory  biblioteki  w  zakresie  nauczanego  przedmiotu,  zgłaszają  propozycje

dotyczące gromadzenia zbiorów, udzielają pomocy w selekcji księgozbioru;
3) współdziałają  z  nauczycielami  bibliotekarzami  w  zakresie  egzekwowania

postanowień regulaminu biblioteki.
11. Uczniowie:

1) mogą korzystać ze wszystkich zbiorów zgromadzonych w bibliotece;
2) otrzymują  pomoc w korzystaniu  z  różnych źródeł  informacji,  a  także  w doborze

literatury i kształtowaniu nawyków czytelniczych;
3) mogą korzystać z Internetu i programów multimedialnych;
4) są informowani o aktywności czytelniczej a najaktywniejsi czytelnicy są nagradzani.

12. Współpraca z innymi bibliotekami:
1) wspólna organizacja imprez i konkursów;
2) udział  uczniów  naszej  szkoły  w  konkursach  plastycznych  i  literackich

organizowanych przez inne placówki;
3) udział w spotkaniach z pisarzami;
4) konsultacje z biblioteką publiczną przy zakupie nowości książkowych.

13. Zasady korzystania z biblioteki szkolnej:

40



 

1) udostępnianie zbiorów biblioteki odbywa się w godzinach jej otwarcia;
2) w bibliotece obowiązuje zachowanie ciszy, spokoju i porządku;
3) w czasie przebywania w bibliotece nie wolno spożywać posiłków;
4) księgozbiór wypożyczalni jest udostępniany uczniom do domu (oprócz księgozbioru

podręcznego i zbiorów specjalnych);
5) użytkownicy mają wolny dostęp do półek;
6) jednorazowo można wypożyczyć dwie książki na okres nie przekraczający jednego

miesiąca (nie dotyczy uczniów przygotowujących się do konkursów i olimpiad);
7) wypożyczone książki należy szanować a stwierdzone po wypożyczeniu uszkodzenia

zgłaszać bibliotekarzowi;
8) w przypadku zgubienia lub zniszczenia książki czytelnik musi zwrócić taką samą

książkę lub inną, po uprzednim porozumieniu się z bibliotekarzem.
14. Finansowanie wydatków:

1) podstawowy  źródłem  finansowym  biblioteki  jest  budżet  szkoły,  w  którym
przewiduje  się  odpowiednie  fundusze  na  zakup  zbiorów,  sprzętu,  druków
bibliotecznych i innych niezbędnych materiałów;

2) planowane roczne wydatki biblioteki stanowią część składową planu finansowego
szkoły;

3) biblioteka może otrzymywać dotacje na swoją działalność od Rady Rodziców lub z
innych źródeł. 

§ 35.

1. Szkoła  w  sposób  nieodpłatny  wypożycza  uczniom  podręczniki  lub  materiały
edukacyjne mające postać papierową lub zapewnia uczniom dostęp do podręczników
lub materiałów edukacyjnych mających postać elektroniczną albo też udostępnia lub
przekazuje uczniom materiały ćwiczeniowe bez obowiązku zwrotu.

2. Prawo  do  bezpłatnego  dostępu  do  podręczników,  materiałów  edukacyjnych  lub
materiałów ćwiczeniowych, o których mowa w ust. 1 mają uczniowie klas I-VIII.

3. W przypadku uszkodzenia,  zniszczenia lub niezwrócenia podręcznika lub materiałów
edukacyjnych szkoła może żądać od rodziców ucznia zwrotu kosztu ich zakupu lub
kosztu podręcznika do zajęć.

4. Postępowanie z podręcznikami i materiałami edukacyjnymi w przypadkach przejścia
ucznia z jednej szkoły do innej w trakcie roku szkolnego:

1) uczeń  odchodzący  ze  szkoły  jest  zobowiązany  do  zwrócenia  wypożyczonych
podręczników  do  biblioteki  najpóźniej  w  dniu  przerwania  nauki.  Zwrócone
podręczniki i materiały edukacyjne stają się własnością organu prowadzącego;

2) w  przypadku  zmiany  szkoły  przez  ucznia  niepełnosprawnego,  który  został
wyposażony w podręczniki i materiały edukacyjne dostosowane do jego potrzeb i
możliwości psychofizycznych uczeń nie zwraca ich do biblioteki szkolnej i na ich
podstawie kontynuuje naukę w nowej jednostce. Szkoła wraz z wydaniem arkusza
ocen przekazuje szkole protokół zdawczo-odbiorczy, do której uczeń został przyjęty.
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5. Szczegółowe  warunki  korzystania  przez  uczniów  z  podręczników  lub  materiałów
edukacyjnych określa dyrektor szkoły przy uwzględnieniu co najmniej 3 letniego czasu
używania.

§ 36.

1. Świetlica  szkolna jest  jednostką  opiekuńczo -  wychowawczą,  organizuje  działalność
mającą na celu racjonalne zagospodarowanie czasu wolnego uczniów.

2. Zajęcia  prowadzone  są  w  grupach,  nad  którymi  sprawuje  opiekę  wychowawca
świetlicy.

3. Grupa wychowawcza w świetlicy liczy nie więcej niż 25 uczniów pod opieką jednego
nauczyciela.

4. Świetlica  prowadzi  swoją  działalność  w  oparciu  o  roczny  plan  pracy  opiekuńczo  -
wychowawczej.

5. Dokumentację pedagogiczną świetlicy stanowi dziennik zajęć.
6. Zadania wychowawcy świetlicy:

1) organizowanie grupy wychowawczej, prowadzenie zajęć w tej grupie w wymiarze 26
godzin dydaktycznych tygodniowo;

2) prowadzenie dziennika zajęć dydaktyczno – wychowawczych;
3) ustalenie rozkładu zajęć z grupą wychowawczą oraz dobór różnych form pracy z

wychowankami  uwzględniających  zainteresowania,  uzdolnienia  i  umiejętności
uczniów;

4) opracowanie  wewnętrznego  regulaminu  pracy  świetlicy,  rocznego  planu  pracy
opiekuńczo - wychowawczej, tygodniowego rozkładu zajęć, wykazu dzieci objętych
opieką wychowawczą;

5) współdziałanie z nauczycielami poszczególnych przedmiotów, wychowawcami klas
oraz placówkami upowszechniania kultury, sportu i rekreacji;

6) współpracuje z rodzicami wychowanków, informuje ich o wynikach i problemach w
procesie dydaktyczno – wychowawczym;

7) dba o estetyczny wygląd świetlicy;
8) bierze  udział  w  różnych  formach  doskonalenia  zawodowego  organizowanych  w

szkole i przez instytucje wspomagające szkołę;
9) sprawuje opiekę nad uczniami podczas obiadu;
10) odpowiada za życie, zdrowie i bezpieczeństwo uczniów;
11) sprawuje opiekę przed i po zajęciach szkolnych;
12) pomaga w wykonywaniu pracy domowej;
13)  pomaga w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych uczniów.

§ 37.

1. Wewnątrzszkolny  System  Doradztwa  Zawodowego  (WSDZ)  jest  skierowany  do
uczniów, ich rodziców i nauczycieli.
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2. Pomaga  uczniom  w  poznaniu  własnych  predyspozycji  zawodowych:  osobowości,
potrzeb, uzdolnień, zainteresowań, możliwości, w przygotowaniu do wejścia na rynek
pracy i w złagodzeniu startu zawodowego. 

3. Uczeń ma możliwość  dostępu do usług  doradczych,  w celu  wspólnego rozwiązania
problemów edukacyjno-zawodowych.

4. Wewnątrzszkolny system doradztwa zawodowego działa na zasadzie systematycznego
diagnozowania  zapotrzebowania  uczniów  na  informacje  i  udzielania  pomocy  w
planowaniu dalszego kształcenia, a także gromadzenia, aktualizowania, udostępniania
informacji  edukacyjnych i zawodowych oraz wskazywania osobom zainteresowanym
(uczniom, rodzicom, nauczycielom) rzetelnych informacji na temat:

1) sieci szkół ponadpodstawowych;
2) rynku pracy;
3) trendów rozwojowych w sferze zatrudnienia w określonych zawodach;
4) instytucji wspierających poradnictwo zawodowe;
5) programów edukacyjnych Unii Europejskiej.

5. Wewnątrzszkolny system doradztwa zawodowego wykonuje w szczególności zadania:
1) udzielania indywidualnych porad w zakresie wyboru dalszej drogi rozwoju uczniom

i ich rodzicom;
2) prowadzenia  grupowych  zajęć  aktywizujących  i  przygotowujących  uczniów  do

świadomego planowania kariery;
3) koordynowania działań informacyjno-doradczych szkoły;
4) tworzenia multimedialnych centrów informacji z dostępem do Internetu;
5) organizowania  spotkań  z  absolwentami,  którzy  osiągnęli  sukces  zawodowy

/promowanie dobrych wzorców/;
6) organizowania  spotkań  z  przedstawicielami  lokalnych  firm,  pracodawców  i

stowarzyszeń  pracodawców  /praktyki  zawodowe,  oczekiwania  pracodawców,
lokalny rynek zatrudnienia;

7) stworzenia  wspólnie  z  nauczycielami  szkolnego  serwisu  internetowego
poświęconego zagadnieniom planowania kariery i pracy zawodowej;

8) przygotowania  do  samodzielności  w  trudnych  sytuacjach  życiowych:  egzaminu,
poszukiwania pracy, podjęcia roli pracownika, zmiany zawodu, adaptacji do nowych
warunków, bezrobocia;

9) wspierania  rodziców  i  nauczycieli  poprzez  organizowanie  spotkań  szkoleniowo-
informacyjnych;

10) współpracy z instytucjami wspierającymi:
a) kuratorium oświaty,
b) urzędem pracy,
c) centrum informacji i planowania kariery zawodowej,
d) poradnia psychologiczno-zawodową,
e) komendą OHP oraz innymi.

6. Zajęcia  związane  z  wyborem  kierunku  kształcenia  i  zawodu  organizuje  się  w  celu
wspomagania  uczniów  w  podejmowaniu  decyzji  edukacyjnych  i  zawodowych.
Prowadzą  je:  doradca  zawodowy,  a  w  porozumieniu  z  nim:  wychowawca  klasy,
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pedagog, nauczyciel  wiedzy o społeczeństwie,  przy wykorzystaniu aktywnych metod
pracy.

7. Zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu prowadzone są w ramach:
1) zajęć z zakresu doradztwa zawodowego;
2) godzin do dyspozycji wychowawcy klasy;
3) spotkań z rodzicami;
4) indywidualnych porad i konsultacji z doradcą zawodowym, 
5) udziału w spotkaniach i wyjazdach do szkół ponadpodstawowych;
6) udziału  w  spotkaniach  z  przedstawicielami  instytucji  wspierających

wewnątrzszkolny system doradztwa zawodowego;
7) obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego;
8) zajęć  związanych  z  wyborem  kierunku  kształcenia  i  zawodu  prowadzonych  w

ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej.
8. Wszyscy  członkowie  rady  pedagogicznej  zaangażowani  są  w  realizację  działań

związanych z doradztwem zawodowym oraz inne osoby zatrudnione w szkole.
9. Doradca  zawodowy  lub  inny  nauczyciel(e)  (wyznaczeni  przez  Dyrektora)

odpowiedzialni  za  realizację  doradztwa  zawodowego w szkole  opracowują  program
realizacji doradztwa zawodowego, uwzględniający wewnątrzszkolny system doradztwa
zawodowego.

10. Dyrektor  w  terminie  do  30  września  każdego  roku  szkolnego  zatwierdza  program
realizacji doradztwa zawodowego. 

11. Program zawiera:
1) działania związane z realizacją doradztwa zawodowego, w tym: 

a) tematykę działań, uwzględniającą w treści programowe,
b) oddziały, których dotyczą działania, 
c) metody i formy realizacji działań, z uwzględnieniem udziału rodziców w tych

działaniach, w szczególności przez organizację spotkań z rodzicami, 
d) terminy realizacji działań, 
e) osoby odpowiedzialne za realizację poszczególnych działań, 

2) podmioty, z którymi szkoła współpracuje przy realizacji działań.
12. Program realizacji  doradztwa zawodowego tworzony jest  z  uwzględnieniem potrzeb

uczniów i rodziców oraz lokalnych lub regionalnych działań związanych z doradztwem
zawodowym.

13. Wszyscy  członkowie  rady  pedagogicznej  zaangażowani  są  w  realizację  działań
związanych z doradztwem zawodowym oraz inne osoby zatrudnione w szkole.

14. Nauczyciel  wyznaczony  przez  dyrektora/Doradca  zawodowy  realizuje  następujące
zadania z doradztwa zawodowego:
1) systematycznie  diagnozuje  zapotrzebowania  poszczególnych  uczniów  na

informacje edukacyjne i zawodowe oraz pomoc w planowaniu kształcenia i kariery
zawodowej;

2) prowadzi zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego;
3) opracowuje  we  współpracy  z  innymi  nauczycielami,  w  tym  nauczycielami

wychowawcami  opiekującymi  się  oddziałami,  psychologami  lub  pedagogami,
program doradztwa zawodowego oraz koordynuje jego realizacji; 
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4) wspiera  nauczycieli,  w  tym  nauczycieli  wychowawców  opiekujących  się
oddziałami, psychologów lub pedagogów, w zakresie realizacji działań określonych
w programie realizacji doradztwa zawodowego

5) koordynuje  działalność  informacyjno-doradczą  realizowaną  przez  szkołę,  w tym
gromadzenie,  aktualizowanie  i  udostępnianie  informacji  edukacyjnych  i
zawodowych właściwych dla danego poziomu kształcenia; 

6) realizuje działania wynikające z programu doradztwa zawodowego.
15. W trakcie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły i prowadzenia kształcenia na

odległość  Doradca  pozostaje  do  dyspozycji  Dyrektora  i  kontynuuje  realizację
wewnątrzszkolnego programu doradztwa zawodowego.

16. Doradca zawodowy w razie pytań ze stron uczniów pozostaje do ich dyspozycji.

§ 37a.

1. W szkole prowadzony jest dziennik elektroniczny.
2. Rodzice mają prawo do bezpłatnego wglądu do dziennika elektronicznego w zakresie

dotyczącym ich dziecka. Szkoła jest odpowiedzialna za to, aby rodzice mieli możliwość
wglądu do wszystkich informacji  zawartych w dzienniku elektronicznym, z każdego
dostępnego im miejsca, o każdej porze i z nieograniczoną częstotliwością.

3. Szkoła nie pobierają od rodziców opłat za obsługę żadnego z działań administracyjnych
jednostki, a zatem nie pobierają opłat:

1) za prowadzenie dzienników;
2) za kontaktowanie się rodziców przez Internet z jednostką, a w tym wszyscy

rodzice otrzymują bezpłatnie login umożliwiający kontaktowanie się rodziców
przez Internet z jednostką;

3) przekazywanie danych o uczniu, a w tym informacji o jego obecnościach i jego
ocenach.

Rozdział 8
Nauczyciele i inni pracownicy szkoły

§ 38.

1. Szkoła  zatrudnia  nauczycieli  oraz  pracowników  niepedagogicznych  zatrudnionych  
na stanowiskach urzędniczych, pomocniczych (administracyjnych) i obsługi.

2. Wszyscy pracownicy wypełniają obowiązki wynikające z Kodeksu pracy.
3. Nauczyciele  obowiązani  są  realizować  zadania  wynikające  z  ustawy  i  Karty

Nauczyciela.
4. Podstawowe  obowiązki  dla  pracowników  samorządowych  określa  ustawa  o

pracownikach samorządowych.
4a.  W  uzasadnionych  przypadkach,  podyktowanych  zagrożeniem  zdrowia  i  życia

pracowników, Dyrektor Szkoły może zobowiązać pracowników do pracy zdalnej,  na
zasadach i warunkach określonych w odrębnych przepisach.
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5. Nauczyciele, poza obowiązkami wynikającymi z przepisów, o których mowa w ust. 3, 
są zobowiązani w szczególności:

1) systematycznie i rzetelnie przygotowywać się do prowadzenia przedmiotów i innych
zajęć,  realizować  je  zgodnie  z  tygodniowym  rozkładem  zajęć  lekcyjnych  i
pozalekcyjnych oraz z zasadami współczesnej dydaktyki i metodyki nauczania;

2) kształtować na wszystkich lekcjach sprawność umysłową, dociekliwość poznawczą,
krytycyzm, otwartość i elastyczność myślenia wynikające ze wzbogacenia wiedzy,
umiejętności, kompetencji i poglądów na współczesny świat i życie;

3) oddziaływać wychowawczo poprzez osobisty przykład, różnicowanie działań w toku
zajęć lekcyjnych umożliwiające rozwój zarówno uczniów zdolnych jak i mających
trudności w nauce, zaspokajać ich potrzeby edukacyjne i psychiczne;

4) ukazywać  związki  pomiędzy  poszczególnymi  zajęciami  edukacyjnymi,  uogólniać
wiedzę zgodnie z prawami rozwojowymi świata przyrodniczego i społecznego;

5) rozwijać u uczniów wizję świata, ukazywać możliwości, perspektywy i konieczność
postępu społecznego;

6) akcentować na wszystkich zajęciach edukacyjnych wartości humanistyczne, moralne

i  estetyczne,  przyswajanie  których  umożliwia  świadomy  wybór  celów  i  dróg
życiowych, wskazywać na społeczną użyteczność przekazywanej wiedzy dla dobra
człowieka;

7) wyrabiać  umiejętności  i  nawyki  korzystania  z  ogólnodostępnych  środków
informacji;

8) wdrażać działania nowatorskie i innowacyjne;
9) systematycznie  kontrolować  miejsce  prowadzenia  zajęć  pod  względem

bezpieczeństwa i higieny pracy;
10) uczestniczyć w różnych formach doskonalenia organizowanego przez dyrektora;
11) przestrzegać statutu szkoły;
12) zapoznawać się z aktualnym stanem prawnym w oświacie;
13) używać na zajęciach edukacyjnych tylko sprawnych pomocy dydaktycznych;
14) kontrolować obecności uczniów na każdych zajęciach lekcyjnych i pozalekcyjnych;
15) pełnić  dyżury  podczas  przerw  międzylekcyjnych  zgodnie  z  opracowanym

harmonogramem;
16) właściwie  przygotowywać  się  do  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i

opiekuńczych;
17) dbać o poprawność językową, własną i uczniów;
18) podnosić i aktualizować wiedzę i umiejętności pedagogiczne i psychologiczne;
19) wzbogacać warsztat pracy oraz dbać o powierzone pomoce i sprzęt dydaktyczny;
20) służyć  pomocą  nauczycielom  rozpoczynającym  pracę  pedagogiczną,  studentom  

odbywającym praktyki;
21) aktywne  uczestniczyć  w  zebraniach  rady  pedagogicznej  i  zebraniach  zespołów

nauczycielskich, przedmiotowych i zadaniowych;
22) rzetelne  przygotowywać  uczniów  do  olimpiad  przedmiotowych,  konkursów,

zawodów sportowych;
23) udzielać rodzicom rzetelnych informacji o postępach ucznia oraz jego zachowaniu;
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24) doskonalić się zawodowo zgodnie z potrzebami szkoły.
6. Opiekun  nauczyciela  ubiegającego  się  o  awans  zawodowy  na  stopień  nauczyciela

kontraktowego oraz stopień nauczyciela stażysty obejmuje wymienionego nauczyciela
bezpośrednią opieką a w szczególności ma obowiązek:

1) udzielania  mu  pomocy  przy  sporządzaniu  planu  rozwoju  zawodowego  za  okres
stażu;

2) prowadzenia  lekcji  otwartych  dla  nauczyciela,  którym  się  opiekuje  lub
uczestniczenia  wspólnie  z  nim  w  zajęciach  edukacyjnych  prowadzonych  przez
innych nauczycieli – przynajmniej raz w miesiącu;

3) (uchylony)
4) obserwowanie  zajęć  edukacyjnych  prowadzonych  przez  nauczyciela,  którym  się

opiekuje – przynajmniej raz w miesiącu;
5) prowadzenia wspólnie z nauczycielem, którym się opiekuje bieżącej analizy;
6) przebiegu stażu oraz realizacji planu rozwoju zawodowego w okresie stażu – jeden

raz w miesiącu;
7) udzielania pomocy przy sporządzaniu przez nauczyciela, którym się opiekuje;
8) sprawozdania z realizacji planu rozwoju zawodowego;
9) opracowania oceny dorobku zawodowego nauczyciela za okres stażu. 

7. Nauczyciel ma prawo do:
1) zapewnienia  podstawowych  warunków  do  realizacji  zadań  dydaktycznych,

wychowawczych i opiekuńczych;
2) wyposażenia  stanowiska  pracy  umożliwiające  realizację  dydaktyczno  –

wychowawczego programu nauczania;
3) wynagrodzenia za wykonywaną pracę określonego w ustawie – Karta Nauczyciela;
4) ustalenia innego niż pięciodniowy tygodnia pracy w przypadku dokształcania się; 
5) wykonywania  ważnych  społecznie  zadań  lub  w  przypadku  jeżeli  wynika  to  z

organizacji pracy szkoły, jeżeli nie zakłóca to organizacji pracy szkoły;
6) nagród  jubileuszowych  za  wieloletnią  pracę  -  okres  pracy  kwalifikującej  się  do

nagrody jubileuszowej oraz wysokość nagród przysługujących z tego tytułu zgodnie
z ustawą – Karta Nauczyciela;

7) dodatkowego  wynagrodzenia  rocznego  na  zasadach  i  w  wysokości  określonych  
w ustawie o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery
budżetowej;

8) nagród za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze tj.:
a) Nagrody Ministra Edukacji Narodowej,
b) Nagrody Kuratora Oświaty,
c) Nagrody Wójta,
d) Nagrody Dyrektora Szkoły,
e) odznaczenia „Medalem Komisji Edukacji Narodowej”;

9) korzystania w swojej pracy z pomocy merytorycznej i metodycznej ze strony szkoły
i właściwych placówek oraz instytucji oświatowych oraz naukowych poprzez:

a) udział  w  konferencjach  metodycznych  poświęconych  pracy  nauczyciela
odpowiednich zajęć edukacyjnych i form realizacji procesu edukacyjnego we
współczesnej szkole,
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b) udział  w  prelekcjach  naukowych  związanych  z  prowadzonymi  zajęciami
edukacyjnymi,

c) dostęp  do  opracowań  metodycznych  i  naukowych  poświęconych
prowadzonym zajęciom edukacyjnym,

d) udział w różnych formach doskonalenia zawodowego;
10) środków higieny osobistej i odzieży ochronnej określonych odrębnymi przepisami;
11) oceny swojej pracy;
12) zdobywania stopni awansu zawodowego;
13) do opieki ze strony opiekuna stażu (nauczyciel stażysta i kontraktowy);
14) świadczenia  urlopowego  w  wysokości  odpisu  podstawowego,  o  którym  mowa  

w  przepisach  o  zakładowym  funduszu  świadczeń  socjalnych,  ustalonego
proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy i okresu zatrudnienia nauczyciela w danym
roku szkolnym.

8. Nauczyciele  podlegają  odpowiedzialności  dyscyplinarnej  określonej  w  Karcie
Nauczyciela.

9. Nauczyciele  są  zobowiązani  do  zachowania  w  poufności  informacji  uzyskanych  w
związku  z  pełnioną  funkcją  lub  wykonywaną  pracą,  dotyczących  zdrowia,  potrzeb
rozwojowych i  edukacyjnych,  możliwości  psychofizycznych,  seksualności,  orientacji
seksualnej, pochodzenia rasowego lub etnicznego, poglądów politycznych, przekonań
religijnych lub światopoglądów uczniów. 

§ 38a

1. W ramach swoich obowiązków zawodowych nauczyciele Szkoły wykonują następujące
zadania: 

1) prowadzą zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze bezpośrednio z uczniami
lub na ich rzecz zgodnie z powierzonym stanowiskiem pracy; 

2) przygotowują się do zajęć,  prowadzą samokształcenie,  uczestniczą w doskonaleniu
zawodowym; 

3) wykonują inne czynności i zajęcia wynikające z zadań statutowych szkoły.
2.  Sposób  i  formy  wykonywania  zadań,  o  których  mowa  w  ust.  1  pkt  1  obejmują

prowadzenie: 
1) obowiązkowych zajęć edukacyjnych; 
2) dodatkowych zajęć edukacyjnych;
3) zajęć rewalidacyjnych dla uczniów niepełnosprawnych;
4) zajęć prowadzonych w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej;
5) zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia uczniów;
6) zajęć z zakresu doradztwa zawodowego;
7) zajęć religii i etyki;
8) wychowania do życia w rodzinie.

3. Sposób i formy wykonywania zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 2 obejmują:
1)  przygotowanie  i  przedłożenie  do  zatwierdzenia  dyrektorowi  Szkoły  programu

nauczania dla danego oddziału;
2) sporządzenie planu pracy dydaktycznej z nauczanych zajęć edukacyjnych dla każdego

oddziału i przedstawienie go do zatwierdzenia dyrektorowi Szkoły;
3) opracowanie zakresu wymagań edukacyjnych niezbędnych do otrzymania przez ucznia

poszczególnych  śródrocznych  i  rocznych  ocen  klasyfikacyjnych  z  prowadzonych
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obowiązkowych  i  dodatkowych  zajęć  edukacyjnych  i  poinformowanie  o  tych
wymaganiach uczniów oraz rodziców;

4) ustalenie we współpracy z zespołem przedmiotowym sposobów sprawdzania osiągnięć
edukacyjnych uczniów oraz warunków otrzymania wyższej niż przewidywana rocznej
oceny klasyfikacyjnej  z zajęć edukacyjnych i  poinformowanie o tym uczniów oraz
rodziców;

5)  stałe  doskonalenie  umiejętności  dydaktycznych  poprzez  coroczne  uczestnictwo  w
różnych  formach  doskonalenia  zawodowego  i  prowadzone  systematycznie
samokształcenie.

4. Sposób i formy wykonywania zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i obejmuje:
1) uczestnictwo  w  przeprowadzaniu  egzaminów  zewnętrznych  w  szkole,  w  tym  w

wymianie międzyszkolnej,
2) organizację  zajęć  wynikających  z  zainteresowań  uczniów  (wg  bieżących  potrzeb

uczniów, nieujęte w stały harmonogram),
3)  organizację/współorganizację imprez o charakterze wychowawczym lub rekreacyjno-

sportowym,  zgodnie  z  programem wychowawczo-profilaktycznym szkoły i  planem
pracy szkoły,

4) pełnienie  dyżurów  podczas  przerw  międzylekcyjnych  i  przed  lekcjami,
odpowiedzialność za porządek i bezpieczeństwo uczniów znajdujących się na terenie
objętym dyżurem (wg planu dyżurów),

5) udzielanie  uczniom  konsultacji  indywidualnych/zbiorowych  (doraźne  zajęcia
wyrównawcze), a także pomocy w przygotowywaniu się do egzaminów, konkursów
przedmiotowych i innych form współzawodnictwa,

6)  koordynację pozostałych działań statutowych szkoły w wybranym zakresie, zgodnie z
planem pracy szkoły,

7) prowadzenie  wymaganej  przepisami  prawa  dokumentacji  przebiegu  nauczania,
wychowania i opieki,

8)  udział w pracach szkolnych zespołów nauczycielskich,
9) pełnienie  funkcji  w  szkole  (opiekun  samorządu  szkolnego,  członek  komisji

rekrutacyjnej, członek komisji stypendialnej itp.),
10)  współpracę z instytucjami wspierającymi działalność statutową szkoły,
11) uczestnictwo  w  zebraniach  rady  pedagogicznej  oraz  indywidualne  spotkania  z

rodzicami;
12)  zajęcia  sportowe  i  rekreacyjne  wg  potrzeb  uczniów  (np.  kółko  szachowe,  klub

sportowy, imprezy rekreacyjne i wypoczynkowe: rajdy, biwaki, obozy, itp.),
13)  zajęcia pozalekcyjne artystyczne (np. chór szkolny, plastyczne, muzyczne, taneczne,

kółko teatralne, klub filmowy, kółko fotograficzne itp.),
14)  nieobowiązkowe zajęcia o charakterze edukacyjnym (np. koła przedmiotowe, SKS,

zajęcia rozwijające wiedzę),
15)  zajęcia rozwijające pozostałe zainteresowania (np. gry planszowe, gry dydaktyczne

komputerowe,  zajęcia  kulinarne,  garncarstwo,  wycieczki  turystyczno-krajoznawcze,
itp.),

16)  zapewnienie  stałej  opieki  uczniom  podczas  realizowanych  przez  siebie  zajęć
edukacyjnych,  tym  organizowanych  imprez  szkolnych  i  środowiskowych  oraz
wycieczek.

§ 38b
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1.  Nauczyciele  poszczególnych  przedmiotów  przygotowując  materiały  edukacyjne  do
kształcenia  na  odległość,  dokonują  weryfikacji  dotychczas  stosowanego  programu
nauczania tak, by dostosować go do wybranej metody kształcenia na odległość.

2. Nauczyciele zobowiązani są do:
1) dokumentowania pracy własnej;
2) systematycznej realizacji treści programowych;
3) poinformowania  uczniów  i  ich  rodziców  o  sposobach  oceniania,  sprawdzania

frekwencji, wymagań w odniesieniu do pracy własnej uczniów;
4) przygotowywania materiałów, scenariuszy lekcji, w miarę możliwości prowadzenia

wideokonferencji,  publikowania  filmików  metodycznych,  odsyłania  do
sprawdzonych wiarygodnych stron internetowych, które oferują bezpłatny dostęp;

5) zachowania wszelkich zasad związanych z ochroną danych osobowych, zwłaszcza w
pracy zdalnej poza szkołą;

6) przekazywania uczniom odpowiednich wskazówek oraz instrukcji;
7) kierowania  procesem  kształcenia,  stwarzając  uczniom  warunki  do  pracy

indywidualnej, grupowej i zespołowej;
8) przestrzegania zasad korzystania z urządzeń prywatnych w celach służbowych.

3.  Nauczyciel  pracuje  z  uczniami,  bądź  pozostaje  do  ich  dyspozycji,  zgodnie  z
dotychczasowym planem lekcji określonym dla każdej klasy na każdy dzień tygodnia.

4.  Nauczyciel  ma  możliwość  indywidualnego  ustalenia  form  komunikowania  się  
z uczniem wraz z ustaleniem godzin poza planem lekcji.

5.  Nauczyciel  jest obowiązany indywidualizować pracę z uczniem podczas kształcenia na
odległość  stosownie  do  potrzeb  rozwojowych  i  edukacyjnych  oraz  możliwości
psychofizycznych ucznia.

§ 39.

1. Nauczyciele  prowadzący  zajęcia  w  danym  oddziale  tworzą  zespół  nauczycielski,
którego przewodniczącym jest wychowawca danego oddziału. Do zadań zespołu należy
w szczególności:

1) dobór, monitorowanie, diagnozowanie i modyfikowanie w miarę potrzeb zestawów
programów nauczania dla danego oddziału;

2) integrowanie treści międzyprzedmiotowych;
3) analizowanie i monitorowanie postępów i osiągnięć uczniów z danego oddziału oraz

ustalanie wniosków do dalszej pracy;
4) organizowanie szkolnych i poza szkolnych konkursów wiedzy;
5) uzgadnianie wspólnych działań związanych z organizowaniem wycieczek i imprez;
6) doskonalenie pracy nauczycieli poprzez konsultacje, wymianę doświadczeń, otwarte

zajęcia, lekcje koleżeńskie, opracowywanie narzędzi badawczych;
7) zespołowe diagnozowanie wybranych zagadnień, szczególnie dotyczących realizacji

programów  nauczania,  wewnątrzszkolnego  oceniania,  programu  wychowawczo-
profilaktycznego;

8) analizowanie wyników klasyfikowania i promowania uczniów w danym oddziale;
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9) analizowanie  opinii  i  orzeczeń  wydanych  przez  poradnie  psychologiczno  –
pedagogiczne i przekazanych szkole przez rodziców uczniów;

10) ustalanie  form  pomocy  psychologiczno  –  pedagogicznej  i  przedstawianie
dyrektorowi propozycji w tym zakresie;

11) współpraca z rodzicami uczniów w zakresie spraw dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych;

12) współpraca z poradnią psychologiczno – pedagogiczną.
2. W celu wymiany doświadczeń oraz monitorowania pracy szkoły tworzy się następujące

zespoły przedmiotowe:
1) zespół nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej;
2) zespół nauczycieli przedmiotów humanistycznych;
3) zespół nauczycieli języków obcych nowożytnych;
4)  zespół nauczycieli przedmiotów matematyczno- przyrodniczych;
5) zespół nauczycieli przedmiotów artystycznych i sportowych;

3. Dyrektor może tworzyć inne zespoły, zgodnie z potrzebami szkoły.
4. Dyrektor szkoły tworzy zespół na czas określony lub nieokreślony. 
5. Pracą zespołu kieruje przewodniczący powoływany przez dyrektora szkoły na wniosek

tego  zespołu.  Przewodniczący  zespołu  może  powoływać  do  realizacji  określonego
zadania lub zadań zespołu innych nauczycieli, specjalistów.

6. Zespoły pracują w oparciu o założenia zawarte w planie pracy szkoły.
7. Spotkania zespołów, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 odbywają się w miarę potrzeb,

jednak  nie  rzadziej  niż  trzy  razy  w  roku  szkolnym.  Zespoły  dokumentują  swoje
zebrania. 

8. Zespoły, o których mowa w ust. 2 z początkiem roku szkolnego, jednak nie później niż
do końca września, opracowują założenia do pracy na dany rok.

9. Po zakończonych zajęciach w danym roku szkolnym zespoły, o których mowa w ust. 2 
na radzie podsumowującej rok szkolny przedstawiają wnioski do dalszej pracy.

§ 40.

1. W  szkole  tworzy  się  następujące  stanowiska  urzędnicze  i  pomocnicze
(administracyjne):

1) główny księgowy;
2) księgowy;
3) intendent;
4) sekretarz;
5) sekretarka.

2. W szkole tworzy się następujące stanowiska obsługi:
1) woźny;
2) konserwator;
3) sprzątaczka;
4) kucharz,
5) pomoc kuchenna.
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3. Stanowiska, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 ustala się na dany rok szkolny w arkuszu
organizacyjnym.

4. W  szkole,  za  zgodą  organu  prowadzącego,  można  tworzyć  inne  stanowiska  niż
wymienione w ust. 1 i ust. 2, zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych.

5. Do zadań pracowników, o których mowa w ust. 1 należy w szczególności:
1) obsługa kancelaryjno – biurowa szkoły;
2) prowadzenie dokumentacji wynikającej z odrębnych przepisów;
3) reagowanie na zagrożenia wynikające z zachowań uczniów i informowanie o nich

dyrektora i nauczycieli;
4) przestrzeganie statutu szkoły i innych obowiązujących w szkole aktów prawnych, w

tym regulaminów i zarządzeń dyrektora.
6. Do zadań pracowników, o których mowa w ust. 2 należy w szczególności:

1) przestrzegania czasu pracy ustalonego w szkole;
2) przestrzegania regulaminu pracy;
3) przestrzegania  przepisów  oraz  zasad  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  a  także

przepisów przeciwpożarowych;
4) właściwego zabezpieczenia i dbania o powierzone im mienie szkolne;
5) utrzymywania w czystości sprzętu, pomieszczeń i stołówki szkolnej;
6) dbania o dobro szkoły oraz zachowania w tajemnicy informacji, których ujawnienie

mogłoby narazić szkołę na szkodę;
7) dbania o estetyczny wygląd miejsca pracy;
8) reagowanie na zagrożenia wynikające z zachowań uczniów i informowanie o nich

dyrektora i nauczycieli;
9) przestrzeganie statutu szkoły i innych obowiązujących w szkole aktów prawnych, w

tym regulaminów i zarządzeń dyrektora.
7.  Obowiązki, poza wymienionymi w ust. 5 i ust. 6 określa regulamin pracy obowiązujący

w szkole.
8.  Szczegółowy zakres obowiązków, uprawnienia i odpowiedzialność dla pracowników, o

których mowa w ust. 5 i ust. 6 określają również zakresy czynności przygotowywane
zgodnie z regulaminem pracy. 

9. Pracownicy administracji i obsługi mają prawo do:
1) zapewnienia  podstawowych  warunków do  realizacji  zadań  administracyjnych  lub

zadań związanych z obsługą szkoły;
2) wyposażenia stanowiska pracy umożliwiającego realizację zadań administracyjnych

lub zadań związanych z obsługą szkoły;
3) wynagrodzenia  za  wykonywaną  pracę  określonego  w  rozporządzeniu  Rady

Ministrów  w  sprawie  zasad  wynagradzania  i  wymagań  kwalifikacyjnych
pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  jednostkach  organizacyjnych
jednostek samorządowych;

4) dodatkowego  wynagrodzenia  rocznego  wypłacanego  na  zasadach  i  w  wysokości
określonych w ustawie o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników
jednostek sfery budżetowej;

5) nagród  jubileuszowych  za  wieloletnią  pracę.  Okres  pracy  kwalifikującej  się  do
nagrody jubileuszowej oraz wysokość nagród przysługujących z tego tytułu określa
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rozporządzenie  Rady  Ministrów  w  sprawie  zasad  wynagradzania  i  wymagań
kwalifikacyjnych  pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  jednostkach
organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego;

6) nagrody Dyrektora szkoły za szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej. Kryteria
przyznawania nagród określa regulamin przyznawania nagród. Nagroda może być
przyznana w każdym terminie, a w szczególności z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
Wysokość nagród ustala dyrektor szkoły;

7) środków higieny osobistej i odzieży ochronnej określonych odrębnymi przepisami;
8) świadczeń  urlopowych  określonych  w  kodeksie  pracy,  korzystania  ze  świadczeń

socjalnych  na  zasadach  określonych  w  regulaminie  zakładowego  funduszu
świadczeń socjalnych.

10. Nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni podlegają odpowiedzialności porządkowej
wynikającej z Kodeksu pracy.

Rozdział 9
Szczegółowe zasady oceniania wewnątrzszkolnego

§ 41.
Oddziały I – VIII

1. Ocenianiu podlegają:
1) osiągnięcia edukacyjne ucznia;
2) zachowanie ucznia.

2. Ocenianie wewnątrzszkolne osiągnięć edukacyjnych ucznia polega na rozpoznawaniu
przez  nauczycieli  poziomu  i  postępów  w  opanowaniu  przez  ucznia  wiadomości  i
umiejętności  w  stosunku  do  wymagań  edukacyjnych  wynikających  z  podstawy
programowe  i  realizowanych  w  szkole  programów  nauczania  uwzględniających  tę
podstawę. Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, techniki, plastyki, muzyki
należy  brać  pod  uwagę  wysiłek  wkładany  przez  ucznia  w  wywiązywaniu  się  z
obowiązków wynikających ze specyfiki  tych zajęć.  W przypadku zajęć  wychowania
fizycznego należy brać pod uwagę również systematyczność udziału w tych zajęciach
oraz aktywność ucznia w działaniach podejmowanych przez szkołę na rzecz kultury
fizycznej.

3. Ocenienie  zachowania  ucznia  polega  na  rozpoznawaniu  przez  wychowawcę  klasy,
nauczycieli  oraz  uczniów  danej  klasy  stopnia  respektowania  przez  ucznia  zasad
współżycia społecznego i norm etycznych.

4. Celem oceniania wewnątrzszkolnego jest:
1) informowanie ucznia  o poziomie  jego osiągnięć  edukacyjnych i  jego zachowaniu

oraz postępach w tym zakresie;
2) udzielanie  uczniowi pomocy w nauce poprzez przekazanie uczniowi informacji  o

tym, co zrobił dobrze i jak dalej powinien się uczyć;
3) motywowanie ucznia do dalszych postępów w nauce i zachowaniu;
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4) dostarczanie rodzicom i nauczycielom informacji o postępach, trudnościach w nauce,
zachowaniu oraz szczególnych specjalnych uzdolnieniach ucznia;

5) umożliwienie nauczycielom doskonalenia organizacji i metod pracy dydaktyczno –
wychowawczych;

6) udzielaniu wskazówek do samodzielnego planowania własnego rozwoju.
5. Zasady oceniania:

1) ocenianie  obejmuje  wiadomości  i  umiejętności  zawarte  w  podstawach
programowych,  obowiązujących  w  szkole  programach  nauczania  i  programie
wychowawczym szkoły:

a) umiejętności komunikacyjne: porozumienie się w języku ojczystym,
b) umiejętność korzystania ze źródeł informacji,
c) umiejętności społeczne: współpraca w grupie – klasie, umiejętność brania na

siebie odpowiedzialności za wykonanie zadań klasowych i indywidualnych,
umiejętność wyrażania własnych opinii i obrony prezentowanego stanowiska
oraz umiejętność rozwiązywania sytuacji konfliktowych,

d) umiejętności  i  dyspozycje  psychologiczne:  poczucie  własnej  wartości,
umiejętność pokonywania trudności życiowych;

2) na ocenę wiadomości nie może mieć wpływu zachowanie się ucznia oraz jego cechy
osobowościowe;

3) ocena nie może spełniać funkcji represyjnych.
6. Tryb i formy oceniania:

1) uczeń  w  trakcie  nauki  w  szkole  otrzymuje  oceny:  bieżące,  klasyfikacyjne
(śródroczne i roczne) oraz końcowe;

2) nauczyciele  poszczególnych  przedmiotów  przygotowują  własne  kryteria  ocen,
wynikające  ze  specyfiki  nauczanych  przedmiotów,  zgodnie  z  obowiązującym  w
szkole systemem nauczania.

7. Ocenianie bieżące:
1) oceny  bieżące  z  poszczególnych  przedmiotów  powinny  w  jednakowym  stopniu

dotyczyć: wiadomości i umiejętności;
2) oceny bieżące ustala się na podstawie:

a) odpowiedzi ustnych,
b) sprawdzianów obowiązkowych pisemnych, 
c) sprawdzianów  obejmujących  niewielką  ilość  materiału  (do  3  lekcji)  tzw.

kartkówki,
d) umiejętności korzystania ze źródeł informacji,
e) wykonywania doświadczeń,
f) prac domowych,
g) aktywności na zajęciach;

2) jeżeli  uczeń  z  powodów  usprawiedliwionych  bądź  nieusprawiedliwionych  nie
przystąpił  do  sprawdzianu  obowiązkowego,  to  powinien  do  niego  przystąpić  w
ustalonym przez nauczyciela terminie.

8. Ocenianie śródroczne i roczne:
1) klasyfikacja odbywać się będzie dwa razy w roku:

a) po pierwszym półroczu (ocena śródroczna),
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b) po drugim półroczu (ocena roczna);
2) ocenę klasyfikacyjną ustala się na podstawie podsumowania osiągnięć edukacyjnych

i  wychowawczych  ucznia  biorąc  pod  uwagę  przyjęte  w  punkcie  7  –  „Ocenianie
bieżące”;

3) ocena  ustalona  przez  nauczyciela  na  koniec  II  półrocza  jest  równocześnie  oceną
roczną;

4) nauczyciele poszczególnych przedmiotów są zobowiązani do poinformowania ucznia
i  jego  rodziców  o  ocenach  pozytywnych  rocznych  na  7  dni  roboczych  przed
zebraniem  klasyfikacyjnym  poprzez  informację  w  dzienniku  elektronicznym  a  o
ocenie niedostatecznej śródrocznej i rocznej na 1 miesiąc przed tym zebraniem;

5) klasyfikowanie śródroczne i roczne polega na ustaleniu jednej oceny klasyfikacyjnej
ustalonej  przez  nauczycieli  przedmiotów  oraz  oceny  zachowania  ustalonej  przez
wychowawcę klasy w skali przyjętej przez szkołę;

6) na  klasyfikację  końcową  składają  się  roczne  oceny  klasyfikacyjne  z  zajęć
edukacyjnych,  ustalone  w  klasie  programowo  najwyższej,  roczne  oceny
klasyfikacyjne z  zajęć edukacyjnych,  których realizacja  zakończyła się w klasach
programowo  niższych  oraz  roczna  ocena  klasyfikacyjna  zachowania  ustalona  w
klasie programowo najwyższej.

9. Jawność oceny:
1) oceny są jawne zarówno dla ucznia, jak i jego rodziców;
2) nauczyciel uzasadnia ustaloną ocenę;
3)  sprawdzone i ocenione prace pisemne oraz inna dokumentacja dotycząca oceniania

jest udostępniana uczniowi i jego rodzicom:
a) oryginały prac pisemnych są udostępniane do wglądu uczniom i rodzicom

ucznia, 
b) jeśli praca pisemna zawiera tylko odpowiedzi ucznia, należy do niej dołączyć

zestaw pytań (zadań),
c) w  przypadku  zewnętrznych  badań  wyników  i  kompetencji  prace  są

udostępniane po zakończeniu sesji.
10. Dzienniki  lekcyjne  są  prowadzone wyłącznie  w wersji  elektronicznej,  za  wyjątkiem

dzienników  do  dokumentowania  realizacji  godzin  wynikających  z  art.  42  Karty
Nauczyciela oraz biblioteki szkolnej. 

11. Zasady  prowadzenia  i korzystania  z dziennika  elektronicznego  przez  nauczycieli,
uczniów oraz ich rodziców określa odrębny regulamin.

§ 42.

1. Ocenianie na poziomie I etapu edukacyjnego:
1) w kl. I – III obowiązuje ocena opisowa śródroczna i roczna:

a) śródroczna i roczna opisowa ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych, o
której  mowa w ustępie  pierwszym,  uwzględnia  poziom opanowania  przez
ucznia  wiadomości  i  umiejętności  z  zakresu  wymagań  określonych  w
podstawie programowej kształcenia ogólnego dla I etapu edukacyjnego oraz
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wskazuje  potrzeby  rozwojowe  i  edukacyjne  ucznia  związane  z
przezwyciężaniem trudności w nauce lub rozwijaniem uzdolnień;

2) nauczyciele  edukacji  wczesnoszkolnej  w klasach I  - III  oceniając mogą stosować
równocześnie cząstkowe oceny wyrażone stopniem w następującej skali:

a) stopień celujący - 6,
b) stopień bardzo dobry - 5 ,
c) stopień dobry - 4,
d) stopień dostateczny - 3,
e) stopień dopuszczający – 2,
f) stopień niedostateczny – 1;

3) pozytywnymi ocenami cząstkowymi są oceny, o których mowa w pkt 2 lit. a-e;
4) negatywną oceną cząstkową jest ocena, o której mowa w pkt 2 lit. f;
5) dopuszczone są „+” i „-” ;
6) do ocen w stopniu może być dołączony komentarz słowny. 
7) stosowane są również oceny wspierające typu: doskonale,  super,  ładnie,  poćwicz,

pracuj więcej itp.;
8) metody i narzędzia sprawdzania i oceniania osiągnięć uczniów w klasach I – III:

a) ustne:  rozmowy  swobodne,  naprowadzane,  kierowane,  opowiadanie,
czytanie, recytacja,

b) pisemne:  sprawdziany  jednopoziomowe  (kartkówki),  testy,  dyktanda,
pisemne prace szkolne (teksty z lukami,  rozsypanki zdaniowe i wyrazowe,
prace twórcze), prace domowe,

c) oparte  na  obserwacji:  prace  plastyczne,  działania  techniczne,  inscenizacje,
testy ruchowe, 

d) testy wiadomości i umiejętności,
e) prace plastyczno-techniczne;

9) dokumentowaniu osiągnięć i postępów uczniów w klasach I-III służą:
a) zeszyty  uczniów,  prace  pisemne  /dyktanda,  kartkówki,  sprawdziany/

śródroczna i roczna ocena opisowa,
b) prace  pisemne,  karty  pracy  przechowywane  są  w  teczkach  do  końca

bieżącego roku szkolnego;
10) ocenianie z religii odbywa się wg skali przyjętej w kl. IV – VIII.

2. Ocenianie na poziomie II etapu edukacyjnego:
1)  w klasach IV – VIII do oceny postępów w nauce będzie obowiązywała następująca

skala ocen od 1 – 6:
a) stopień celujący - 6,
b) stopień bardzo dobry - 5 ,
c) stopień dobry - 4,
d) stopień dostateczny - 3,
e) stopień dopuszczający – 2,
f) stopień niedostateczny – 1;

2) pozytywnymi ocenami klasyfikacyjnymi są oceny, o których mowa w pkt 1 lit. a-e a
negatywną oceną klasyfikacyjną jest ocena ustalona w skali, o której mowa w pkt 1
lit. f;
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3) przyjętą  skalę  ocen  stosuje  się  zarówno  do  oceniania  bieżącego,  śródrocznego,
rocznego.  Dopuszcza  się  stosowanie  znaków +,  -,  przy  ocenach  bieżących  (  nie
dotyczy ocen śródrocznych i rocznych);

4) pisemne formy sprawdzania wiadomości uczniów, ich ocenianie i poprawianie:
a) uczeń może pisać nie więcej niż trzy zapowiedziane sprawdziany w tygodniu

(każda  w  innym  dniu);  sprawdziany  muszą  być  zapowiedziane  z  1
tygodniowym wyprzedzeniem;

b) kartkówka  jest  traktowana  tak  jak  odpowiedź  ustna  i  może  obejmować
materiał trzech ostatnich lekcji;

c) nauczyciel ma obowiązek poprawić prace w ciągu dwóch tygodni;
d) uczeń może poprawić ocenę w ciągu tygodnia od dnia oddania prac, ale tylko

jeden raz. W przypadku uzyskania stopnia niższego uczeń traci możliwość
poprawy następnej pracy w półroczu;

e) w przypadku, gdy absencja ucznia przekracza dwa tygodnie, nauczyciel sam
określa termin uzupełnienia braków lub poprawy;

f) oceny  uzyskiwane  przez  uczniów  są  wpisywane  do  dziennika
elektronicznego;

5) w  przypadku,  gdy  obowiązkowe  zajęcia  wychowania  fizycznego  realizowane  w
formie  do  wyboru  przez  ucznia  są  prowadzone  przez  innego  nauczyciela  niż
nauczyciel  prowadzący  zajęcia  w  formie  klasowo-lekcyjnej,  śródroczną  i  roczną
ocenę klasyfikacyjną z zajęć wychowania fizycznego ustala nauczyciel prowadzący
te  zajęcia  w  formie  klasowo-lekcyjnej  po  uwzględnieniu  opinii  nauczyciela
prowadzącego zajęcia w formie do wyboru przez ucznia. 

§ 43.

1. Kryteria poszczególnych ocen:
1) posługiwanie się i operowanie nabytymi wiadomościami:

a) samodzielne  i  sprawne posługiwanie się wiedzą dla  celów teoretycznych i
praktycznych – stopień celujący,

b) umiejętne  wykorzystywanie wiadomości  w teorii  i  praktyce bez ingerencji
nauczyciela – stopień bardzo dobry,

c) stosowanie wiedzy w sytuacjach teoretycznych i praktycznych inspirowane
przez nauczyciela – stopień dobry,

d) stosowanie  wiedzy  w  sytuacjach  teoretycznych  i  praktycznych  z  pomocą
nauczyciela – stopień dostateczny,

e) brak umiejętności stosowania wiedzy nawet z pomocą nauczyciela – stopień
dopuszczający,

f) zupełny brak umiejętności stosowania wiedzy – stopień niedostateczny;
2) kultura przekazywania wiadomości:

a) poprawny język, styl,  swoboda w posługiwaniu się terminologią naukową,
wysoki stopień kondensacji wypowiedzi – stopień celujący,
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b) poprawny język, styl,  swoboda w posługiwaniu się terminologią naukową,
kondensacja wypowiedzi na zasadzie zgody z wymaganiami poszczególnych
przedmiotów nauczania – stopień bardzo dobry,

c) brak błędów językowych, usterki stylistyczne,  podstawowe pojęcia i prawa
ujmowane w terminach naukowych, język umiarkowanie skondensowany –
stopień dobry,

d) niewielkie i nieliczne błędy, wiadomości przekazywane w języku zbliżonym
do potocznego, mała kondensacja wypowiedzi – stopień dostateczny,

e) liczne  błędy,  nieporadny  styl,  trudności  w  wysławianiu  –  stopień
dopuszczający,

f) bardzo  liczne  błędy,  rażąco  nieporadny  styl,  duże  trudności  w  mówieniu
językiem literackim – stopień niedostateczny;

3) zakres i jakość wiadomości:
a) wiadomości  ściśle  naukowe,  a  ich  zakres  szerszy  niż  wymagania

programowe; treści wiadomości powiązane ze sobą w syntetyczny układ –
stopień celujący,

b) wyczerpujące opanowanie całego materiału programowego / koniec roku lub
półrocza/; wiadomości powiązane ze sobą w logiczny układ – stopień bardzo
dobry,

c) opanowanie  materiału  programowego;  wiadomości  powiązane  związkami
logicznymi – stopień dobry,

d) zakres  materiału  programowego  ograniczony  do  treści  podstawowych  z
danego  przedmiotu;  wiadomości  podstawowe  połączone  związkami
logicznymi – stopień dostateczny,

e) nieznajomość  nawet  podstawowego  materiału  programowego;  wiadomości
luźno zestawione – stopień dopuszczający,

f) rażący  brak  wiadomości  programowych  i  jedności  logicznej  między
wiadomościami – stopień niedostateczny;

4) rozumienie materiału naukowego:
a) zgodnie  z  nauką  rozumienie  uogólnień  i  związków  między  nimi  oraz

wyjaśnienie  zjawisk  bez  jakiejkolwiek  ingerencji  z  zewnątrz  –  stopień
celujący,

b) właściwe rozumienie uogólnień i  związków między nimi oraz wyjaśnienie
zjawisk bez ingerencji nauczyciela – stopień bardzo dobry,

c) poprawne rozumienie uogólnień i związków między nimi oraz wyjaśnienie
zjawisk inspirowane przez nauczyciela – stopień dobry,

d) dość  poprawne  rozumienie  podstawowych  uogólnień  oraz  wyjaśnienie
ważniejszych zjawisk z pomocą nauczyciela – stopień dostateczny,

e) zupełny  brak  rozumienia  uogólnień  oraz  kompletna  nieumiejętność
wyjaśniania zjawisk – stopień niedostateczny.

2. Szczegółowe  wymagania  programowe  na  poszczególne  oceny  ze  wszystkich
przedmiotów,  są  zawarte  w  „Szkolnym  zestawie  wymagań  programowych  na
poszczególne oceny”. 
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3. W  odniesieniu  do  pisemnych  form  sprawdzania  wiadomości,  które  są  oceniane  za
pomocą punktów (prace klasowe, sprawdziany, testy), ustala się następujące progi dla
poszczególnych ocen:

1) niedostateczny 0%-34%;
2) dopuszczający 35%-49%;
3) dostateczny 50%-69%;
4) dobry  70%-89%;
5) bardzo dobry  90%-95%;
6) celujący powyżej 95% (zadanie dodatkowe).

4. W przypadku uczniów, w stosunku do których na podstawie opinii właściwej poradni
należy  dostosować  wymagania  edukacyjne,  progi  punktowe  ustalają  nauczyciele
indywidualnie.

§ 44.

1. W klasach I – III śródroczna i roczna ocena z zachowania jest oceną opisową. 
1) Oceniając  zachowanie  nauczyciele  edukacji  wczesnoszkolnej  biorą  pod  uwagę

następujące kryteria:
a) kultura  osobista:  stosowanie  zwrotów  grzecznościowych,  szacunek  wobec

rówieśników  i  pracowników  szkoły,  ogólna  kultura  wypowiadania  się,
higiena osobista i dbanie o własny wygląd,

b) stosunek  do  obowiązków  szkolnych:  wykonywanie  poleceń  nauczyciela,
systematyczne przygotowanie się do zajęć (wykonywanie zadań domowych,
przynoszenie  przyborów  szkolnych  i  innych  materiałów  potrzebnych  do
zajęć),  systematyczne  i  punktualne  uczęszczanie  na  zajęcia  szkolne  i
usprawiedliwione nieobecności,

c) współpraca  w  zespole:  nawiązywanie  pozytywnych  kontaktów  w  grupie,
przestrzeganie  norm  współżycia  w  grupie,  rozwiązywanie  konfliktów  bez
przemocy słownej i fizycznej, wykazywanie aktywności i inicjatywy własnej,

d) zachowanie  na przerwach:  poszanowanie  mienia  szkolnego,  przestrzeganie
norm  i  zasad  współżycia  w  grupie  ,  wyrażanie  swoich  emocji  w  sposób
akceptowany przez innych, przestrzeganie bezpieczeństwa swojego innych,
kulturalne  korzystanie  i  zachowanie  w  sanitariatach  szkolnych,  szatni,
świetlicy, stołówce i bibliotece szkolnej.

2. Zakres oceniania i skala ocen zachowania w oddziałach IV-VIII:
1) śródroczna i roczna ocena klasyfikacyjna zachowania uwzględnia w szczególności:

a) wywiązywanie się z obowiązków ucznia,
b) postępowanie zgodne z dobrem społeczności szkolnej,
c) dbałość o honor i tradycje szkoły,
d) dbałość o piękno mowy ojczystej,
e) dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób,
f) godne i kulturalne zachowanie się w szkole i poza nią,
g) okazywanie szacunku innym osobom,
h) respektowanie zasad współżycia i ogólnie przyjętych norm etycznych;
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2) ocenę zachowania śródroczną i roczną ustala się wg następującej skali:
a) wzorowe,
b) bardzo dobre,
c) dobre,
d) poprawne,
e) nieodpowiednie, 
f) naganne z zastrzeżeniem pkt 4 i 5;

3) śródroczne  i  roczne  oceny  klasyfikacyjne  zachowania  dla  uczniów  z
niepełnosprawnością  intelektualną  w  stopniu  umiarkowanym  lub  znacznym  są
ocenami opisowymi;

4) przy  ustalaniu  oceny  klasyfikacyjnej  zachowania  ucznia,  u  którego  stwierdzono
zaburzenia lub inne dysfunkcje rozwojowe, należy uwzględnić wpływ stwierdzonych
zaburzeń lub dysfunkcji na jego zachowanie, na podstawie orzeczenia o potrzebie
kształcenia  specjalnego  albo  indywidualnego  nauczania  lub  opinii  poradni
psychologiczno - pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej;

5) ocena zachowania nie może mieć wpływu na:
a) oceny z zajęć edukacyjnych,
b) promocję do klasy programowo wyższej lub ukończenia szkoły;

6) na początku roku szkolnego wychowawca powinien przedstawić uczniom:
c) kto i w jaki sposób proponuje ocenę zachowania,
d) co wpływa na jej podwyższenie lub obniżenie,
e) jaka jest możliwość poprawienia oceny.

3. (uchylono)
4. (uchylono)
5. Odwołanie od oceny z zachowania:

1) uczniowie i rodzice mogą zgłosić zastrzeżenia do Dyrektora szkoły jeżeli uznają, że
roczna ocena klasyfikacyjna zachowania została ustalona niezgodnie z przepisami
prawa dotyczącego trybu ustalania tej oceny. Zastrzeżenia mogą być zgłoszone w
terminie 2 dni roboczych po zakończeniu zajęć dydaktyczno – wychowawczych;

2) ustalenie  rocznej  oceny  zachowania  następuje  w  terminie  5  dni  od  zgłoszenia
zastrzeżeń;

3) w  przypadku  stwierdzenia,  że  roczna  ocena  klasyfikacyjna  zachowania  została
ustalona  niezgodnie  z  przepisami  prawa  dotyczącego  trybu  ustalania  tej  oceny,
dyrektor szkoły powołuje komisję w składzie:

a) Dyrektor  szkoły  albo  nauczyciel  wyznaczony  przez  Dyrektora  jako
przewodniczący komisji,

b) wychowawca oddziału,
c) wskazany  przez  Dyrektora  nauczyciel  prowadzący  zajęcia  edukacyjne  w

danym oddziale,
d) pedagog,
e) przedstawiciel Samorządu Uczniowskiego,
f) przedstawiciel Rady Rodziców;

4) komisja  w  drodze  głosowania  zwykłą  większością  głosów  ustala  roczną  ocenę
klasyfikacyjną zachowania;
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5)  w przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego komisji;
6) ustalona przez komisję roczna ocena klasyfikacyjna zachowania nie może być niższa

od ustalonej wcześniej;
7) ocena ustalona przez komisję jest ostateczna; 
8) z prac komisji sporządza się protokół zawierający:

a) skład komisji, 
b) termin zebrania komisji,
c) wynik głosowania,
d) ustaloną ocenę klasyfikacyjną zachowania wraz z uzasadnieniem,

e) imię i nazwisko ucznia;
9) protokół stanowi załącznik do arkusza ocen ucznia.

§ 44a.
Regulamin oceniania zachowania

 1.Ocena zachowania powinna uwzględniać w szczególności:

1) Funkcjonowanie ucznia w środowisku szkolnym.
2) Respektowanie zasad współżycia społecznego, ogólnie przyjętych norm etycznych

i kulturę osobistą.

 2.Ocena zachowania nie może mieć wpływu na oceny z zajęć edukacyjnych.

 3.Na ocenę zachowania nie mogą mieć wpływu oceny z poszczególnych przedmiotów.

 4.Ocena  zachowania  ustalona  w  porozumieniu  z  zespołem  klasowym  oraz  Radą
Pedagogiczną przez wychowawcę jest decydująca i ostateczna. 

 5.Ustanawia się punktacyjny system ustalania oceny z zachowania.

1) Każdy uczeń na początku każdego semestru otrzymuje kredyt 101 punktów, który jest
równowartością  oceny dobrej.  W ciągu każdego  semestru  może go zwiększyć  lub
zmniejszyć, co odpowiadać będzie wyższej lub niższej ocenie zachowania. 

2) Konkretnemu  zachowaniu:  pozytywnemu  lub  negatywnemu  przydzielona  jest
odpowiednia liczba punktów wyszczególniona w § 11. i § 12.

3) Zwiększenie  liczby  punktów  lub  ich  utrata  wynika  z  zachowania  ucznia
potwierdzonego   w zeszycie uwag podpisem i datą wpisu przez osobę uprawnioną .

 6. Zachowanie ocenia się następująco:

 Liczba punktów

Ocena zachowania
Poniżej (- 20 ) pkt

oraz problemy z prawem naganne

-20 – 49 nieodpowiednie
50 – 80 poprawne
81 – 140 dobre
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141 – 180 bardzo dobre
181 i więcej wzorowe

 7.Każdy nauczyciel lub inny pracownik szkoły ma prawo wpisywania w zeszycie uwag 
swoich spostrzeżeń   na temat ucznia  z równoczesnym poinformowaniem go o zapisie            
i liczbie punktów. 

 8.Przed każdym zebraniem z rodzicami wychowawca ma obowiązek podsumowania 
aktualnej liczby punktów i umieszczenia jej na karcie osiągnięć ucznia.

  9. Na koniec każdego semestru wychowawca ma obowiązek podsumowania liczby punktów 
i na ich podstawie wystawienia oceny zachowania. Przed ustaleniem oceny zachowania 
wychowawca powinien zasięgnąć opinii o uczniu od nauczycieli i innych pracowników 
szkoły, uczniów z zespołu klasowego, uwzględnić punkty otrzymane przez ucznia    w trakcie
określonego czasu (I semestr, II semestr).

10.Ocenę zachowania końcoworoczną ustala się jako średnią z dwóch semestrów. 

W przypadku znacznej poprawy zachowania ucznia wychowawca w porozumieniu z RP może podjąć decyzję o postawieniu

oceny na korzyść ucznia .                                                                                                              

  11.                     Tabela punktów dodatnich:

Symbol Działania pozytywne
Liczba

punktów
Częstość

wystawiania
Osoba

uprawniona

P1
Uzyskanie wyróżnienia, zajęcie od 1 do 6 miejsca  w
konkursach szkolnych i innych konkursach 5-10 Za każdy konkurs Opiekun

P2 Uzyskanie wyróżnienia, zajęcie od 1 do 6 miejsca  w
konkursach międzyszkolnych i innych 10 Za każdy konkurs Opiekun

P3 Udział w konkursach przedmiotowych etap II-rejon 20 Za każdy konkurs Opiekun

P4 Udział w konkursach przedmiotowych etap III-
województwo 50 Za każdy konkurs Opiekun

P5
Tytuł laureata, zajęcie od 1do 6 miejsca w 
konkursach przedmiotowych, zawodach sportowych 
ogólnopolskich (reprezentowanie szkoły)

60 Za każdy konkurs,
zawody

Opiekun

P6 Uzyskanie wyróżnienia, zajęcie od 1 do 6 miejsca  w
zawodach sportowych międzyszkolnych, gminnych 10 Za każde zawody Opiekun

P7 Uzyskanie wyróżnienia, zajęcie od 1 do 6 miejsca  w
zawodach sportowych powiatowych 15 - 20 Za każde zawody Opiekun

P8 Uzyskanie wyróżnienia, zajęcie od 1 do 6 miejsca  w
zawodach sportowych  rejonowych, wojewódzkich 30 - 50 Za każde zawody Opiekun

P9 Udział w przedstawieniach szkolnych 10 Za każde działanie Opiekun

P10 Paca w szkolnych i pozaszkolnych,  pozalekcyjnych 
kołach zainteresowań 10 Raz w semestrze za

każde koło
Opiekun lub
wychowawca

P11
Udokumentowany stały udział w akcjach 
charytatywnych,  praca na rzecz środowiska        (np.
klub „Klaps”, współpraca z GOK , drużyną 
strażacką itp.)

15 Raz w semestrze Opiekun lub
wychowawca
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P12
Praca na rzecz szkoły poza zajęciami edukacyjnymi,
np. pomoc w dekoracjach, konkursy, apele, 
wywiadówki, pomoc przy organizowaniu imprez 
szkolnych, pomoc w noszeniu stołów, krzeseł, inne

od 5 do 10
w zależności od
wkładu pracy

Za każde działanie Każdy nauczyciel

P13
Praca na rzecz klasy poza zajęciami edukacyjnymi, 
np. wykonanie dekoracji, dbałość o kwiaty i gazetki 
udział w imprezach klasowych organizowanych 
przez szkołę, inne

od 5 do 10
w zależności od
wkładu pracy

Za każde działanie Wychowawca

P14
Efektywna praca w samorządzie szkolnym: 
przewodniczący i jego zastępca, skarbnik, sekretarz, 
kronikarz

10 - 20 Raz w semestrze Opiekun

P15
Efektywna praca w samorządzie klasowym: 
przewodniczący i jego zastępca, skarbnik, sekretarz, 
kronikarz

10 Raz w semestrze
Wychowawca   w
porozumieniu z

klasą

P16 Wysoka kultura osobista 10 Raz w semestrze Wychowawca po
konsultacji z  klasą

P17
Koleżeńska postawa wobec innych  np. pomoc       w
nauce innym uczniom 10 Za każde działanie Wychowawca

P18 Wzorowa frekwencja (tolerancja 10h usprawiedl.) 5 - 15 Raz w semestrze Wychowawca

P19 Punktualność – brak spóźnień  (0 w ciągu semestru) 5 Raz w semestrze Wychowawca

P20 Przygotowanie pomocy naukowych, doświadczeń na
lekcję, pomoc w bibliotece lub innych pracowniach

5 lub 10 w
zależności od
wkładu pracy

Raz w semestrze Wychowawca lub
każdy nauczyciel

P21 Zbiórka surowców wtórnych – makulatura, żołędzie 5 Za akcję Wychowawca

P22 Pisemnie uzasadnione inne punkty (bez wyżej 
wymienionych) 5 Za akcję Wychowawca

P23 Duży postęp w nauce 10 Raz w roku Wychowawca

 12.                                           Tabela punktów ujemnych:

Symbol
Działania negatywne

Liczba
punktów

Częstość
wystawiania

Osoba
uprawniona

M1

Brak stroju odświętnego (galowego)       w 
dni ustalone przez Dyrektora 5 Za każdy brak Każdy pracownik

szkoły

M2 Niewykonywanie obowiązków dyżurnego 2 Każdorazowo Każdy pracownik
szkoły

M3
Wulgarne słownictwo

5 Za każde
działanie

Każdy pracownik
szkoły

M4
Samowolne  wychodzenie podczas zajęć  i 
przerw poza teren szkoły 5 Za każde

działanie
Każdy pracownik

szkoły

M5 Brak obuwia na zmianę lub niezmienianie 
obuwia na terenie szkoły 2 Za każdą sytuacje Każdy pracownik

szkoły

M6
Noszenie na lekcjach i przerwach kurtek, 
płaszczy, czapek 2 Za każdą taką

sytuację
Każdy pracownik

szkoły
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M7
Przesiadywanie w trakcie przerw na 
parapetach okien , w szatni, toalecie oraz 
klatce schodowej prowadzącej na strych

2 Za każdą taką
sytuację

Każdy pracownik
szkoły

M8
Palenie papierosów na terenie szkoły i w 
najbliższym jej sąsiedztwie, namawianie do
palenia

I raz  30     
każdy następny
upom. wych

Każdy pracownik
szkoły

Wychowawca

M9
Towarzyszenie palącemu, pijącemu, 
zażywającemu psychotropy 15 Za każde

działanie
Każdy pracownik

szkoły

M10
Namawianie do picia, picie alkoholu na 
terenie szkoły , hali sportowej w 
najbliższym ich sąsiedztwie oraz  na 
wycieczkach szkolnych

I raz 50
każdy następny
upom. wych

Każdy pracownik
szkoły

Wychowawca

M11

Zażywanie, posiadanie psychotropowych 
środków odurzających

Powiadomienie policji
Każdy pracownik

szkoły

M12
Kradzież, wyłudzenie, niszczenie rzeczy 
innych osób 10 - 20 Za każde

działanie
Każdy pracownik

szkoły

M13

Zastosowanie wobec innych przemocy 
fizycznej np. bójki, pobicia (brutalne) 

Zaczepianie fizyczne, prowokowanie do 
złych czynów, zastraszanie

Przemoc słowna, drobne utarczki, 
szturchanie

30

20

     10

Za każde
działanie

Każdy pracownik
szkoły

M14
Podjudzanie do bójek,                     „bierne 
uczestnictwo” w bijatykach , 
brak reakcji na przemoc fizyczną i słowną

15
5

Za każde
działanie

Każdy pracownik
szkoły

M15
Brutalne pobicie z widocznym 
uszczerbkiem na zdrowiu

Nagana dyrektora oraz
powiadomienie policji

Dyrektor

M16
Podrobienie podpisu, zwolnienia, oceny 
oszustwo

30            
5 lub 10

Za każde
działanie

Wychowawca

M17
Niszczenie mienia szkolnego, dewastacja 
(koszty naprawy pokrywa rodzic ucznia) 10 Za każde

działanie
Każdy pracownik

szkoły

M18
Zagrożenie bezpieczeństwa w czasie 
przerw, np. granie w piłkę, bieganie, 
rzucanie przedmiotami, zaśmiecani otocz.

5 Za każde
działanie

Każdy pracownik
szkoły

M19 Niewykonanie dobrowolnie podjętego 
zobowiązania 5 Za każdą sytuację

Każdy pracownik
szkoły

M20

Przeszkadzanie w zdobywaniu wiedzy 
innym uczniom, uniemożliwianie 
prowadzenia zajęć nauczycielowi czyli 
dezorganizacja pracy na lekcjach, np.: 
rozmawianie, chodzenie po klasie. 
Niestosowanie się do poleceń nauczyciela 
Niekulturalne zachowanie się wobec 
nauczyciela, pracownika szkoły czy innej 
osoby przebywającej na terenie szkoły, np. 
wulgarne odezwanie się, ignorowanie

5 

15 

Za każde
działanie

Każdy pracownik
szkoły

M21

Świadome używanie telefonów 
komórkowych na terenie szkoły  w czasie 
lekcji oraz przerw 

Odebranie
telefonu –

odbiór przez
rodzica

Za każdą sytuację
Każdy pracownik

szkoły

M22 Nieodpowiednia higiena osobista, ostry 
makijaż, nieodpowiedni strój (nadmierna 
ilość kolczyków, farbowane włosy, mocno 

5 Każdorazowo Wychowawca     w
porozumieniu       z

pracownikami
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pomalowane paznokcie), nadmierne 
wyrażanie uczuć 

szkoły

M23 Niestosowanie się do regulaminu stołówki, 
biblioteki, przejścia na halę 5 Za każde działanie

Każdy pracownik
szkoły

M24 Nieobecność nieusprawiedliwiona 
(wagary) 3 Za każdą godzinę Wychowawca

M25
Nieobecności nieusprawiedliwione   w 
terminie ( wychowawca czeka tylko  
max. 2 tygodnie)

5

Jednorazowo ,         

po przyniesieniu 

usprawiedliwienia po

wyznaczonym  

czasie                 

Wychowawca  za
każdym razem
wpisuje datę
otrzymania

usprawiedliwienia  w
zeszycie uspr.

M26 Spóźnienie na zajęcia po przerwach 2 Za każde spóźn. Wychowawca

M27 Inne (nie wymienione wyżej) np. 
bujanie się na krzesłach 3 Za każde działanie

pracownik szkoły   w
porozumieniu      z

wychowawcą

13.   Upomnienie  wychowawcy  otrzymują  uczniowie,  którzy   powtórzyli  poważniejsze
wykroczenia  ( od M8 do M20 ) i nie wykazali żadnej chęci poprawy.   

 14.  Naganę  dyrektora otrzymują  uczniowie  za  poważne  wybryki  (M9,M11,M12,M16,
dewastacja mienia) na wycieczkach, wyjazdach, imprezach szkolnych i pozaszkolnych.

 15.   W przypadku popełnienia czynu o bardzo wysokiej szkodliwości społecznej, czynu 
zagrażającego zdrowiu lub życiu oraz w innych skrajnie negatywnych sytuacjach zasada 
punktacji oceny zachowania może zostać pominięta.

 16. Uczeń, który otrzymał 1 upomnienie wychow.- nie może mieć oceny zachowania wzorowej
ani bardzo dobrej . Każde następne upomnienie może obniżyć ocenę zachowania o stopień.

 17.  Uczeń,  który  otrzymał  naganę dyr.-  nie  może  mieć  oceny  wzorowej  ,bardzo  dobrej  ani
dobrej. Każda następna nagana  może obniżyć ocenę zachowania o następny stopień.

 18.  Uczeń  wzorowy nie  może  mieć  więcej  niż  15  pkt  ujemnych w  semestrze.
Uczeń  z  zachowaniem  bardzo  dobrym nie  może  mieć  więcej   niż  30  pkt  ujemnych.
Uczeń  z  zachowaniem    dobrym   nie  może  mieć  więcej   niż    60  pkt  ujemnych.  
Uczeń z zachowaniem   poprawnym   nie może mieć więcej  niż   100 pkt ujemnych.  
 19. W celu poprawy zachowania uczeń może podjąć dobrowolne zobowiązanie w formie
pisemnej złożone do wychowawcy klasy, pedagoga, dyrektora.
20. Zachowanie naganne otrzymuje uczeń, który wszedł w konflikt z prawem,                nie
wykazuje żadnej chęci poprawy swojego zachowania.

§ 45.

1. Klasyfikacja śródroczna polega na okresowym podsumowaniu osiągnięć edukacyjnych
ucznia z zajęć edukacyjnych, określonych w szkolnym planie nauczania i zachowania
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ucznia oraz ustaleniu – wg przyjętej skali – śródrocznych ocen klasyfikacyjnych z zajęć
edukacyjnych i śródrocznej oceny zachowania.

2. Klasyfikacja  śródroczna  i  roczna  ocena  opisowa  w  klasach  I  –  III  polega  na
podsumowaniu  poziomu  i  postępów  w  opanowaniu  przez  ucznia  wiadomości  i
umiejętności z zajęć edukacyjnych i zachowania ucznia w danym roku szkolnym oraz
ustaleniu  jej  śródrocznej  i  rocznej  oceny  klasyfikacyjnej  z  zajęć  edukacyjnych  oraz
zachowania. 

3. Klasyfikacja  roczna  w  klasach  IV  –  VIII  polega  na  podsumowaniu  osiągnięć
edukacyjnych ucznia z zajęć edukacyjnych ucznia i zachowania ucznia w danym roku
szkolnym oraz ustaleniu rocznych ocen klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych i rocznej
oceny klasyfikacyjnej zachowania.

3a. Wymagania edukacyjne dostosowuje się do przypadku ucznia:
1) posiadającego  orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego  –  na  podstawie  tego

orzeczenia  oraz  ustaleń  zawartych  w  indywidualnym  programie  edukacyjno-
terapeutycznym;

2) posiadającego orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania - na podstawie tego
orzeczenia;

3) posiadającego  opinię  poradni  psychologiczno-pedagogicznej,  w  tym  poradni
specjalistyczne, o specyficznych trudnościach w uczeniu się lub inną opinię poradni
psychologiczno-pedagogicznej,  w  tym  poradni  specjalistycznej,  wskazującą  na
potrzebę takiego dostosowania – na podstawie tej opinii;

4) nieposiadającego  orzeczenia  lub  opinii,  który  objęty  jest  pomocą  psychologiczno-
pedagogiczną  w  szkole  –  na  podstawie  rozpoznania  indywidualnych  potrzeb
rozwojowych  i  edukacyjnych  oraz  indywidualnych  możliwości  psychofizycznych
ucznia dokonanego przez nauczycieli i specjalistów;

5) posiadającego  opinię  lekarza  o  ograniczonych  możliwościach  wykonywania  przez
ucznia  określonych ćwiczeń fizycznych  na  zajęciach  wychowania  fizycznego  –  na
podstawie tej opinii.

4. W  uzasadnionych  przypadkach  uczeń  może  być  zwolniony  z  zajęć  wychowania
fizycznego  lub  informatyki.  Decyzję  o  zwolnieniu  podejmuje  dyrektor  szkoły  na
podstawie opinii lekarskiej i na czas określony w tej opinii. W przypadku zwolnienia
ucznia  z  zajęć  wychowania  fizycznego  lub  informatyki  w  dokumentacji  przebiegu
nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „zwolniony”.

5. Na  podstawie  opinii  lekarza  o  ograniczonych  możliwościach  wykonywania  przez
ucznia  określonych  ćwiczeń,  uczeń  ten  uczestniczy  w  realizacji  zajęć  wychowania
fizycznego  z  ograniczeniem  wykonywania  tych  ćwiczeń  i  jest  przez  nauczyciela
oceniany i klasyfikowany.

6. Dyrektor szkoły na wniosek rodziców oraz na podstawie opinii poradni psychologiczno
- pedagogicznej może zwolnić ucznia z wadą słuchu, głęboką dysleksją rozwojową, z
afazją,  z  niepełnosprawnościami  sprzężonymi  lub  z  autyzmem,  w  tym  z  zespołem
Aspergera  z  nauki  drugiego  języka  obcego  nowożytnego.  W przypadku  zwolnienia
ucznia  z  nauki  drugiego  języka  obcego  nowożytnego  w  dokumentacji  przebiegu
nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „zwolniony” lub „zwolniona”.

7. Zasady oceniania z religii regulują odrębne przepisy.
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8. Śródroczne  i  roczne  oceny  klasyfikacyjne  z  obowiązkowych  zajęć  edukacyjnych
ustalają  nauczyciele  prowadzący  poszczególne  zajęcia,  a  śródroczną  i  roczną  ocenę
klasyfikacyjną  zachowania  –  wychowawca  klasy  po  zasięgnięciu  opinii  nauczycieli,
uczniów danej klasy i ocenianego ucznia.

9. Śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z dodatkowych zajęć edukacyjnych ustalają
nauczyciele  prowadzący  te  zajęcia.  Roczna  ocena  z  tych  zajęć  nie  ma  wpływu  na
promocję do klasy programowo wyższej ani na ukończenie szkoły.

10. W  przypadku  gdy  uczeń  uczęszczał  na  zajęcia  religii  i  zajęcia  etyki,  do  średniej
rocznych i końcowych ocen klasyfikacyjnych ucznia wlicza się obie oceny. 

11.  Uczeń  ma  prawo  do  ubiegania  się  o  podwyższenie  przewidywanej  rocznej  oceny
klasyfikacyjnej,  jeżeli  ocena  klasyfikacyjna  jest  jego  zdaniem  lub  zdaniem  jego
rodziców zaniżona, a także sytuacja losowa (choroba, konflikty i problemy w rodzinie)
miała wpływ na ocenę ucznia.
1) Warunki ubiegania się o podwyższenie przewidywanej oceny klasyfikacyjnej:

a) usprawiedliwienie wszystkich nieobecności na zajęciach;
b) co najmniej 75% obecności na sprawdzianach i zapowiedzianych kartkówkach

(z wyjątkiem długotrwałej choroby), w przypadku nieobecności przystąpienie
do wszystkich przewidzianych przez nauczyciela  form sprawdzianów i prac
pisemnych); 

c) skorzystanie z oferowanych przez nauczyciela form pomocy w nauce, w tym
konsultacji, sprawdzianów poprawkowych itp.;

d)  pozytywny  stosunek  do  przedmiotu  przez  cały  rok  szkolny  (zeszyt
przedmiotowy, zadania domowe, ćwiczenia, zaangażowanie).

2) Nie przewiduje się możliwości podwyższenia przewidywanej oceny klasyfikacyjnej,
jeśli przyczyną zbyt niskiej oceny są zaniedbania i brak systematycznej pracy ucznia.

3) Tryb uzyskania wyższej rocznej oceny:
a) sprawdzian podwyższający ustaloną roczną ocenę klasyfikacyjną przeprowadza

się na pisemny wniosek rodziców ucznia do dyrekcji szkoły w terminie do 2
dni roboczych od daty podania przewidywanej rocznej oceny klasyfikacyjnej:

b)  wniosek  powinien  zawierać  krótkie  uzasadnienia  oraz  propozycję  oceny,
o którą ubiega się uczeń,

c)  wniosek  wpływa  do  sekretariatu  szkoły  w  2  egzemplarzach,  sekretariat
potwierdza jego przyjęcie.

d) dyrektor szkoły po zapoznaniu się z wnioskiem ustala, czy spełnione zostały
warunki ubiegania się o podwyższenie przewidywanej rocznej oceny, po czym
w terminie do 2 dni roboczych, w formie pisemnej lub elektronicznej/dziennik
elektroniczny/  informuje  ucznia  i jego  rodziców  o pozytywnym  lub
negatywnym rozpatrzeniu ich wniosku;

e)  w  przypadku  pozytywnego  rozpatrzenia  wniosku  nauczyciel  prowadzący
zajęcia  edukacyjne  informuje  ucznia  i  jego  rodziców  o  terminie
przeprowadzenia  sprawdzianu.  Termin  przeprowadzenia  sprawdzianu  ustala
nauczyciel w porozumieniu z uczniem i jego rodzicami, przy czym nie może to
być  termin  późniejszy  niż  przedostatni  dzień  przed  zebraniem  Rady
Pedagogicznej;
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f)  uczeń,  który  z  udokumentowanych  przyczyn  losowych  nie  mógł  w
wyznaczonym  terminie  przystąpić  do  sprawdzianu  podwyższającego
przewidywaną  ocenę  klasyfikacyjną,  może  przystąpić  do  niego  w  terminie
określonym przez  dyrektora.  Uczeń,  który  nie  przystąpił  do  sprawdzianu  z
własnej winy, traci tym samym prawo do ubiegania się o ocenę wyższą niż
przewidywana i otrzymuje ocenę ustaloną wcześniej;

g)  sprawdzian  podwyższający  przewidywaną  roczną  ocenę  klasyfikacyjną
przeprowadza  się  w formie  pisemnej  lub  ustnej  uzgodnionej  z  uczniem,  z
wyjątkiem  przedmiotów:  plastyka,  muzyka,  technika,  informatyka
i wychowanie fizyczne, z których sprawdzian powinien mieć przede wszystkim
formę zajęć praktycznych;

h) sprawdzian obejmuje materiał z całego roku. Pytania sprawdzające (ćwiczenia,
zadania  praktyczne)  przygotowuje  nauczyciel  danego  przedmiotu
w porozumieniu  z  innym  nauczycielem  tego  samego  lub  pokrewnego
przedmiotu. Nauczyciel ten winien również zaopiniować wyniki pisemnej lub
praktycznej  części  sprawdzianu.  W przypadku  braku  zgodności  jego  opinii
z proponowaną przez nauczyciela oceną,  dyrektor szkoły powołuje trzeciego
nauczyciela danego przedmiotu lub pokrewnego. Jego opinia jest ostateczna;

i)  nauczyciel  na  podstawie  przeprowadzonego  sprawdzianu  podwyższającego
przewidywaną roczną ocenę klasyfikacyjną może podwyższyć ocenę na tę, o
którą ubiega się uczeń w podanym do rozpatrzenia wniosku – w przypadku
pozytywnego wyniku,  pozostawić  ocenę  ustaloną  wcześniej  –  w przypadku
negatywnego wyniku;

j)  informację  o  wynikach  sprawdzianu  nauczyciel  przekazuje  uczniowi  i  jego
rodzicom niezwłocznie po zakończeniu sprawdzianu;

k)  od oceny ustalonej  w wyniku sprawdzianu podwyższającego przewidywaną
roczną ocenę klasyfikacyjną odwołanie nie przysługuje.

§ 46.

1. Uczeń, który uzyskał roczną ocenę niedostateczną z jednych zajęć edukacyjnych nie
otrzymuje promocji do klasy następnej lub nie kończy szkoły podstawowej.

2. Uczeń  kończy  szkołę  podstawową,  jeżeli  uzyskał  roczne  oceny  klasyfikacyjne  z
obowiązkowych  zajęć  edukacyjnych  uzyskanych  w  klasie  ósmej  wyższe  od  oceny
niedostatecznej.

3. Uczeń może nie być klasyfikowany z jednego, kilku lub wszystkich zajęć edukacyjnych
jeżeli  brak jest podstaw do ustalenia śródrocznej lub rocznej oceny klasyfikacyjnej z
powodu nieobecności ucznia na zajęciach edukacyjnych przekraczającej połowę czasu
przeznaczonego  na te  zajęcia  odpowiednio  w okresie,  za który przeprowadzana  jest
klasyfikacja.

4. Wychowawca  ma  obowiązek  zawiadomić  ucznia  i  jego  rodziców  o  zagrożeniu
nieklasyfikowaniem.

5. Uczeń  nieklasyfikowany  z  powodu  usprawiedliwionej  nieobecności  może  zdawać
egzamin klasyfikacyjny.
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6. Uczeń nieklasyfikowany z powodu nieusprawiedliwionej  nieobecności  może zdawać
egzamin klasyfikacyjny za zgodą rady pedagogicznej. 

7. Egzamin klasyfikacyjny zdaje również uczeń:
1) realizujący,  na  podstawie  odrębnych  przepisów,  indywidualny  program  lub  tok

nauki;
2) spełniający obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poza szkołą.

8. Egzamin klasyfikacyjny przeprowadzany dla ucznia spełniającego obowiązek szkolny
lub obowiązek nauki poza szkołą nie obejmuje obowiązkowych zajęć edukacyjnych:
techniki,  plastyki,  muzyki  i  wychowania  fizycznego  oraz  dodatkowych  zajęć
edukacyjnych. Nie ustala się dla niego oceny zachowania.

9. Egzamin  klasyfikacyjny  z  plastyki,  muzyki,  techniki,  informatyki  i  wychowania
fizycznego ma przede wszystkim formę zadań praktycznych.

10. Egzamin  klasyfikacyjny  z  pozostałych  zajęć  edukacyjnych  przeprowadza  w  formie
pisemnej i ustnej Komisja powołana przez Dyrektora szkoły.

11. Egzamin klasyfikacyjny przeprowadza się nie później niż w dniu poprzedzającym dzień
zakończenia rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych.

12. Termin egzaminu ustala Dyrektor z uczniem i jego rodzicami.
13. Egzamin klasyfikacyjny dla ucznia który jest nieklasyfikowany przeprowadza komisja,

w skład której wchodzą:
1) nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne jako przewodniczący komisji;
2) nauczyciel takich samych lub pokrewnych zajęć edukacyjnych.

14. Egzamin  klasyfikacyjny  dla  ucznia,  który  realizuje  obowiązek  szkolny/nauki  poza
szkołą  lub  przechodzi  ze  szkoły  jednego typu do szkoły  innego typu przeprowadza
komisja w skład której wchodzą:

1) Dyrektor  szkoły  lub  nauczyciel  wyznaczony  przez  Dyrektora  szkoły  –  jako
przewodniczący komisji;

2) nauczyciel  albo  nauczyciele  obowiązkowych  zajęć  edukacyjnych,  z  których  jest
przeprowadzany ten egzamin.

15. W charakterze obserwatorów mogą być obecni rodzice ucznia.
16. Przewodniczący  komisji  uzgadnia  z  uczniem,  który  spełnia  obowiązek  szkolny  lub

obowiązek nauki poza szkołą oraz z jego rodzicami liczbę zajęć edukacyjnych, z której
uczeń może zdawać egzamin w ciągu jednego dnia.

17. Z przeprowadzonego egzaminu klasyfikacyjnego sporządza się protokół zawierający w
szczególności:

1) imiona i nazwiska nauczycieli egzaminujących lub skład komisji;
2) termin egzaminu klasyfikacyjnego;
3) nazwę zajęć edukacyjnych, z których był przeprowadzany egzamin;
4) imię i nazwisko ucznia;
5) zadania egzaminacyjne;
6) ustaloną ocenę klasyfikacyjną.

18. Do protokołu  dołącza  się  odpowiednio  pisemne  prace  ucznia,  zwięzłą  informację  o
ustnych odpowiedziach ucznia i zwięzłą informację o wykonaniu przez ucznia zadania
praktycznego. Protokół stanowi załącznik do arkusza ocen ucznia. 
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19. W  przypadku  nie  klasyfikowania  ucznia  z  zajęć  edukacyjnych  w  dokumentacji
przebiegu nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „nieklasyfikowany".

20. Ustalona przez nauczyciela albo uzyskana w wyniku egzaminu klasyfikacyjnego ocena
klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych jest ostateczna (z wyjątkiem uczniów, którzy w
wyniku egzaminu klasyfikacyjnego otrzymali ocenę niedostateczną).

21. Ustalona  przez  nauczyciela  albo  uzyskana  w  wyniku  egzaminu  klasyfikacyjnego
niedostateczna roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych może być zmieniona
w wyniku egzaminu poprawkowego.
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§ 47.

1. Ustalona przez nauczyciela albo uzyskana w wyniku egzaminu klasyfikacyjnego roczna
(śródroczna)  ocena  klasyfikacyjna  z  zajęć  edukacyjnych  jest  ostateczna,  z  tym  że
niedostateczna roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych może być zmieniona
w wyniku egzaminu poprawkowego.

2. W terminie 2 dni po zakończeniu zajęć dydaktyczno - wychowawczych uczeń lub jego
rodzice mogą zgłosić zastrzeżenia do dyrektora szkoły, jeżeli uznają, że roczna ocena
klasyfikacyjna  z  zajęć  edukacyjnych  została  ustalona  niezgodnie  z  przepisami
dotyczącymi trybu ustalania tej oceny.

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Dyrektor szkoły powołuje komisję, która
przeprowadza  sprawdzian  wiadomości  i  umiejętności  ucznia,  w  formie  pisemnej  i
ustnej,  oraz  ustala  roczną  ocenę  klasyfikacyjną  z  danych  zajęć  edukacyjnych.
Sprawdzian ten przeprowadza się nie później niż w terminie 5 dni roboczych od dnia
zgłoszenia zastrzeżeń. Termin sprawdzianu uzgadnia się z uczniem i jego rodzicami.

4. W skład komisji wchodzą:
1) Dyrektor  szkoły  albo  nauczyciel  wyznaczony  przez  Dyrektora  –  jako

przewodniczący komisji;
2) nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne (nauczyciel może być zwolniony z

udziału  w  pracach  komisji  na  własną  prośbę  lub  w  innych  uzasadnionych
przypadkach);

3)  nauczyciel z danej lub innej szkoły tego samego typu, prowadzący takie same lub
pokrewne zajęcia edukacyjne.

5. Ustalona przez komisję roczna (śródroczna) ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych
nie może być niższa od ustalonej wcześniej oceny. Ocena ustalona przez komisję jest
ostateczna z wyjątkiem niedostatecznej rocznej (śródrocznej) oceny klasyfikacyjnej z
zajęć edukacyjnych, która może być zmieniona w wyniku egzaminu poprawkowego. 

6. Z prac komisji sporządza się protokół zawierający w szczególności:
1) skład komisji;
2) termin sprawdzianu;
3) zadania sprawdzające;
4) wynik sprawdzianu oraz ustaloną ocenę klasyfikacyjną;
5) nazwa zajęć edukacyjnych, z których był przeprowadzany sprawdzian;
6) imię i nazwisko ucznia.

7. Do  protokołu  dołącza  się  pisemne  prace  ucznia  i  zwięzłą  informację  o  ustnych
odpowiedziach ucznia.

8. Uczeń,  który  z  przyczyn  usprawiedliwionych  nie  przystąpił  do  sprawdzianu  w
wyznaczonym  terminie  może  przystąpić  do  niego  w  dodatkowym  terminie,
wyznaczonym przez Dyrektora szkoły.

§ 48.
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1. Począwszy  od  klasy  IV  szkoły  podstawowej,  uczeń,  który  w  wyniku  rocznej
klasyfikacji uzyskał ocenę niedostateczną z jednych lub dwóch obowiązkowych zajęć
edukacyjnych, może zdawać egzamin poprawkowy. 

2. Egzamin poprawkowy przeprowadza się w formie pisemnej i ustnej.
3. Termin  egzaminu  poprawkowego  wyznacza  dyrektor  szkoły  do  dnia  zakończenia

rocznych zajęć dydaktyczno – wychowawczych. Egzamin poprawkowy przeprowadza
się w ostatnim tygodniu ferii letnich.

4. Egzamin  poprawkowy  z  muzyki,  plastyki,  techniki,  informatyki  oraz  wychowania
fizycznego ma formę praktyczną.

5. Egzamin  poprawkowy  przeprowadza  komisja  powołana  przez  dyrektora  szkoły.  W
skład komisji wchodzą:

1) Dyrektor  szkoły  albo  nauczyciel  wyznaczony  przez  Dyrektora  –  jako
przewodniczący komisji;

2) nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne;
3) nauczyciel prowadzący takie same lub pokrewne zajęcia edukacyjne.

6. Nauczyciel  prowadzący  dane  zajęcia  edukacyjne  może  być  zwolniony  z  udziału  w
pracach  komisji.  W  takim  przypadku  dyrektor  powołuje  jako  osobę  egzaminującą
innego nauczyciela prowadzącego takie same zajęcia edukacyjne, z tym, że powołanie
nauczyciela zatrudnionego w innej szkole następuje w porozumieniu z dyrektorem tej
szkoły.

7. Z przeprowadzonego egzaminu poprawkowego sporządza się protokół zawierający:
1) nazwę zajęć edukacyjnych;
2) imiona i nazwisko osób wchodzących w skład komisji;
3) termin egzaminu poprawkowego;
4) imię i nazwisko ucznia;
5) zadania egzaminacyjne;
6) uzyskaną ocenę klasyfikacyjną;

8. Do protokołu  dołącza  się  odpowiednio  pisemne  prace  ucznia,  zwięzłą  informację  o
ustnych odpowiedziach ucznia, zwięzłą informację o wykonaniu przez ucznia zadania
praktycznego. Protokół stanowi załącznik do arkusza 

9. Uczeń,  który  z  przyczyn  losowych  nie  przystąpił  do  egzaminu  poprawkowego  w
wyznaczonym terminie może przystąpić do niego w dodatkowym terminie określonym
przez dyrektora szkoły nie później niż do końca września.

10. Uczeń,  który  nie  zdał  egzaminu  poprawkowego  nie  otrzymuje  promocji  i  powtarza
klasę z zastrzeżeniem ust. 11.

11. Uwzględniając  możliwości  edukacyjne  ucznia  oraz  jego  sytuację  rodzinną,  rada
pedagogiczna może jeden raz w ciągu danego etapu edukacyjnego promować ucznia do
klasy programowo wyższej, który nie zdał egzaminu poprawkowego z jednych zajęć
edukacyjnych  pod  warunkiem,  że  zajęcia  te  realizowane  są  w  klasie  programowo
wyższej.

§ 49.
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1. Uczniowie klas I – III otrzymują promocje do klasy programowo wyższej jeżeli  ich
osiągnięcia  edukacyjne  w danym roku szkolnym oceniono pozytywnie.  Na wniosek
rodziców i po uzyskaniu zgody wychowawcy klasy lub na wniosek wychowawcy klasy
i  po uzyskaniu zgody rodziców rada pedagogiczna  może postanowić o promowaniu
ucznia klasy I i II do klasy programowo wyższej również w ciągu roku szkolnego, jeżeli
poziom rozwoju i osiągnięć ucznia rokuje opanowanie w jednym roku szkolnym treści
nauczania przewidzianych w programie nauczania dwóch klas.

2. Ucznia  klasy  I  –  III  można  pozostawić  na  drugi  rok  w  tej  samej  klasie,  tylko  w
wyjątkowych przypadkach na wniosek wychowawcy klasy oraz po zasięgnięciu opinii
rodziców ucznia.

3. Począwszy  od  klasy  IV  szkoły  podstawowej  uczeń  otrzymuje  promocję  do  klasy
programowo  wyższej,  jeżeli,  ze  wszystkich  zajęć  edukacyjnych  obowiązkowych
uzyskał oceny wyższe od stopnia niedostatecznego.

4. Uczeń,  który  nie  spełnia  warunków określonych w ust.  3  nie  otrzymuje  promocji  i
powtarza tę samą klasę z zastrzeżeniem postanowień zawartych w § 48.

5. Począwszy od klasy IV uczeń, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał promocję
lub ukończył szkołę i z obowiązujących zajęć edukacyjnych otrzymał średnią ocen co
najmniej 4,75 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania, otrzymuje promocję do
klasy programowo wyższej lub świadectwo ukończenia szkoły z wyróżnieniem.

6. Uczniowi,  który  uczęszczał  na  dodatkowe  zajęcia  edukacyjne,  religię  lub  etykę  do
średniej ocen wlicza się także roczne oceny klasyfikacyjne uzyskane z tych zajęć.

7. Ocena z religii lub etyki umieszczana jest na świadectwie szkolnym bezpośrednio po
ocenie z zachowania.

8. Ocena z religii (etyki) nie ma wpływu na promowanie ucznia do następnego oddziału
klasy.

9. Jeśli  uczeń  nie  uczestniczył  ani  w  zajęciach  z  religii,  ani  z  etyki,  na  świadectwie
szkolnym w miejscu  przeznaczonym  na  ocenę  z  przedmiotu  należy  wstawić  kreskę
(„religia/etyka —————-), bez jakichkolwiek dodatkowych adnotacji.

10. Uczeń kończy szkołę jeżeli  w wyniku klasyfikacji  końcowej otrzymał ze wszystkich
obowiązkowych zajęć edukacyjnych pozytywne, końcowe oceny klasyfikacyjne.

§ 50.

1. Egzamin  ósmoklasisty  jest  przeprowadzany  zgodnie  z  zasadami  zawartymi  w
Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowych warunków i
sposobu przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty z dnia 1 sierpnia 2017 r.

1a. Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej.
1b.  Egzamin  ósmoklasisty  w  latach  2019  -  2021  obejmuje  następujące  przedmioty

obowiązkowe:
1) język polski;
2) matematykę;
3) język obcy nowożytny.

1c. Egzamin ósmoklasisty od roku 2022 obejmuje następujące przedmioty obowiązkowe:
1) język polski;
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2) matematykę;
3) język obcy nowożytny;
4) jeden  przedmiot  do  wyboru  spośród  przedmiotów:  biologia,  chemia,  fizyka,

geografia lub historia.
2. Za organizację i przebieg egzaminu ósmoklasisty w szkole odpowiada przewodniczący

szkolnego zespołu egzaminacyjnego, którym jest Dyrektor szkoły.
3. Przewodniczący  szkolnego  zespołu  egzaminacyjnego,  nie  później  niż  na  2  miesiące

przed terminem egzaminu ósmoklasisty, powołuje członków zespołu egzaminacyjnego
oraz może powołać zastępcę przewodniczącego tego zespołu spośród członków zespołu.

4. Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego lub jego zastępca powinni odbyć szkolenie
w zakresie organizacji egzaminu ósmoklasisty organizowane przez okręgową komisję
egzaminacyjną w roku szkolnym, w którym jest przeprowadzany egzamin ósmoklasisty,
oraz  przeprowadzić  takie  szkolenie  dla  nauczycieli  wchodzących  w skład  zespołów
nadzorujących.

5. Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego, nie później niż na miesiąc przed terminem
egzaminu ósmoklasisty, powołuje zespoły nadzorujące przebieg egzaminu ósmoklasisty
w  poszczególnych  salach  egzaminacyjnych  oraz  wyznacza  przewodniczących  tych
zespołów.

6. W skład zespołu nadzorującego wchodzi minimum 2 nauczycieli: 
1)  przewodniczący,
2) jeden nauczyciel zatrudniony w innej szkole lub placówce.

7. Członkami  zespołu  nadzorującego  nie  mogą  być  nauczyciele  przedmiotów
wchodzących w zakres danej części egzaminu.

8. Zadaniem zespołu nadzorującego jest w szczególności zapewnienie samodzielnej pracy
uczniów w czasie trwania egzaminu w danej sali egzaminacyjnej.

9. Jeżeli  w  sali  egzaminacyjnej  jest  więcej  niż  25  uczniów,  liczbę  członków  zespołu
nadzorującego zwiększa się o jednego nauczyciela na każdych kolejnych 20 uczniów.

10. Nauczyciel  zatrudniony  w innej  szkole  lub  w  placówce  zostaje  powołany  w  skład
zespołu nadzorującego w porozumieniu z dyrektorem szkoły lub placówki, w której jest
zatrudniony.

11. W skład zespołu nadzorującego zamiast jednego z nauczycieli, o których mowa w ust.
6, może wchodzić nauczyciel wspomagający lub specjalista z zakresu danego rodzaju
niepełnosprawności,  niedostosowania  społecznego  lub  zagrożenia  niedostosowaniem
społecznym.

12. Jeżeli przewodniczący szkolnego zespołu egzaminacyjnego i jego zastępca, z powodu
choroby lub innych ważnych przyczyn, nie mogą wziąć udziału w egzaminie, dyrektor
komisji okręgowej powołuje w zastępstwie innego nauczyciela zatrudnionego w danej
szkole.

§ 51 -§ 67

1. W trakcie kształcenia na odległość ocenianiu podlegają osiągnięcia edukacyjne ucznia
oraz jego zachowanie.
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2. Ocenianie  bieżące  podczas  kształcenia  na odległość ma na celu  monitorowanie  pracy
ucznia  oraz  przekazywanie  uczniowi  informacji  o  jego  osiągnięciach  edukacyjnych
pomagających w uczeniu się, poprzez wskazanie, co uczeń robi dobrze, co i jak wymaga
poprawy oraz jak powinien dalej się uczyć. Zasady oceniania muszą być dostosowane do
przyjętych w szkole rozwiązań kształcenia na odległość.

3. Nauczyciel jest obowiązany indywidualizować pracę z uczniem podczas kształcenia na
odległość do potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych
ucznia.

4. Monitorowanie postępów uczniów odbywa się poprzez:
1) Obserwację pracy ucznia, w tym aktywność ucznia;
2) Zaangażowanie ucznia w kontaktach z nauczycielem i kolegami w grupie;
3) Rozwiązywanie zadań i wykonywanie prac wskazanych przez nauczyciela;
4) Terminowe wykonywanie zadań;
5) Wykazywanie własnej inicjatywy przez ucznia przy pojawiających się trudnościach;
6) Wykorzystywanie  przez  ucznia  wiedzy  i  umiejętności  wcześniej  nabytych  do

wykonywania kolejnych zadań.
5. Sposoby weryfikacji wiedzy i umiejętności uczniów zależą od specyfiki przedmiotu.
6. W zależności od formy komunikacji  w uczniem, nauczyciele  monitorują  i sprawdzają

wiedzę uczniów oraz ich postępy w nauce według następujących wytycznych :
1) ocenianiu podlega aktywność uczniów wykazywana podczas lekcji on-line;
2) dodatkowe (związane z tematem przeprowadzonej lekcji), zlecone przez nauczyciela

czynności i prace wykonane przez uczniów;
3) ocenianiu  podlegają  prace  domowe  zadane  przez  nauczyciela  i  odesłane  w

wyznaczonym terminie poprzez pocztę  elektroniczną lub inną formę (np. poprzez
komunikatory);

4) ocenianiu  podlegają  prace  pisemne,  które  zostały  określone  ze  stosownym
wyprzedzeniem. Praca pisemna nie może trwać dłużej niż to wynika z dziennego
planu lekcji dla klasy.

5) odpowiedzi  ustne  udzielane  w  czasie  rzeczywistym  za  pomocą  komunikatorów
elektronicznych;

6) przygotowanie projektu przez ucznia.

§ 52

1. W  ocenianiu  zajęć  z  wychowania  fizycznego,  nauczyciel  bierze  pod  uwagę  
prace  pisemne  ucznia  bądź  przygotowaną  prezentację  lub  projekt  dotyczące  tematyki
kultury  fizycznej  i  edukacji  prozdrowotnej  oraz  teoretyczną  znajomość  zagadnień
sportowych, np. poprzez opracowanie planu rozgrzewki, opis zasad danej gry zespołowej
lub przygotowanie tygodniowego planu treningowego.  

2. Nauczyciel  wychowania  fizycznego  może  rekomendować  uczniom  korzystanie  ze
sprawdzonych  stron  internetowych,  na  których  zamieszczane  są  zestawy bezpiecznych
ćwiczeń fizycznych i instruktaży tanecznych możliwych do wykonania w domu lub na
świeżym powietrzu, np. na terenie dostępnych lasów i parków.
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3. Nauczyciel wychowania fizycznego może oceniać ucznia także na podstawie odesłanych
przez ucznia nagrań/ zdjęć z wykonania zleconych zadań

4. Nauczyciel wychowania fizycznego może zachęcać uczniów do wypełniania dzienniczków
aktywności fizycznej.

§ 53

1. Ocenianie zachowania uczniów polegać będzie na podsumowaniu zachowania ucznia w
okresie  poprzedzającym zawieszenie  działalności  szkoły,  a  także  zachowanie  ucznia  w
okresie nauki na odległość, a zwłaszcza jego systematyczności i aktywności w realizacji
zleconych form nauki. 

2. Przy ocenianiu zachowania można wziąć również pod uwagę kulturę korespondencji, którą
odznacza się uczeń - tj. sposób w jaki formułuje wiadomości za pośrednictwem poczty
elektronicznej do nauczycieli (np. z zachowaniem odpowiednich form grzecznościowych). 

3. W  trakcie  nauczania  zdalnego  z  wykorzystaniem  chociażby  wideokonferencji  można
wziąć pod uwagę zachowanie ucznia w trakcie prowadzenia przez nauczyciela lekcji - np.
czy przeszkadza nauczycielowi oraz innym uczniom w trakcie wypowiedzi.

§ 54

1. O  postępach  w  nauce  uczniowie  oraz  ich  rodzice  są  informowani  za  pośrednictwem
dziennika elektronicznego.

2. Po sprawdzeniu pracy ucznia nauczyciel  wysyła informację zwrotną z podsumowaniem
lub oceną  wykonanego zadania.

3. Nauczyciel  uzasadnia  każda  ustaloną  ocenę. Uzasadniając  ocenę  nauczyciel  ma
obowiązek:

1) odwoływać się do wymagań edukacyjnych;
2) przekazywać uczniowi informację o tym, co zrobił dobrze, co wymaga poprawienia

lub dodatkowej pracy ze strony ucznia;
3) wskazać uczniowi jak powinien się dalej uczyć.

§ 55

1. Ustalając ocenę klasyfikacyjną nauczyciel zobowiązany jest brać pod uwagę frekwencję
ucznia  od  początku  roku  szkolnego.  W  trakcie  kształcenia  na  odległość  nauczyciel
zobowiązany jest  wziąć pod uwagę także możliwości  ucznia w zakresie korzystania ze
sprzętu elektronicznego, sytuację domową i rodzinna itd.

2. Jeżeli nie ma żadnych przeciwskazań ani przeszkód egzamin klasyfikacyjny i poprawkowy
może być przeprowadzony zdalnie (za pomocą środków komunikacji elektronicznej).

3. W przypadku egzaminów z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej protokół
wypełnia się zdalnie. 

§ 56 - § 67
(uchylono)
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Rozdział 10
Uczniowie szkoły

§ 68.

1. Nauka w szkole podstawowej jest obowiązkowa.
2. Obowiązek  szkolny  dziecka  rozpoczyna  się  z  początkiem  roku  szkolnego  w  roku

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat, oraz trwa do ukończenia szkoły, nie
dłużej jednak niż do ukończenia 18 roku życia.

3. Na  wniosek  rodziców,  w  przypadkach  uzasadnionych  ważnymi  przyczynami,
rozpoczęcie przez dziecko obowiązku szkolnego może być odroczone decyzją dyrektora
szkoły, na podstawie opinii poradni psychologiczno – pedagogicznej, nie dłużej niż na
jeden  rok.  W przypadku dziecka  z  niepełnosprawnością  posiadającego  orzeczenie  o
potrzebie  kształcenia  specjalnego  nie  dłużej  niż  do  końca  roku  szkolnego  w  roku
kalendarzowym, w którym dziecko kończy 9 lat

4. Uczniom  mieszkającym  w  obwodzie  szkoły,  ustalonym  odpowiednią  uchwałą  rady
gminy, zapewnia się w pierwszej kolejności miejsce w szkole.

5. Dopuszcza  się  –  w miarę  wolnych  miejsc  –  przyjmowanie  uczniów spoza  obwodu
szkoły.

6. Dyrektor  może  odmówić  przyjęcia  ucznia  spoza  obwodu  szkoły  w  przypadku,  gdy
mogłoby to pogorszyć warunki nauki.

7. Dziecko w wieku 6 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne.
8. Do  oddziału  klasy  pierwszej  szkoły  podstawowej  przyjmowane  są  dzieci,  które  w

danym roku kalendarzowym kończą 7 lat i  nie odroczono im rozpoczęcia spełniania
obowiązku szkolnego.

9. Na wniosek  rodziców składany  do Dyrektora  szkoły,  szkoła  przyjmuje  do  oddziału
klasy pierwszej także dzieci, które w danym roku kalendarzowym kończą 6 lat jeżeli
dziecko: 

1) korzystało z wychowania przedszkolnego w roku szkolnym poprzedzającym rok
szkolny, w którym ma rozpocząć naukę w szkole podstawowej, albo 

2) posiada opinię o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej, wydaną
przez  publiczną  poradnię  psychologiczno-pedagogiczną  albo  niepubliczną
poradnię  psychologiczno-pedagogiczną  oraz  zatrudniającą  pracowników
posiadających  kwalifikacje  określone  dla  pracowników  publicznych  poradni
psychologiczno-pedagogicznych.

10. Terminy i zasady przeprowadzania rekrutacji określa organ prowadzący szkołę Zasady
znajdują się w osobnym dokumencie i są modyfikowane na każdy rok szkolny.

§ 69.

1. Uczeń ma prawo do:
1) opieki  wychowawczej  i  warunków  pobytu  w  szkole  zapewniających  ochronę,

poszanowanie  jego  godności,  bezpieczeństwo,  ochronę  przed  wszelkimi  formami
dyskryminacji oraz przemocy fizycznej lub psychicznej;
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2) ochrony przed uzależnieniami,  demoralizacją,  szkodliwymi  treściami  oraz  innymi
przejawami patologii społecznej; 

3) korzystania  w  szkole  z  zorganizowanego,  zgodnie  z  zasadami  higieny  pracy
umysłowej,  procesu  dydaktycznego,  wychowawczego i  opieki,  z  uwzględnieniem
jego wieku i rozwoju psychofizycznego;

4) odpowiedniej do jego sytuacji i możliwości szkoły pomocy w przypadku trudności
życiowych, materialnych, szkolnych; korzystania z opieki zdrowotnej, poradnictwa
terapii pedagogicznej oraz psychologicznej;

5) rozwijania uzdolnień i zainteresowań oraz uzyskania pomocy w planowaniu swojego
rozwoju;

6) informacji o wymaganiach edukacyjnych i sposobach sprawdzania osiągnięć;
7) sprawiedliwej,  umotywowanej  i  jawnej  oceny  ustalonej  na  podstawie  znanych

kryteriów;
8) poinformowania go o terminie i zakresie pisemnych sprawdzianów wiadomości;
9) odpoczynku  w  terminach  określonych  w  przepisach  w  sprawie  organizacji  roku

szkolnego, a także podczas przerw między zajęciami (na czas trwania weekendów,
przerw świątecznych i ferii nie zadaje się prac domowych);

10) udziału w zajęciach pozalekcyjnych i imprezach organizowanych przez szkołę;
11) działania w samorządzie uczniowskim oraz kandydowania do jego organów;
12) ubiegania  się  o  udział  w  reprezentacji  szkoły  w  imprezach  artystycznych  i

sportowych oraz w innych formach współzawodnictwa uczniów;
13) wiedzy  o  swoich  obowiązkach  oraz  środkach,  jakie  mogą  być  stosowane  w

przypadku ich naruszenia;
14) wiedzy o przysługujących mu prawach oraz środkach ochrony tych praw.

2. Uczeń ma obowiązek:
1) zdobywania wiedzy i przygotowywania się do zajęć edukacyjnych;
2) systematycznego  i  aktywnego  uczestnictwa  w  zajęciach  edukacyjnych  oraz

właściwego zachowania w ich trakcie;
3) usprawiedliwiania  w  określonym  terminie  i  formie  nieobecności  na  zajęciach

edukacyjnych – usprawiedliwienie uczeń zobowiązany jest  przedłożyć w terminie
dwóch tygodni  od  dnia  stawienia  się  na  zajęcia;  usprawiedliwienie  powinno być
sporządzone  przez  rodziców,  w  formie  pisemnego  oświadczenia  o  przyczynach
nieobecności dziecka;

4) punktualnego przybywania na zajęcia, a w przypadku spóźnienia uczeń zobowiązany
jest do przybycia do sali, w której odbywają się zajęcia;

5) noszenia  czystego,  dostosowanego  do  pory  roku  i  sytuacji  ubioru  oraz  noszenia
stroju szkolnego:

a) strój galowy: biała bluzka lub koszula, ciemne spodnie lub spódnica;
b) strój galowy obowiązuje w czasie uroczystości szkolnych i państwowych;
c) codzienny strój szkolny: niewyzywający;
d) włosy uczesane, niefarbowane, obuwie zmienne z podeszwą antypoślizgową;
e) dziewczęta nie malują paznokci i nie stosują ostrego makijażu: chłopcy nie

noszą kolczyków;
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f) na  lekcjach  wychowania  fizycznego  obowiązuje  strój  sportowy,  zgodny z
wymaganiami nauczyciela;

6) przestrzegania  zasad  kultury  osobistej  i  współżycia  społecznego oraz właściwego
zachowania  wobec  nauczycieli  i  innych  pracowników  szkoły  oraz  pozostałych
uczniów;

7) poszanowania  praw,  wolności  i  godności  osobistej  oraz  poglądów  i  przekonań
innych ludzi;

8) niestosowania agresji fizycznej i słownej oraz żadnej formy przemocy wobec innych;
9) przeciwstawiania  się  w  miarę  swoich  możliwości  przejawom  wandalizmu  i

wulgarności;
10)dbania o wspólne dobro, ład i porządek w szkole;
11)współtworzenia dobrej atmosfery w klasie i szkole;
12)pomagania w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych raz uczestniczenia w

nich;
13)rozstrzygania  sporów  na  zasadach  negocjacji,  porozumienia  i  wzajemnego

poszanowania stron;
14)niepodejmowania  działań  zagrażających  zdrowiu  i  życiu  własnemu  oraz  innych

osób;
15)troski o własne zdrowie i higienę;
16)podporządkowania  się  zarządzeniu  Dyrektora  szkoły  w  sprawie  korzystania  z

telefonów komórkowych i innych urządzeń elektronicznych:
a) uczniowie  przynoszą  do  szkoły  telefony  komórkowe,  odtwarzacze  i  inny

sprzęt elektroniczny na własną odpowiedzialność, za zgodą rodziców, 
b) szkoła nie ponosi odpowiedzialności za zniszczenie, zagubienie czy kradzież

sprzętu. przynoszonego przez uczniów,
c) dopuszcza  się  możliwość  korzystania  z  telefonu  komórkowego  i  innych

urządzeń elektronicznych podczas wycieczek szkolnych za zgodą rodziców,
którzy ponoszą pełną odpowiedzialność za sprzęt, 

d) podczas  zajęć  edukacyjnych  oraz  przerw  obowiązuje  całkowity  zakaz
używania  telefonów  komórkowych  (aparaty  powinny  być  wyłączone  i
schowane),

e) nagrywanie dźwięku i obrazu za pomocą telefonu, dyktafonu, odtwarzacza
MP  czy  aparatu  fotograficznego  jest  możliwe  jedynie  za  zgodą  osoby
nagrywanej  lub  fotografowanej;  niedopuszczalne  jest  nagrywanie  lub
fotografowanie  sytuacji  niezgodnych  z powszechnie  przyjętymi  normami
etycznymi i społecznymi oraz przesyłanie treści obrażających inne osoby,

f) naruszenie przez ucznia zasad używania telefonów komórkowych na terenie
szkoły  powoduje  zabranie  urządzenia  przez  nauczyciela  na  czas  zajęć
lekcyjnych,  a  następnie  przekazanie  go do depozytu  u dyrektora  szkoły –
aparat zostaje wyłączony w obecności ucznia,

g) po  odbiór  telefonu  zgłaszają  się  rodzice  ucznia  w  ciągu  dwóch  tygodni.
Zostają  oni  zapoznani  z  sytuacją  i  pouczeni  o  konsekwencjach  (w  tym
konsekwencjach prawnych związanych z naruszeniem prywatności uczniów i
pracowników szkoły),
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h) w  przypadku,  gdy  sytuacja  powtarza  się  po  raz  trzeci,  uczeń  ma  zakaz
przynoszenia telefonu do szkoły,

i) w przypadku kolejnego łamania zasad uczeń ma obniżoną ocenę zachowania
o jeden stopień;

17) niesienia w miarę swoich możliwości pomocy potrzebującym;
18)przestrzegania Statutu szkoły;
19)troski o dobre imię Ojczyzny, dbania o dobre imię i tradycje szkoły.

2a. Uczeń w trakcie zdalnej nauki zobowiązany jest do 
1) kontrolowania realizacji  treści nauczania,  odrabiania i  odsyłania terminowo zadań

domowych, prac kontrolnych, itp.;
2) Kontaktowania  się  z  nauczycielem  za  pomocą  ustalonych  narzędzi  w  godzinach

zgodnych z tygodniowym planem lekcji  lub w czasie  ustalonym indywidualnie  z
nauczycielem.

3. Zabrania się uczniom:
1) opuszczania budynku szkoły w czasie trwania zajęć;
2) palenia tytoniu, picia napojów alkoholowych, przebywania pod wpływem alkoholu

na terenie szkoły i imprezach organizowanych przez szkołę;
3) nadużywania leków i stosowania środków odurzających;
4) niszczenia sprzętu szkolnego i wyposażenia szkoły;
5) uniemożliwiania  przeprowadzenia  zajęć  nauczycielowi  oraz  przeszkadzania

w zdobywaniu wiedzy przez innych uczniów.
4. Uczniowie występujący w obronie praw uczniowskich nie mogą być z tego powodu

negatywnie oceniani. W razie potrzeby przysługuje im prawo opieki i pomocy ze strony
Dyrektora i Rady Rodziców lub władz oświatowych.

5. Za  zachowanie  ucznia  poza  szkołą  w  miejscach  publicznych  odpowiedzialność
przejmują rodzice.

§ 70.

1. Uczeń, którego prawa zostały naruszone ma prawo wniesienia skargi do wychowawcy
oddziału.

2. Skarga może być także wniesiona bezpośrednio do Dyrektora szkoły.
3. Skarga  może  być  wniesiona  indywidualnie  przez  ucznia,  grupę  uczniów  bądź  za

pośrednictwem Samorządu Uczniowskiego.
4. Skargi mogą być wnoszone pisemnie i ustnie.
5. Skargi i wnioski nie należące do kompetencji szkoły przekazywane są do wnoszącego

ze wskazaniem właściwego adresata.
6. Wnioski i skargi nie zawierające imienia i nazwiska wnoszącego pozostawia się bez

rozpatrzenia.
7. Z  wyjaśnienia  skargi/wniosku  należy  sporządzić  dokumentację  w  postaci  notatki

służbowej o sposobach załatwienia sprawy i wynikach postępowania wyjaśniającego.
8. Wnoszący skargę otrzymuje informację pisemną o sposobie rozstrzygnięcia sprawy.
9. Jeśli  sprawa  tego  wymaga,  pisemną  informację  o  sposobie  rozstrzygnięcia  sprawy,

otrzymuje również organ prowadzący oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny.
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10. Za jakość i prawidłowe wykonanie, załatwienie skargi/wniosku odpowiadają osoby, na
które dekretowano skargę.

11. Rozpatrzenie każdej skargi winno odbyć się w możliwie najszybszym terminie.

§ 71.

1. Uczeń może być nagradzany za:
1) wysokie wyniki w nauce;
2) osiągnięcia sportowe lub artystyczne;
3) wzorowe zachowanie;
4) odwagę godną naśladowania;
5) przeciwstawianie się złu;
6) udzielenie pomocy innym osobom;
7) zaangażowanie w pracy na rzecz szkoły lub środowiska lokalnego;
8) sumienne i systematyczne wywiązywanie się ze swoich obowiązków;
9) inne  osiągnięcia  lub  działania  zasługujące  na  uznanie  społeczności  szkolnej  lub

lokalnej.
2. Uczeń może być nagradzany w formie:

1) ustnej pochwały lub wyróżnienia udzielonych w obecności społeczności szkolnej;
2) pisemnej,  w szczególności  listem gratulacyjnym, dyplomem uznania,  adnotacją  w

dokumentacji szkolnej ucznia;
3) nagrody książkowej lub innej nagrody rzeczowej, wyjazdem edukacyjnym;
4) nagrody pieniężnej.

3. Nagrody mogą być przyznawane przez:
1) nauczyciela, z wyłączeniem nagród, o których mowa w ust. 2 pkt 3 i 4,
2) dyrektora –ust. 2 pkt 1-4.

4. O nagrodach powiadamia się każdorazowo rodzica ucznia.
5. Tryb wnoszenia zastrzeżeń do przyznanej nagrody:

1) uczeń  szkoły,  rodzic  ucznia,  pracownik  szkoły,  może  złożyć  do  Dyrektora
umotywowane pisemne zastrzeżenia dotyczące przyznanej uczniowi nagrody;

2) Dyrektor rozpatruje zastrzeżenia w terminie 30 dni od dnia w którym zastrzeżenia
zostały dostarczone do sekretariatu Szkoły;

3) przed zajęciem stanowiska, Dyrektor występuje do organu który przyznał nagrodę z
wnioskiem o pisemne ustosunkowanie się do zastrzeżeń, w terminie nie dłuższym niż
7 dni od dnia doręczenia;

4) w  przypadku  gdy  przyznającym  nagrodę  był  Dyrektor  albo  Szkoła,  Dyrektor
występuje do Rady Pedagogicznej  o pisemne ustosunkowanie się do zastrzeżeń,  w
terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia doręczenia.

§ 72.

1. Uczeń może być ukarany za naruszanie  obowiązków ucznia  określonych w statucie
szkoły. O karach powiadamia się każdorazowo rodziców ucznia.

2. Uczeń może być karany:
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1) ustnym upomnieniem udzielonym przez wychowawcę klasy lub Dyrektora; 
2) zakazem udziału w imprezach szkolnych;
3) zawieszeniem praw do udziału w reprezentacji szkoły na zewnątrz;
4) naganą  z  ostrzeżeniem  udzieloną  przez  Dyrektora  szkoły  wraz  z  wezwaniem

rodziców na rozmowę;
5) przeniesieniem do innego oddziału w szkole;
6) wnioskiem do Kuratora o przeniesienie do innej szkoły.

3. Kara może być nałożona przez:
1) w ust. 2, pkt 1 i 2 nauczyciela lub Dyrektora;
2) w ust. 2, pkt 3-5 Dyrektora szkoły z własnej inicjatywy lub na wniosek nauczyciela,

Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców lub Samorządu Uczniowskiego;
3) w ust. 2, pkt 6 na wniosek Dyrektora szkoły za zgodą Rady Pedagogicznej oraz po

zasięgnięciu opinii Samorządu Uczniowskiego.
4. Przy nakładaniu kar należy brać pod uwagę:

1) rodzaj popełnionego przewinienia;
2) skutki społeczne przewinienia;
3) dotychczasowe zachowanie ucznia;
4) intencje ucznia;
5) wiek ucznia;
6) poziom rozwoju psychofizycznego ucznia.

5. Uczeń, który naruszył obowiązki ucznia określone w statucie, niezależnie od nałożonej
kary,  może  być  zobowiązany  przez  Dyrektora  szkoły,  po  zasięgnięciu  opinii  Rady
Pedagogicznej do:

1) naprawienia wyrządzonej szkody;
2) przeproszenia osoby pokrzywdzonej.

6. Wykonanie kar takich jak: przeniesienie do innego oddziału lub wniosek do Kuratora o
przeniesienie do innej szkoły, może zostać zawieszone przez Dyrektora, po zasięgnięciu
opinii Rady Pedagogicznej na czas nie dłuższy niż 3 miesiące.

7. Uczeń może się odwołać się od nałożonych kar:
1) od kary nałożonej przez nauczyciela – do Dyrektora;
2) od kary nałożonej przez Dyrektora szkoły (kary ust. 2, pkt 1-5) przysługuje wniosek

o ponowne rozpatrzenie sprawy do Dyrektora szkoły;
3) od kary nałożonej przez Dyrektora szkoły (kara wymieniona w ust.2, pkt 6) – do

Kuratora.
8. Odwołanie,  o  którym mowa  w ust.  7  pkt  1  oraz  wniosek  o  ponowne  rozpatrzenie

sprawy, o którym mowa w ust. 7, pkt 2, składa się w formie pisemnej bezpośrednio do
rozpatrującego odwołanie w terminie 7 dni od dnia powiadomienia odpowiednio ucznia
lub rodzica ucznia o nałożonej karze.

9. Rozstrzygnięcie osoby właściwej do rozpatrzenia odwołania lub wniosku o ponowne
rozpatrzenie  sprawy  jest  ostateczne  i  nie  przysługuje  na  nie  skarga  do  sądu
administracyjnego 

10. Od nagany Dyrektora wręczonej uczniowi na piśmie upomniany lub jego rodzic może
odwołać się do Rady Pedagogicznej szkoły w terminie 3 dni roboczych od wręczenia
uczniowi nagany.
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11. Rada Pedagogiczna podejmuje uchwałę w tej sprawie w ciągu 7 dni od dnia wpłynięcia
odwołania.

12. Uchwała Rady Pedagogicznej szkoły w tej kwestii jest ostateczna.

§ 73.

1. W uzasadnionych przypadkach uczeń na wniosek Dyrektora szkoły, poparty uchwałą
Rady Pedagogicznej  i  opinią  Samorządu Uczniowskiego -  może zostać przeniesiony
przez Kuratora Oświaty do innej szkoły. 

2. Wniosek do Kuratora zostaje skierowany, gdy po wyczerpaniu wszystkich możliwych
działań wychowawczych uczeń nadal:

1) notorycznie łamie przepisy zawarte w statucie szkoły;
2) nie przestrzega obowiązków ucznia i rażąco narusza zasady etyczne ucznia;
3) wchodzi w konflikt z prawem; 
4) świadomie i celowo niszczy mienie wspólne i cudze;
5) ulega nałogom (alkohol, papierosy, środki uzależniające) i negatywnie wpływa na

pozostałych uczniów;
6) dokonuje kradzieży;
7) demoralizuje innych uczniów;
8) umyślnie spowoduje uszczerbek na zdrowiu drugiego człowieka; 
9) jest agresywny- dokonuje pobić i włamań;
10) używa przemocy fizycznej i psychicznej w stosunku do innych uczniów i dorosłych;
11) nagminnie nie przestrzega zasad współżycia społecznego.

§ 74.

1. Jeżeli  w oddziale klasy, do której uczeń przechodzi,  uczą się innego języka niż ten,
którego uczył się w poprzedniej szkole, a rozkład zajęć edukacyjnych uniemożliwia mu
uczęszczanie  w innym oddziale  lub grupie w tej  szkole na zajęcia  z języka obcego
nowożytnego, którego uczył się w szkole, z której przechodzi, uczeń jest obowiązany:

1) uczyć  się  języka  obcego  nowożytnego  nauczanego  w oddziale  szkoły,  do  której
przechodzi, wyrównując we własnym zakresie różnice programowe do końca roku
szkolnego, albo

2) kontynuować  we  własnym  zakresie  naukę  języka  obcego  nowożytnego,  którego
uczył się w szkole, z której przechodzi, albo

3) uczęszczać do oddziału  w innej  szkole na zajęcia  z języka obcego nowożytnego,
którego uczył się w szkole, z której przechodzi.

2. Dla  ucznia,  o  którym  mowa  w  ust.  1  pkt  2  oraz  pkt  3  niniejszego  paragrafu,
przeprowadza się egzamin klasyfikacyjny zgodnie z ustawą o systemie oświaty z dnia 7
września 1991 roku.

3. Szczegółowe warunki i zasady przechodzenia ucznia ze szkoły publicznej jednego typu
do szkoły publicznej innego typu określa Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej
z  dnia  13  sierpnia  2015  roku  w  sprawie  szczegółowych  warunków  przechodzenia
ucznia ze szkoły publicznej lub szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej
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jednego typu do szkoły publicznej  innego typu albo szkoły  publicznej  tego samego
typu.

ROZDZIAŁ 11
Postanowienia końcowe

§ 74a.

1. Po przeprowadzeniu konsultacji z Radą Pedagogiczną, Radą Rodziców i Samorządem
Uczniowskim  podjęto  decyzję  o  stosowania  szczególnego  nadzoru  nad
pomieszczeniami szkoły oraz terenem wokół szkoły w postaci środków technicznych
umożliwiających rejestrację obrazu (monitoring).

2. Rozmieszczenie kamer zostało zweryfikowane pod kątem poszanowania prywatności i
intymności uczniów, nauczycieli i pozostałych pracowników szkoły.

3. Monitoring nie obejmuje pomieszczeń, w których odbywają się zajęcia dydaktyczne,
wychowawcze  i  opiekuńcze,  pomieszczenia,  w  których  udzielana  jest  pomoc
psychologiczno-pedagogiczna, pomieszczenia przeznaczone do odpoczynku i rekreacji
pracowników, pomieszczeń sanitarnohigienicznych,  gabinetu profilaktyki  zdrowotnej,
szatni i przebieralni.

4. Monitoring funkcjonuje całodobowo.
5. Monitoring  nie stanowi środka nadzoru nad jakością wykonywanej pracy. 
6. Celem  zastosowania  monitoringu  wizyjnego  jest  zapewnienie  bezpieczeństwa  osób

przebywających na terenie szkoły oraz ochrony mienia. 
7. Dane osobowe uzyskane w wyniku monitoringu wizyjnego zostały zabezpieczone przed

ich udostępnianiem osobom nieupoważnionym.
8. Zebrany  obraz  utrwalony  na  rejestratorze,  zawierający  dane  osobowe  uczniów,

pracowników i  innych osób,  których w wyniku tych  nagrań  można zidentyfikować,
Szkoła przechowuje przez okres nie dłuższy niż 30 dni od dnia nagrania, po tym czasie
zostaje nadpisany.

9. W  przypadku,  w  którym  nagrania  z  obrazu  stanowią  dowód  w  postępowaniu
prowadzonym na podstawie prawa oraz kiedy Szkoła powzięła wiadomość, iż nagrania
mogą  stanowić  dowód  w  postępowaniu,  termin  przechowywania  nagrań  z  obrazu
zostaje wysłużony do czasu prawomocnego zakończenia postępowania.

§ 75.

Szkoła może posiadać własny sztandar, godło oraz ceremoniał szkolny.

§ 76.

1. Szkoła prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.
2. Zasady prowadzenia przez szkołę gospodarki finansowej i materialnej określają odrębne

przepisy.
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§ 77.

1. Zmiany w statucie przygotowuje powołany zespół.
2. Nowelizację zatwierdza Rada Pedagogiczna poprzez podjęcie uchwały.
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